

Aug. 25.

SPRAWOZDANIE

Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem o stanie funduszów, stanowiących majątek szpitala św. Łazarza w Krakowie, oraz w przedmiocie podziału majątku tego między zakłady chorych, położnic i podrzutek, z których się szpital św. Łazarza składa.

WYSOKI SEJMIE!

Przy powzięciu uchwały z 14. Października 1874 (l. 393/S.), dotyczącej uznania szpitali św. Łazarza i św. Ducha w Krakowie za zakłady krajowe, polecił Wysoki Sejm Wydziałowi krajowemu: „aby jak najspieszniej sporządził wykaz dokładny majątku i fundacyi wszystkich oddziałów, składających „szpitale św. Łazarza i św. Ducha, tak w celu odłączenia majątku zakładu podrzutek, jakoteż i w celu „ściśłego dopełnienia przeznaczenia każdej z fundacyi — oraz, aby przeprowadził — gdzie potrzeba — „rozrachowanie między oddziałami, według zasad wskazanych w uchwale sejmowej z 31. Grudnia 1873 „(l. 267/S.)“

Powołana właśnie uchwała, którą Wydział krajowy przed uznaniem pomienionych szpitali za zakłady krajowe, upoważnionym był do rokowań z Reprezentacją miasta Krakowa o oddanie téż szpitali św. Łazarza i św. Ducha jako zakładów gminnych — wraz z wydzielonym dla nich majątkiem fundacyjnym, zawiera w tym względzie następujące polecenie :

„Do skutecznego wydzielenia majątku tego Wydział krajowy przeprowadzi podział majątku fundacyjnego między zakłady, z których powstał i składa się szpital św. Łazarza i św. Ducha „w Krakowie, trzymając się następujących zasad ogólnych :

„a) fundusze, które mają z mocy fundacyi wyraźnie wymienione przeznaczenie, wydzielone „być mają ściśle wedle tego przeznaczenia ;

„b) fundusze przeznaczone dla szpitala św. Łazarza w ogóle, rozdzielone być winny między „trzy kategorie (oddziały) chorych, położnic i podrzutek ;

„c) od epoki po roku 1788, w której zakład położnic i podrzutek z zakładem chorych „połączonym został, nazwa ogólna chorych stosuje się i do położnic, jeśli brzmienie fundacyi nie „wskazuje inaczej ;

„d) przy rozdziale funduszków wspólnych, Wydział krajowy trzymać się będzie zasady „słuszności, ustanawiając stosunek podziału według dotychczasowych rozmiarów każdego z zakładów „uprawnionych w podziale.“

Przeprowadzenie podziału majątku szpitali św. Łazarza i św. Ducha polecił Wysoki Sejm Wydziałowi krajowemu pierwotnie już przy upoważnieniu go do wybudowania nowego gmachu szpitalnego w Krakowie i do użycia na ten cel kapitałów będących własnością tychże szpitali w uchwale z dnia 17. Października 1871, polecając wówczas Wydziałowi krajowemu: „ażeby gruntownie zbadał „charakter poszczególnych fundacyi, z których się majątek pomienionych szpitali składa, wyświecił „stosunek funduszu krajowego do majątku tychże szpitali i przedstawił wnioski względem uregulowania tych stosunków majątkowych, tudzież wskrzeszenia fundacyi, specjalne cele mających.“

W skutek tej uchwały przedstawił Wydział krajowy Wysokiemu Sejmowi w sprawozdaniu z 21. Listopada 1873 L. 18.412 stan funduszków stanowiących majątek szpitali św. Łazarza i św. Ducha i przedłożył wnioski względem podziału majątku szpitala św. Łazarza na jego pojedyncze oddziały: z powodu jednak podniesionych wątpliwości co do zasad i stosunku, jakieby przyjąć należało przy podziale majątku z mocy aktu fundacyjnego kilku oddziałom wspólnego, polecił Wysoki Sejm zreasumowanie tej pracy według zasad ogólnych, podanych w uchwale na wstępie przytoczonej.

W wykonaniu tej uchwały zajął się przeto Wydział krajowy ponownem ściśmem zbadaniem poszczególnych fundacyi w dwóch kierunkach — mianowicie w celu wysledzenia istotnego stanu ogólnego majątku z tych fundacyi powstałego, z uwidocznieniem zarazem fundacyi przepadłych, t. j. kapitałów tak zwanych illikwidów, wykazywanych przy majątku szpitali, których zrealizowanie jednak bądź w skutek wyroków sądowych i decyzji władz administracyjnych, bądź dla braku lub niedostateczności hipoteki, nie przyszło do skutku; jakoteż — czego za dawniejszej administracyi co do szpitala św. Łazarza wcale nie przestrzegano — w celu docieczenia specjalnego przeznaczenia pojedynczych fundacyi dla każdego z oddziałów tego szpitala, a témsamem dójścia właściwego stanu majątkowego tychże z osobna.

Przy ponownym rozbiórce aktów fundacyjnych i dokumentów co do historycznego rozwoju szpitala św. Łazarza i tegoż pojedynczych oddziałów, oraz co do specjalnych fundacyi, przyjął Wydział krajowy następujące, z pierwotnego badania już uzyskane, stanowcze rezultata ogólne:

I. Że pierwotny zakład chorych, zwany szpitalem PP. Miłosiernych, założony został za panowania króla Augusta II. w roku 1714 przez X. Michała Szembeka, biskupa krakowskiego w odstąpionej przezeń tymczasowo na ten cel własnej kamienicy, Szembekowską zwaną, przy ulicy św. Jana w Krakowie, pod opieką i zarządem SS. Miłosierdzia.

Jak świadczy odnośna umowa fundatora z Prowincyonałem XX. Misyonarzy i z Przełożoną SS. Miłosierdzia z Warszawy, zawarta dnia 5. Czerwca 1714 w Krakowie a zatwierdzona 20. tegoż miesiąca i roku w Warszawie i akt donacyi powyższej kamienicy z 18. Sierpnia 1719.

II. Że przy zreformowaniu Akademii Krakowskiej przez komisją edukacyjną za panowania Stanisława Augusta w roku 1780 i założeniu szpitala akademickiego, czyli tak zwaną szkołę lekarskiej anatomiczno-chirurgicznej albo klinik, w przeznaczonym na ten cel gmachu św. Barbary, zajęтым po zniesieniu zakonu Jezuitów na cele naukowe, zakład powyższy z kamienicy Szembekowskiej, która na własność XX. Misyonarzy przeszła, z ulicy św. Jana wraz z Siostrami Miłosierdzia za staraniem Dra profesora Jędrzeja Badurskiego, pierwszego rządcy szpitala akademickiego i za przyzwoleniem biskupa — w tymże roku do gmachu św. Barbary przeniesiony i ze szpitalem akademickim dla ulepszenia tegoż i zapewnienia chorym należytej obsługi, połączony został — z zapewnieniem pozostawienia w nim zakładu i Sióstr Miłosierdzia na zawsze.

O czem świadczy dekret Kajetana Sołtyka księcia biskupa krakowskiego z 23. Października r. 1780.

III. Że, gdy wkrótce szpital u św. Barbary okazał się za szczupłym dla pomieszczenia chorych i z położenia swego w środku miasta temuż zapowietrzeniem zagrażał — na wniosek profesora Badurskiego i za staraniem księcia Michała Jęrzego Poniatowskiego Prymasa oraz Prezesa komisji

edukacyjnej — nabyty został z funduszków na cele naukowe przeznaczonych, od Karmelitów Bosych gmach na przedmieściu „Wesoła“ wraz z kościołem i ogrodem i oddany mocą dekretu księcia Prymasa z dnia 8. i 9. Kwietnia 1788, ze wszystkimi zabudowaniami i przynależnościami na szpital ogólny pod nazwą „św. Łazarza“ — dokąd szpital od św. Barbary, t. j. tak szpital akademicki. jakoteż zakład chorych wraz z Siostr. Mił. przeniesiony został z ponownym zapewnieniem tymże ich odrębnego majątku i pozostawienia ich tu na zawsze.

IV. Że równocześnie tymże samym dekretem, reformując wszystkie szpitale krakowskie — z mocy przysługującej mu władzy biskupiej, przyłączył książę Prymas do szpitala św. Łazarza zakład położnic i podrzutek, który dotąd znajdował się przy szpitalu św. Ducha.

V. Że tenże zakład ustanowiony w roku 1220 przez Iwona Odrowąża biskupa krakowskiego, pod opieką sprowadzonych z Wiednia Braci zakonu św. Ducha, czyli kanoników regularnych de Saxia — znajdował się naprzód w Sławkowie, następnie w Prądniku a w roku 1244 przez Prandotę z Białaczewa, biskupa krakowskiego, przeniesiony został do Krakowa i umieszczony przy kościele św. Krzyża z przybudowaniem następnie kościoła św. Ducha.

O czém świadczy opisanie ustanowienia zakonu św. Ducha, pochodzące z czasu po r. 1474, w wyciągu „ex libro Monasteriorum beneficiorum“ powziętym z r. 1729, — i dokument odnowienia fundacyi i przywilejów klasztoru i szpitala św. Ducha w Krakowie przez króla Zygmunta I. z powodu zniszczenia oryginalnych przywilejów przez pożar miasta i klasztoru w r. 1527.

VI. Że od r. 1788 istnieje szpital św. Łazarza bez zmiany w dzisiejszym swym składzie o trzech oddziałach: Chorych, Położnic i Podrzutek.

Co do szpitala św. Ducha, obejmującego w dzisiejszym składzie swym zakład obłąkanych i syfilitycznych, nie mógł Wydział krajowy i teraz ani historycznego rozwoju, ani specjalnych fundacyi tegoż zbadać dla braku dokumentów i aktów fundacyjnych, którychby prawdopodobnie tylko poszukiwanie na miejscu wedle wskazówek tabuli i dawnych archiwów dostarczyć mogło.

Przechodząc do rozbioru specjalnych fundacyi szpitala św. Łazarza i mając na uwadze wyż poszczególnione fazy, jakie zakład ten od pierwotnego założenia swego przechodził, oraz uwzględniając postanowienia uchwały Wysokiego Sejmu z 31. Grudnia 1873, podzielić należy fundacye wedle aktów fundacyjnych na następujące kategorie:

- a) fundacye ustanowione dla pierwotnego zakładu chorych, czyli szpitala PP. Miłosiernych od roku 1714, aż do wcielenia go do szpitala św. Łazarza z dniem 8. Kwietnia r. 1788;
- b) fundacye od r. 1788, przeznaczone w ogóle dla ubogich chorych w szpitalu św. Łazarza;
- c) fundacye od r. 1788, przeznaczone aktem fundacyjnym już to dla szpitala św. Łazarza w ogóle, już to dla chorych i podrzutek łącznie;
- d) fundacye od r. 1788, przeznaczone wyraźnie dla położnic i podrzutek łącznie;
- e) fundacye wyłącznie dla podrzutek przeznaczone — i
- f) fundacye ustanowione dla celów specjalnych.

Wykaz I.

Fundacye ad a., objęte są wykazem I. i stanowią wyłączną własność dzisiejszego tak zwanego oddziału chorych sporadycznych — a połączenie pierwotnego zakładu chorych w r. 1780, ze szpitalem akademickim w gmachu św. Barbary i następne wspólne pomieszczenie tychże w r. 1788, w gmachu na Wesołej, czyli u św. Łazarza aż do roku 1827, pozostało bez wpływu na stan majątkowy zakładu chorych, gdyż odrębność majątku tegoż i SS. Miłosierdzia była zawsze ściśle zachowywaną a szpital akademicki utrzymywany wyłącznie z funduszków naukowych i specjalnych tegoż fundacyi. Co nie tylko w pierwotnych dekretach księcia biskupa Sołtyka z r. 1780, i księcia Prymasa Poniatowskiego z r. 1788 zawarowano, lecz także i późniejszymi, jak: komisji Policyi obojga narodów z 7. Lutego 1792 r. i komisji Edukacyi narodowej z 14. Marca 1792, następnie ordynacją Prymasa z 10. Maja 1793, oraz konstytucją z tegoż roku utwierdzono, a i później dekretem komisji organizacyjnej trzech dworów z 11. Grudnia 1816 i w statucie dla szpitala od Senatu rządzącego 17. Listopada 1818 wydanym, określono.

W roku 1827 przeniesione były kliniki ze szpitala św. Łazarza do osobnego domu, a w roku 1834 tylko klinika położnicza i chorób dziecięcych napowrót z tymże szpitalem złączona. Stosunki majątkowe były jednak również statutem z roku 1839 uregulowane.

Co do wykazu powyższego zauważa się dalej, iż jakkolwiek pierwotny zakład chorych, czyli szpital PP. Miłosiernych ustanowionym był przez X. sufragana Szembeka jeszcze w roku 1714, wykaz ten nie obejmuje jednak tej pierwotnej fundacyi, lecz zaczyna się dopiero od wiadomej następnej najdawniejszej fundacyi Jana Tarły, Wojewody Sandomierskiego, z roku 1750 a to z powodu, ponieważ co do fundacyi Szembeka, który wraz z fundacją pierwotnego zakładu chorych ustanowił zarazem i fundację SS. Miłosierdzia, powołanych do utrzymywania tegoż zakładu, dotąd nie wyjaśniono, czyli wyznaczona przez fundatora dla obu fundacyi dotacja 43.000 zł. p. dopełniona następnie do 50.000 zł. p., ubezpieczona na dobrach Mieroszowie w Królestwie Polskiem, stanowiła własność wyłączną zakładu chorych lub Sióstr Miłosierdzia, albo też wspólną i w jakim stosunku.

Wyjaśnienie wątpliwości tej stanowi przedmiot osobnego zbadania na podstawie odnośnych dokumentów; — tu nadmienia się tylko, iż pierwotna ta fundacja zasadzała się na umowie X. biskupa Szembeka z Superyorem Misyonarzy i z Przełożoną SS. Miłosierdzia z Warszawy z 5. Czerwca r. 1714, mocą której pomieniony biskup „na pomnożenie chwały, usługę i poratowanie ubogich chorych w Krakowie“ Siostry Miłosierdzia w témże mieście stołecznem w ten sposób fundował, iż na zabezpieczenie tej fundacyi obligował się sumę 43.000 zł. p. na dobrach ziemskich lokować, albo za tę sumę dobra zakupić, na razie zaś deklarował się Siostram Miłosierdzia corocznie na św. Michała 2.000 zł. p. wypłacać, z których 1.500 zł. p. na subsystemę czterech Sióstr i dwóch służebnic; 500 zł. p. zaś na ubogich chorych obracane być miały.

Nadto wyznaczył 15.000 zł. p. na sprowadzenie tych Sióstr do Krakowa, akomodowanie dla nich mieszkania, na sprawienie tak dla nich jak dla chorych utenzyliów, jako to: łózek, pościeli, naczyń, chust itp. oraz na aptekę aż do wyczerpania powyższej sumy; i kamienicę swą własną w ulicy św. Jana tymczasem Siostram na mieszkanie oddał, póki stosowniejsze umieszczenie dla nich nie będzie obstaranem.

Następnie osobnym aktem z roku 1715 ubezpieczył powyższą sumę 50.000 zł. p. na dobrach swych Mieroszowie na rzecz Przełożonej szpitala i całego szpitala „pro fundatione curandae valetudinis pauperum infirmorum juxta ordinationem suam“ — i wreszcie w r. 1723 oddał Siostram same dobra w posesyą, których formalna intromisya w r. 1730 nastąpiła.

Z treści powyższych dokumentów i innych, oraz z ksiąg funduszowych, w których tak suma 50.000 zł. p. jakoteż dochody od niej, zaliczone są do majątku szpitalnego i na rzecz szpitala do r. 1837 wykazane, wypływa, iż w każdym razie z fundacyi tej chociaż pewien udział dla szpitala przypada, który jednak obecnie żadnego z niej dochodu nie pobiera. Wydział krajowy zarządził przeto w tym kierunku specjalne dochodzenie.

Wykaz II. Fundacye ad b.) objęte są wykazem II. i takowe uważać należy w myśl powyższej uchwały Wysokiego Sejmu, jako własność wspólną oddziałów chorych i położnic.

Wykaz III. W myśl téjże uchwały stanowią mają dalej fundacye ad c.) objęte wykazem III., przeznaczone dla szpitala św. Łazarza w ogóle, wspólną własność oddziałów chorych, położnic i podrzutek:

Wykaz IV. fundacye ad d.) objęte wykazem IV., przeznaczone dla położnic i podrzutek — wspólną własność tych zakładów; a

Wykaz V. fundacye ad e.) objęte wykazem V., wyłączną własność podrzutek.

Wykaz VI. Co się wreszcie tyczy fundacyi ad f.) objętych wykazem VI., mających specjalne cele, takowe wykonywano zawsze i wykonuje się dotąd wedle woli fundatorów, prócz fundacyi X. Jana Gałęckiego z r. 1802, połączonej z fundacją w wykazie II., pod poz. 7. zawartą, z mocy której z dochodu od kapitału 24.000 zł. p. przeznaczonego dla ubogich chorych w szpitalu św. Łazarza, utrzymywaną być winna kalówka z parafii Oleśnickiej, której to fundacyi dotąd w życie wcale nie wprowadzono, ani obecnie wprowadzić nie można, ponieważ takowa dotyczy Oleśnicy, położonej w Królestwie Polskiem gubernii Kieleckiej, która w r. 1801 chwilowo do Austrii należała.

Wykaz VII.

Wykaz VII. obejmuje illikwida, to jest fundacye przepadłe i jako takie mocą stanowczej decyzji władz kompetentnych uznane, z wyjątkiem kilku pozycji, względem których wyjaśnienia dotąd są w toku, a które dla wątpliwego skutku poszukiwań do majątku zaliczone być nie mogą.

Pewna część wykazywanych przedtem illikwidów została bądź zrealizowana, bądź stanowe wyjaśnienia co do możliwości zrealizowania takowych osiągnięte i te zamieszczono w odnośnych wykazach majątku szpitalnego w rubryce kapitałów, których zrealizowanie jeszcze ma nastąpić.

Najznacznieszą z tych jest fundacya X. Wosińskiego z r. 1807 w wykazie III. poz. 30. dla szpitala św. Łazarza w sumie 90.000 zł. p., czyli 22.500 zł. w. a., o której jest pewność, iż wraz z kasą cyrkularną Radomską, gdzie w depozyt złożoną była, w czasie wojny r. 1809 uwieczoną została przez Rząd austriacki, który jednak dotąd ociąga się ze zwrotem tej sumy.

Przystępując do kwestyi podziału majątku szpitalnego na podstawie powyższych wykazów, odróżnić należy naprzód majątek wartościowy w posiadłościach lub realnościach i majątek w gotowości; a następnie wiadomy majątek wyłączny jednego lub drugiego oddziału i majątek wspólny dwom lub trzem oddziałom.

Z obu tych kategorii majątek wyłączny, mianowicie — oddziału chorych, objęty wykazem I. i oddziału podrzutek, objęty wykazem V., wydzielony już został dla tychże oddziałów ściśle na mocy aktów fundacyjnych i przypada tymże w udziale z woli fundatorów.

Również pozostać musi majątek wartościowy i nadal w całości, dopóki nie został sprzedany. — Przedmiotem podziału może więc być tylko majątek wspólny w gotowości i dochód wspólnego majątku wartościowego — zatem

- a) majątek objęty wykazem II., wspólny oddziałom chorych i położnic;
- b) majątek objęty wykazem III., wspólny oddziałom chorych, położnic i podrzutek — i
- c) majątek objęty wykazem IV., wspólny oddziałom położnic i podrzutek.

Atoli dzisiejszy rzeczywisty stan majątku szpitalnego w ogóle, według ewidencji ksiąg rachunkowych wzięty, różni się znacznie od poszczególnionego w powyższych wykazach, tak z powodu, iż w wykazach tych zestawione są kapitały z chwilą spłaty i przejścia w dalszą fruktyfikacyę, podczas gdy rzeczywisty stan majątku inwolwuje już zmiany zaszłe w skutek dalszego obrotu tych kapitałów i kumulacyi tychże w zakupionych efektach; jakoteż z powodu, iż wykazy powyższe obejmują także kapitały niehipotekowane, uważane już jako illikwida i jako takie w księgach rachunkowych do majątku niezaliczane, których zrealizowanie jednak obecnie w skutek poszukiwań zostało umożliwione i jest spodziewane; jak kapitały z banku polskiego i niektóre z depozytów sądowych. Nadto w księgach rachunkowych nie prowadzono dotąd podziału majątku ani na wyłączny pojedynczych oddziałów, ani na wspólny dwóch lub kilku w ten sposób, jak to wykazy powyższe przedstawiają, które sporządzone zostały dopiero wedle wskazówek uchwały Wysokiego Sejmu; lecz księgi rachunkowe zawierają podział majątku szpitalnego tylko na majątek „chorych“ w ogóle, bez odróżnienia chorych od położnic — i majątek wspólny zakładu położnic i podrzutek.

Wykazy powyższe są więc tylko zestawieniem fundacyi przeznaczonych wyłącznie lub wspólnie dla pojedynczych oddziałów z mocy aktów fundacyjnych i stanowiąc będą podstawę do przyznania niezrealizowanych jeszcze kapitałów dotyczącym oddziałom, których kapitał fundacyjny dotyczy i tychże wyłączną lub wspólną własność stanowi.

Wykaz A.

Dla podziału zaś majątku rzeczywistego, **sporządzono na podstawie wykazu A.**, zawi-

Wykaz B. rającego zestawienie majątku wedle podziału z wykazów I. do V. — **i na podstawie wykazu B.** zawierającego rzeczywisty stan i podział majątku wedle ksiąg rachunkowych z dniem 31. Sierpnia 1876

Wykaz C. **wykaz C.** zawierający stosunkowe zrównanie stanu majątku z obu powyższych wykazów wyprowadzone — i ten wykaz stanowić ma podstawę do ostatecznego podziału rzeczywistego majątku na pojedyncze oddziały.

Wykaz D.

Dla uzupełnienia zaś ewidencji przedkłada Wydział krajowy także **wykaz D.** w którym przedstawiony jest rzeczywisty stan majątku szpitala św. Ducha, składającego się z oddziału obłąkanych i syfilitycznych.

Przytém nadmieniam Wydział krajowy, że polecenie Wysokiego Sejmu, zawarte w uchwale z dnia 17. Października 1871 — względem wyświęcenia stosunku funduszu krajowego do majątku szpitali św. Łazarza i św. Ducha, oraz przedstawienia wniosków uregulowania tych stosunków, dopełnionem być może — jeśli Wysoki Sejm, pomimo uznania tych szpitali za zakłady krajowe, potrzebę tego uzna — dopiero na podstawie obecnie uskutecznić się mającego podziału majątku wspólnego, z którego właściwie osądzićby się dało, czyli dotąd a mianowicie za administracyi rządowej, każdemu z tych zakładów liczono dochody, jakie mieć powinien.

W powołaném wyżej sprawozdaniu z roku 1873 przedstawił już Wydział krajowy Wysokiemu Sejmowi trzy możliwe zasady podziału majątku wspólnego, a to:

- a) podział na równe części na mocy postanowień prawnych §§. 555. i 557. kod. cyw.;
- b) podział według ilości chorych i dni leczenia w każdym oddziale w przecięciu z ostatnich sześciu lat — i
- c) podział według kosztów utrzymania każdego oddziału w przecięciu z tychże lat.

Najmniej zalecał się podział pierwszy ze względu na faktyczną różnicę rozmiarów każdego z powyższych oddziałów od najdawniejszych aż do najnowszych czasów. Zawsze bowiem był i jest najliczniejszym oddział chorych, po nim oddział podrzutek a w końcu oddział położnic.

Przy równym podziale majątku, przypadłby zatem oddziałowi mniejszemu stosunkowo znaczniejszy udział, aniżeli oddziałowi większemu.

Niemniej i podział według ilości chorych i dni leczenia, tudzież według kosztów utrzymania z pewnych lat w przecięciu, możnaby uważać za dowolny z tego względu, czyli właśnie rezultata z lat przyjętych i liczba tychże t. j. 9 lat ostatnich **na 100 lat przeszłości!** stanowią słuszną miarę podziału; oraz z uwagi, iż w kosztach utrzymania mieszczą się także zwroty od samopłacących, które ściśle wzięwszy, nie mogą iść na rachunek kosztów pokrywanych z funduszu szpitala.

Nadto obydwie te sposoby podziału dają i z tego powodu wątpliwą miarę, ponieważ od wejścia w życie uchwały Wysokiego Sejmu z 23. Października 1869, ograniczającej przyjmowanie dzieci do zakładu podrzutek (dz. ust. i rozp. kraj. cz. XXI. Nr. 43/1869), a następnie uchwał Wysokiego Sejmu z 28. Listopada 1872 i z 10. Maja 1873, znoszących zakład ten jako zakład krajowy (dz. ust. i rozp. kraj. cz. XXVII. Nr. 249/1873 i cz. XXIX Nr. 252/1873), stan podrzutek i koszta utrzymania tychże, w stosunku do lat dawniejszych — zmieniły się w zupełności.

Pragnąc w myśl uchwały Wysokiego Sejmu jak najsluszniej uskutecznić podział, zdaje się, iż najodpowiedniejszą miarę stanowić powinna intencya samychże fundatorów, którzy obdarzając wszystkie trzy zakłady wedle swego przekonania o potrzebie każdego z nich, przecież jeden hojniej wyposażali jak drugi, i właśnie takie wyposażenie odpowiada rzeczywistym rozmiarom każdego oddziału.

W miarę więc, o ile jeden lub drugi oddział w ciągu lat 100 z woli fundatorów uzyskał większy lub mniejszy majątek wyłączny, winnoby i wydzielenie majątku wspólnego w stosunku do tego wyłącznego majątku każdego oddziału nastąpić.

Gdy zaś oddziały położnic i podrzutek z mocy fundacyi tylko bardzo szczerpy posiadają majątek wyłączny, a natomiast aktem erekcyi przy połączeniu zakładów tych ze szpitalem św. Łazarza przyznano tymże odrębny ich majątek niepodzielny, przeto co do tego majątku wskazanym jest podział tegoż na równe części, które z nadwyżką osobnego majątku tych oddziałów, pochodzącą z fundacyi przeznaczonych dla każdego z nich wyłącznie, stanowić winny miarę podziału reszty majątku, wspólnego wszystkim trzem oddziałom.

Do powyższych więc trzech sposobów podziału majątku przedstawia Wydział krajowy i ten czwarty.

Według tego sposobu podziału, przypada dla oddziału chorych znaczniejszy udział ze wspólnego majątku, aniżeli wedle każdego z powyższych trzech sposobów, co — jeśli się zważy wątpliwość, czyli fundacye, przeznaczone dla „ubogich chorych“ w ogóle, dotyczyć mogą także i położnic, oraz czyli fundacye przeznaczone dla szpitala św. Łazarza w ogóle, miały na względzie także

zakład położnic i podrzutek — zdaje się być słuszném i odpowiada istotnym rozmiarom i potrzebie pojedynczych oddziałów ; a najlepszym poparciem tego sposobu podziału są cyfry, wzięte za podstawę przy drugim i trzecim sposobie podziału: gdy bowiem ilość chorych w przecięciu z 9. lat wynosi przeszło 57.000 , ilość położnic z tychże lat wynosi tylko 6.000, a ilość podrzutek 11.000, a zatem ilość chorych przewyższa ilość położnic 9 razy, a ilość podrzutek 5 razy.

Stósownie do każdego z powyższych sposobów podziału majątku wspólnego, przedstawia Wydział krajowy:

- Wykaz a.* **W wykazie a.)** rezultat podziału na równe części ;
Wykaz b. **w wykazie b.)** rezultat podziału według ilości chorych i dni leczenia w przecięciu z ostatnich dziewięciu lat, od r. 1867 włącznie do r. 1875 wedle zestawienia **w odnośnych wykazach 1. 2. 3. 4. 1. 2. 3. i 4. ;**
Wykazy
1. 2. 3. 4.
Wykaz c. **w wykazie c.)** rezultat podziału według kosztów utrzymania w przecięciu z tychże dziewięciu lat, w powyższych wykazach zestawionych — i
Wykaz d. **w wykazie d.)** rezultat podziału wedle stosunku wyłącznego majątku każdego oddziału do majątku wspólnego tychże ; a uważając ten ostatni sposób za najodpowiedniejszy zasadzie, wskazanej w uchwale Wysokiego Sejmu względem podziału majątku wedle słuszności i według dotychczasowych rozmiarów każdego z uprawnionych w podziale zakładów — Wydział krajowy stawia wniosek, ażeby Wysoki Sejm w uznaniu tego ostatniego sposobu podziału za najwłaściwszy, uchwalić raczył następującą rezolucją :

Sejm Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkim Księstwem Krakowskim, przyjmując za podstawę uskutecznione przez Wydział krajowy w wykazach I. II. III. IV. i V. — wydzielenie funduszów szpitala św. Łazarza w Krakowie, wedle aktów fundacyjnych na wyłączne każdego z trzech oddziałów tenże szpital składających, t. j. chorych, położnic i podrzutek — i na wspólne wszystkim trzem ; zatwierdza przedstawiony przez Wydział krajowy w wykazie d.) projekt podziału wspólnego majątku między zakłady chorych, położnic i podrzutek wedle stosunku uzyskanego z mocy fundacyi przez każdy oddział majątku wyłącznego, do przypadającego tymże z mocy fundacyi majątku wspólnego — i poleca Wydziałowi krajowemu przeprowadzenie tego podziału i oddanie zakładowi podrzutek, jako funduszowi samoistnemu, przypadającego dlań z tegoż podziału majątku odrębnego.

Wydział krajowy Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkim Księstwem Krakowskim

we Lwowie dnia 5. Stycznia 1877. r.

Przewodniczący :

Oktaf Pietruski w. r.

Zastępca Marszałka krajowego.

Sprawozdawca :

Maciej Zenon Serwatowski w. r.

Członek Wydziału krajowego.

Wydzielanie i podział...
Wydzielanie i podział...
Wydzielanie i podział...

Wydzielanie i podział...
Wydzielanie i podział...

Wydzielanie i podział...
Wydzielanie i podział...

Wydzielanie i podział...
Wydzielanie i podział...

Wydzielanie i podział...
Wydzielanie i podział...

Wydzielanie i podział...
Wydzielanie i podział...

Wydzielanie i podział...
Wydzielanie i podział...

Wydzielanie i podział...
Wydzielanie i podział...

Wydzielanie i podział...
Wydzielanie i podział...

Wydzielanie i podział...
Wydzielanie i podział...

Wydzielanie i podział...
Wydzielanie i podział...

Wydzielanie i podział...
Wydzielanie i podział...

Wydzielanie i podział...
Wydzielanie i podział...

Wydzielanie i podział...
Wydzielanie i podział...

Wydzielanie i podział...
Wydzielanie i podział...

Wydzielanie i podział...
Wydzielanie i podział...

Wydzielanie i podział...
Wydzielanie i podział...

Wydzielanie i podział...
Wydzielanie i podział...

Wydzielanie i podział...
Wydzielanie i podział...

Wydzielanie i podział z Wielkim Księstwem Krakowskim

we Lwowie dnia 3 sierpnia 1877 r.

Przewodniczący
Oskar Bortowski w. r.
Kancelarz Królestwa Galicji i Lodomeryi z Wielkim Księstwem
Krakowskim

Spisowawca:
Maciej Xenon Bortowski w. r.
Kancelarz Królestwa Galicji i Lodomeryi z Wielkim Księstwem
Krakowskim

I. Wykaz

wyłącznego majątku pierwotnego zakładu chorych

(w ulicy św. Jana a następnie szpitala św. Barbary)

przed połączeniem go ze szpitalem św. Łazarza

(od r. 1714 do r. 1788).

zrealizowaną i w skutek ścia- splaconej		Pozostaje do zrealizowa- nia	U w a g a		
w efektach					
w listach zastawn. Tow. kr. polsk.	w listach likw. królest. polsk.	złp.	g.		
— 3.900 — — — — — — —				<p>Jak wykazują odnośne dokumenta i akta, oraz zapiski w księdze funduszowej— testamentem i kodycyłem z r. 1758 nie wyznaczył fundator pewnej sumy na fundację niniejszą, lecz tylko w ogóle wartość pieniężną wszystkich swych ruchomości, z zastrzeżeniem pierwszeństwa nabycia tychże dla następcy swego na stolicy biskupiej. Po nim objął biskupstwo książę biskup Kajetan Sołtyk w r. 1759, który ruchomości rzeczzone w cenie szacunkowej z egzekutorami testamentu pierwotnie na 723.977 złp. ustanowionej—po zaspokojeniu zaś pre- tensyi do masy fundatora zgłoszonych i odszkodowaniu biskupa Sołtyka za wkłady po fundatorze w dobrach Stołowych poczynione — ostatecznie w dro- dze komplanacyi z r. 1766 w cenie 119.451 złp. 9½ gr. nabył, atoli takowej sam nie spłacił, lecz spłatę sukcesorom swej rodziny pozostawił, zszedłszy z świata tego w r. 1788. Z powodu zaszłej w krótkie katastrofy politycznej, szpi- tal nie miał sposobności dochodzenia należności swych drogą prawa, dopiero po zajęciu Krakowa w r. 1796 przez Austryę, rozpoczął fiskus z polecenia rządu w r. 1797 w imieniu szpitala św. Łazarza, z którym już szpital św. Ducha w jeden zarząd był połączony, kroki prawne przeciw Stanisławowi hr. Sołtykowi, uniwersalnemu spadkobiercy biskupa Sołtyka. Spór ten trwał aż do r. 1827, a w rezultacie przysądzoną została szpitalowi suma powyższa z przyznaniem alterum tantum tytułem prowizyi, razem więc 238.902 złp. 19 gr. Następnie Roman syn Stanisława hr. Sołtyka zawarł komplanacyę z 10. Pa- ździernika 1828 z delegatami Senatu i Rady gospodarczej szpitala św. Łaza- rza, zatwierdzoną przez Senat Rzeczp. krakowskiej względem sposobu spłaty powyższej sumy, która też o kwotę 6000 złp. tytułem procentu od dnia pra- womocności wyroku sądowego do sumy 244.902 złp. gr. 19 wzrosła.</p> <p>Według dekretu Senatu rządz. z 12. Grudnia 1828. l. 4513, którym po- wyższa komplanacya zatwierdzoną została, odebrał już podówczas szpital na rachunek powyższej należności od hr. Sołtyka 35.932 złp. 5 gr.; gdy jednakże ani co do czasu spłaty tej sumy, ani co do sposobu użycia jej — głównie zaś o jej lokowaniu jako kapitału — w aktach i księgach śladu nie ma, przeto zalicza się całą tę sumę w rubrykę ubytku, jako prawdopodobnie na bieżące potrzeby szpitali wydaną, zwłaszcza, gdy takowa a Conto prowizyi zaległej po r. 1827 splaconą była.</p>	

zrealizowaną i w skutek ściąganej		Pozostaje do zrealizowania	U w a g a		
w efektach					
w listach zastawn.	w listach likw.	złp.	g.		
Tow. kr. polsk.	królest. polsk.				
				<p>Dalej pozostawiono z mocy powołanego reskryptu sumę 142.953 złp. przy hipotece dóbr Małkowice w Król. polsk.; nieubezpieczone zaś 66.017 złp. 14 gr. spłacili spadkobiercy hr. Sołtyka gotówką, — a mianowicie: na mocy reskr. Sen. rząd. z 27. listopada 1829 l. 5.339 i z 27. kwietnia 1830 l. 2.172 w złocie dukatami 1000 sztuk = 20.000 złp., z których 542 duk. użyto na zaspokojenie masy Lochmana, a resztę 458 duk. obrócono na codzienne potrzeby szpitali; — zaczem i tę sumę w rubrykę ubytku się zalicza, dalsze 46.017 złp. 14 gr. tudzież 91.300 złp. z sumy ubezpieczonej na dobrach Małkowice spłacili spadkobiercy również w zupełności, i sumy te wraz z przyrostem w odsetkach w kwocie 10.353 złp. 27 gr. oraz 483 złp. 15 gr. ze zrealizowanych kuponów wypożyczono na inne hypoteki, na pozostałą jednak przy Małkowicach resztę w kwocie 51.653 złp. spłaconą i przyjętą została w skutek rozp. Rząd. kraj. z 28. Sierpnia 1860 l. 22.375 tylko kwota 32.806 złp. 20 gr. jako zupełne umorzenie tej należności, z kąd dalszych 18.846 złp. 10 gr. w rubrykę ubytku się zalicza. Następnie ściągnięto resztę kwot z innych hypotek jak następuje: 554 złp. 26 gr. z przyrostem 44 złp. 4 gr. = 599 złp. z realn. N. 46. gm. I. w Krakowie, w sumie większej 10.000 złp. (rozp. kom. namiest. z 2. grudnia 1864 l. 30.611 — 900 złp. z realn. N. 357 (pałac. spiski) w sumie większej 16.596 złp. 1 gr. (rozp. kom. nam. z 26. maja 1866 l. 12.793) — 83.800 złp. od rządu w sumie większej 145.700 złp. pożyczonej przez Sen. rząd. w r. 1842 na budowę mostu nad Wisłą w Krakowie ku Podgórzu. Spłata sumy tej nastąpiła w wal. austr. bez dopłaty aży w skutek wyroku Sądu najw. z 2. lipca 1873 l. 10584 (l. W. 624. 6.920/870, 3.295/71, 4.809, 5.442, 5.741, 18.405/872, 7.626, 8.435, 13.740, 15.455, 16.214, 17.239, 18.888, 22.107/873). 24.000 złp. z przyr. 1.344 złp. = 25.344 złp. z realn. N. ^{83 gm. VI.}_{79 dz. VIII.} (l. W. 16.471 — 17.208/870) — 7.500 złp. z przyr. 748 złp. = 8.248 złp. z dóbr Kościelec i Piła (l. W. 8.747/870) — 4.000 złp. z realn. ^{471 gm. IV.}_{300 dz. I.} (l. W. 6.401/74) — 4.000 złp. z realn. Nr. 206—7—8 gm. VIII. w sumie większej 7.000 złp. (l. W. 475, 3.342, 15.020/870, 8.812, 10.971/871, 16.231, 17.244/73) — 15.000 złp. z realn. Nr. ^{61—62 gm. VI.}_{68. dz. VIII.} (l. W. 16.075 — 24.694/874) — 300 złp. z realn. Nr. ^{147—8 gm. VI.}_{9 dz. VIII.} w sumie większej 10.000 złp. (l. W. 109/875). Przy pozycyi tej wykazuje się cały kapitał fundacyjny jak został spłacony, gdy jednak według testamentu i kodycyłu fundacya ta przeznaczoną była dla obydwu, podówczas oddzielnych szpitali Sióstr Miłosierdzia i św. Ducha wspólnie, przeto od ogólnej sumy majątku z wykadu tego na oddział chorych przypadającego odliczyć należy połowę całego kapitału z fundacyi Załuskiego tak z przyrostem jak z ubytkiem, czyli sumę 122.451 złp. 9½ gr. + 6.486 złp. 23 gr. — 37.389 złp. 7½ gr. t. j. 91.548 złp. 25 gr. na szpital św. Ducha, t. j. oddziały obłąkanych i syfilitycznych, tudzież na oddziały położeń i pederzutków, które z tymże wówczas były połączone, w równych częściach po 22.887 złp. 6 gr. — Słuszność podziału takiego wypływa ztąd, iż od rozpoczęcia procesu o niniejszą fundację, aż do odzyskania tejże, równie jak i później, szpitale św. Łazarza i św. Ducha pod wspólną zostawały administracją, zaczem przyjąc należy, iż sumy które na rachunek fundacyi tej do roku 1830 wpłynęły, i z wydatku których, prócz kwoty użytej na spłatę masy Lochmana, żadnej niema ewidencji, użyte zostały na wspólne potrzeby obydwu szpitali, a przeto przyrost i ubytek zarówno na oba szpitale przypada.</p>	

zrealizowaną i w skutek ścia- splaconej		Pozostaje do zrealizowa- nia		U w a g a
w efektach		złp.	g.	
w listach zastaw. Tow. kr. polsk.	w listach likw. królest. polsk.			
				<p>Co się zaś tyczy wiadomego z ksiąg wydatku na spłatę masy Lochmana w sumie 542 duk. czyli 10.840 złp., to gdy fundacya Lochmana uczyniona dla samych chorych i podrzutek, dotyczy tylko dzisiejszego szpitala św. Łazarza, a szpital św. Ducha w dzisiejszym składzie żadnego udziału w niej nie ma, przeto wydatek powyższy ponosić winny tylko oddziały chorych, położnic i podrzutek, każdy po 3.613 złp. 10 gr. — przyjąwszy zaś wyżej równy udział ubytku, przyjęc należy, iż w powyższym wydatku pokryto $\frac{2}{5}$ t. j. 4.336 złp. z udziału dzisiejszego szpitala św. Ducha (oddz. obłąkanych i syflitycznych) któremu zatem zwrot tej sumy w równych częściach od oddziału chorych, położnic i podrzutek przypada.</p> <p>Z ogólnego więc majątku oddziału chorych należy także kwotę 1445 złp. 10 gr. odliczyć, jako zwrot dla szpitala św. Ducha, i toż samo z majątku oddziałów położnic i podrzutek po 1445 złp. 10 gr.</p>
		8.000		<p>Z sumy tej ubezpieczonej pierwotnie na dobrach Biurków w król. pol. po spłacie w r. 1840 — 28.000 złp. wypożyczono 20.000 złp. na realn. N. $\frac{182 \text{ gm. II.}}{99 \text{ dz. I.}}$ a 8.000 złp. na realn. N. $\frac{448-9 \text{ g. IV.}}{275 \text{ dz. I.}}$ — reszta 2.000 złp. spłacona z Biurkowa (l. W. 2.468—6.521/71.)</p> <p>Z realn. 182 spłacono 12.000 złp. z nadwyżką ażya 960 złp. (l. W. 16929/869 2275 — 13140/870 752/871) — 8000 złp. zaś pozostaje na hypotece, i poczyniono kroki względem ściągnięcia tychże l. W. 10.852/876.</p> <p>Z realn. N. 448/275 spłacono 8.000 złp. (l. W. 12.979/870 485/871.</p>
				<p>Suma ta pierwotnie na dobrach Biurków ubezpieczona po spłacie z tychże wypożyczoną była na budowę mostu nad Wisłą w Krakowie i spłacona w sumie większej 145700 zł. w. a. jak przy poz. 2. wykazano.</p>
				<p>Zeznanie legatu tego nastąpiło według dokumentu l. 49. w r. 1790, gdy już szpital św. Łazarza istniał; gdy jednak legat ustanowiony został skrytem z r. 1782, przeto dotyczyć mógł tylko ówczesnego szpitala św. Barbary, zatem kapitał fundacyjny uważać należy jako wyłączną własność oddziału chorych.</p> <p>Kapitał ten ubezpieczony pierwotnie na dobrach Chmielów z obowiązkiem spłaty w złocie, spłacony w roku 1835. w listach zast. w sumie zewalutowa-</p>

Pozytywa i rok fundacyi	Imię fundatora i liczba porządkowa jaką odnośnie dokumenta fundacyjny są oznaczone — oraz pozycya i pagina księgi funduszowej	Cel fundacyi wskazany w odnośnych dokumentach	Suma kapitału fundacyjnego		Przyrost z odsetek kapitalizowanych i z dopłaty ażyła lub końcówek		Ubytek w skutek dewaluacji lub z powodu przepa-dłych kapitałów		Fundacya została ostatecznie do fruktyfikacji doprowadzoną gnienia kapitału w kwocie					
			złp.	g.	złp.	g.	złp.	g.	w roku	gotówką w walucie				
										złp.	g.	rub.	k.	dukatów
			—	—	496	—	—	—	1864	6.696	—	—	—	—
			—	—	612	—	—	—	1870	9.612	—	—	—	—
		małoletniego sukcesora tegoż, zeznają do akt ziemskich legat uczyniony przez fundatora na rzecz szpitala przedtem św. Barbary w sumie 777 dukatów i 14 złp. czyli powierzonej na ręce testatora.	14.000	—	1.200	—	—	—						
6 1783	Adam Linowski podstoli Wschowski, (dok. I. 64, 65. poz. ks. fund. XXXVI pag. 125)	ostatnią dyspozycją przeznacza szpitalowi św. Barbary 500 dukatów czyli	9.000	—	59	1	—	—	1864	59	1	—	—	—
					700	—	—	—	1874	9.700	—	—	—	—
7 1785	Teresa z hr. Sierakowskich Ankwiczowa, (dok. I. 35, 36. poz. ks. fund. XV. pag. 51.)	zeznaniami do akt ziemskich przeznacza szpitalowi św. Barbary	31.000	—	—	—	—	—	1855	25.000	—	—	—	—
									1861	6.000	—	—	—	—
8 1785	Szymon Chwalibóg, (dok. I. 28, 29, 29 ^{1/2} . poz. ks. fund. XI. pag. 35.)	do akt grodzkich krak. zeznaje dług należny szpitalowi św. Barbary w sumie powierzonej przez osobę bezmienia na ręce Andrzeja Badurskiego dla ubogich chorych.	24.000	—	—	—	—	—	1868	9.100	—	—	—	—
									1874	800	—	—	—	—
									1875	800	—	—	—	—

zrealizowaną i w skutek ścia- splaconej		Pozostaje do zrealizowa- nia		U w a g a
w efektach		złp.	g.	
w listach zastaw. Tow. kr. polsk.	w listach likw. królest. polsk.			
				nejna 15.200złp. zatemz przyrostem 1.200złp. wypożyczony został następnie w sumie 9.000złp. na realn. N. $\frac{211 \text{ gm. IX.}}{30 \text{ dz. III.}}$ i spłacony z nadwyżką ażya 612złp. = 9612złp. (l. W. 760, 8071/869, 1753, 1804, 2843/870), i w sumie 6200złp. na realn. 46 gm. I. spłacony również z nadwyżką ażya 496złp. = 6696złp. w sumie większej 10.000złp. (rozp. kom. Namiest. z $\frac{2}{12}$ 1864 l. 30611 — przy poz. 2.).
				Suma 500 duk. czyli 9000złp. pierwotnie na dobrach Iwaniska w król. polsk. lokowana, spłaconą została w r. 1835 w list. zast. na sumę 9700złp. z końcówką 55złp. 16gr., — końcówka ta wypożyczona na real. N. 46 gm. I. i spłacona z nadwyżką ażya 3złp. 15gr. = 59złp. 1gr. w sumie większej 10.000złp. jak przy poz. 2. wykazano. Reszta 9700złp. wypożyczona na realn. Nr. $\frac{147-8 \text{ gm. VI.}}{9 \text{ dz. VIII.}}$ i spłacona również w sumie większej 10.000złp. jak przy poz. 2. wykazano.
3.750 900	— —	— —	— —	Suma 31.000złp. pierwotnie na dobrach Soboszów w król. pols. zabez- pieczona, częściowo w latach 1855 i 1861 spłacona, nadesłaną została z de- pozytu Towarzystwa kredytow. polsk. w listach zast. w r. 1873 (l. W. 4939/869 14472/73 14482/873).
—	—	14.100	—	Z sumy 24.000złp. pierwotnie na dobrach Kalina Wielka i Zagaje w król. pol. ubezpieczonej, spłacona część w r. 1836 w kwocie 9.900złp. w list. zast. z których 9.100złp. wypożyczone na realn. $\frac{N. 373 \text{ g. III.}}{234 \text{ dz. I.}}$ spłacone ratami (l. W. 8748, 12853/870, 4906/871) — a 800złp. pożyczone na realn. $\frac{81 \text{ g. I.}}{64 \text{ dz. I.}}$ również spłacone (l. W. 15577/874 1989. 4447/876). Reszta 14.100złp. pozostaje dotąd na dobrach Kalina Wielka w król. pols. Wszakże na ubezpieczenie kapitału tego i prowizyi złożony został w r. 1868 do depozytu banku polskiego w Warszawie, przyznany z dóbr tych ka- pitał likwidacyjny w sumie 2.100Rb. w listach likwid. z 13kup. od 1. gru- dnia 1867 i 15Rb. gotówką — a gdy obecny właściciel tym sposobem kapi- tał uważa za spłacony i żądanej dopłaty różnicy kursu listów likwid. do należnych 5% listów zast. Tow. kr. pols. oraz spłaty zaległych odsetek i przypadają- cej nadwyżki tychże zaprzeczył, toczy się od r. 1873 spór sądowy, prowa- dzony przez pełnomocnika w Królestwie, dotąd bez rezultatu (l. W. 5617/866 3573, 10871/868, 3694, 9948, 14988/870, 15537, 18667/871, 6958, 8318, 10372, 12983, 13353/873, 799, 4236, 8563/874, 14819, 20.916, 23.298/876, 30483 .)

Pozycya i rok fundacyi	Imię fundatora i liczba porządkowa jaką odnośnie dokumenta fundacyjnego są oznaczone — oraz pozycya i pagina księgi funduszowej	Cel fundacyi wskazany w odnośnych dokumentach	Suma kapitału fundacyjnego		Przyrost z odsetek kapitalizowanych i z dopłaty ażyła lub końcówek		Ubytek w skutek dewaluacji lub z powodu przepa-dłych kapitałów		Fundacya została ostatecznie do fruktyfikacyi doprowadzoną gnienia kapitału w kwocie						
			złp.	g.	złp.	g.	złp.	g.	w roku	gotówką w walucie					
										złp.	g.	zł.	w. a.	ct.	rubli
9 1786	X. Ign. Korwin Bieńkowski kanonik katedr. krak., (dok. I. 30. poz. ks. fund. XII. pag. 39.)	Elżbieta z Przebendowskich 1-o v. Ożarowska 2-o v. Moszczeńska wdowa po wojewodzie Inowrocław- skim zeznaje do akt grodzkich krak. dług należny szpitalowi św. Barbary w sumie 20.000 złp., po- chodzącej z fundacyi osoby bez- imiennej z grona kanoników kra- kowskich, a powierzonej kapitule krakowskiej, która opłaca dla szpi- tala prowizję od sumy	16.000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
10 1787	Urszula z Morsztynów Dembińska, (dok. I. 31. 32, 33. poz. ks. fund. XIII. pag. 43.)	do akt ziemskich krak. zezna- je dług należny szpitalowi św. Bar- bary w sumie powierzonej od niewiadomego fun- datora Jędrzejowi Badurskiemu na rzecz ubogich chorych u św. Bar- bary.	24.000	—	3.200 544	—	—	1870 1871	19.200 8.544	—	—	—	—	—	—
11 1787	X. Ign. Korwin Bieńkowski schol. kat. krak., (dok. I. 34. poz. ks. fund. XIV. pag. 47.)	do akt ziemskich krak. zezna- ny zapis fundatora dla ubogich chorych szpitalu św. Barbary w sumie	10.000	—	—	—	—	1871	10.000	—	—	—	—	—	—

zrealizowaną i w skutek scia-splaconej		Pozostaje do zrealizowa-nia	złp.	g.	U w a g a
w efektach					
w listach zastawn. Tow. kr. polsk.	w listach likw. królest. polsk.				
—	—	16.000	—	—	<p>Wedle oznajmienia kapituły katedr. krak. z 16. września 1873. l. 115. cały kapitał złp. 20.000 — pochodzi z fundacyi ks. Ignacego Korwina Bieńkowskiego scholastyka krak. i z mocy ordynacyi tegoż należy się 4.000 złp. kapitule „pro protectione“, szpitalowi zaś 16.000 złp. (l. W. 15682/873.).</p> <p>Kapitał ten pierwotnie na dobrach Chmielnik w król. pol. ubezpieczony, w r. 1829, spłacony został do banku pols. w Warszawie, lecz gdy wedle oznajmienia gener. konzula austr. w Warszawie z 11. maja 1870 w księgach hipotecznych zaintabulowanym był na rzecz kapituły karkowsk., przeto należał do kapitałów objętych interdyktem Rządu ros. z r. 1866 włożonym na dobra i kapitały duchowieństwa i instytutów duchownych krakowskich, aż do przeprowadzenia podziału majątku między dyecezye krakowską i kielecką. Podział ten nastąpił na mocy konwencyi Rządu ross. z austr. w r. 1874 (dz. pp. cz. XLVIII. N. 136/874) i Wydział krajowy odniósł się do c. k. Namieśtnictwa względem odebrania powyższego kapitału za pośrednictwem konzulatu w Warszawie, któremu też potrzebne w tym celu pełnomocnictwo udzielono, lecz dotąd odpowiedź jeszcze nie nadeszła (l. W. 7678/868, 6607/870, 15682/873 6697, 14919, 20580 i 28294/876.)</p>
—	—	—	—	—	<p>Suma ta pierwotnie na dobrach Czajowice i Prądnik ubezpieczona, spłacona w r. 1844 i z tejsze 8.000 złp. pożyczone na dobra Ściejowice, spłacone z nadwyżką aży 544 złp. = 8.544 złp. (l. W. 2.883/870 i 1.239—1.247/871).; 16.000 złp. zaś na dobra Pisary, również spłacone z nadwyżką aży 3.200 złp. = 19.200 złp. (l. W. 2.011, 14.836/869, 861/870).</p>
—	—	—	—	—	<p>Kapitał ten pierwotnie na dobrach Balice a następnie Poremba lokowany, po spłacie w r. 1850, pożyczony na real. Nr. $\frac{629 \text{ g. V.}}{497 \text{ dz. I.}}$ spłacony zupełnie (l. W. 158/872).</p>

Pozycja i rok fundacji	Imię fundatora i liczba porządkowa jaką odnośnie dokumenta fundacyjny są oznaczone — oraz pozycja i pagina księgi funduszowej	Suma kapitału fundacyjnego		Przyrost z odsetek kapitalizowanych i z dopłaty ażywa lub końcówek		Ubytek w skutek dewaluacji lub z powodu przepadłych kapitałów		Fundacja została ostatecznie do fruktyfikacji doprowadzoną gnienia kapitału w kwocie					
		złp.	g.	złp.	g.	złp.	g.	w roku	gotówką w walucie				
									złp.	g.	rubli	k. dukatów	
12 1788	Kajetan hr. Sierakowski kaszt. Stonimski, (dok. I. 38. poz. ks. fund. XVII. pag. 57.) do akt ziemskich krak. zezna- je dług należny szpitalowi św. Bar- bary w sumie pochodzącej z fundacji osoby bez- ziemnej.	3.000	—	—	—	—	—	1870	3.000	—	—	—	—
13 1788	Adam Paprocki chorąży wojsk koronnych, (dok. I. 42 ¹ / ₄ . poz. ks. fund. XXIV. pag. 79.) do akt grodzkich krakowskich zeznaje dług należny szpitalowi św. Barbary w sumie	3.000	—	—	—	—	—	1870	3.000	—	—	—	—
14 1789	Aleksander hr. Szembek , (dok. I. 46. 46 ¹ / ₂ poz. ks. fund. XXVII. pag. 47.) zeznaje do akt grodzkich kra- kowskich dług zaciągnięty u ka- pituły krakowskiej w sumie . . . od osoby bezziemnej z grona tej- że kapituły dla szpitala św. Bar- bary przeznaczonej i opiece kapi- tuły powierzonej.	22.000	—	79 315	20 —	286	—	1871 187 ¹ / ₃	5.394 8.714	20 —	—	—	—
15 1789	Ks. Jan Aloizy Lipowiecki , (dok. 42 ¹ / ₂ . 43. 44. 44 ¹ / ₂ poz. ks. fund. XXV. pag. 51.) Antoni Książ Szujski starosta Dymidowski zeznaje do akt grodz- kich krakowskich dług w sumie . ofiarowanej w r. 1785 przez ks. Lipowieckiego do dyspozycji An- drzeja Badurskiego, który takową ordynacją z dnia 6. Stycznia 1787 dla ubogich chorych przeznaczył.	8.000	—	100 52	— —	—	—	1871 1872 1873	2.100 2.052 2.000 2000	— — — —	—	—	—
		458.902	19	21.291	7	75.064	15	—	367.029	11	—	—	—
do tego niezrealizowane												38.100	—
Razem												405.129	11
Potrąciwszy jak w uwadze przy poz. 2. połowę z fundacji Załus- kiego dla szpit. św. Ducha i dla oddz. położnic i podrzutek oraz zwrot wydatku za oddział chorych na spłatę masy Lochmana w kwocie												91.548	25
wynosi wyłączny majątek oddziału chorych												1.445	10
												92.994	5
												312.135	6*

zrealizowaną i w skutek ścia- spłaconej		Pozostaje do zrealizowa- nia		U w a g a
w efektach		złp.	g.	
w listach zastaw. Tow. kr. polsk.	w listach likw. królest. polsk.			
—	—	—	—	Kapitał ten pierwotnie na dobrach Wilczkowice a następnie Alexandrowice lokowany, ostatecznie spłacony w sumie większej 23.189 złp. 2 gr. z tychże dóbr (l. W. 4.765, 12.102, 12.514/870).
—	—	—	—	Kapitał ten pierwotnie na dobrach Jankowice, następnie na Alexandrowicach lokowany, spłacony z tychże dóbr jak przy poz. 11. wykazano.
—	—	—	—	Kapitał ten pierwotnie na dobrach Poremba i Żegocina ubezpieczony po spłacie wraz z końcówką 79 złp. 20 gr. przeszedł na następujące hypoteki: 5.079 złp. 20 gr. na realn. Nr. $\frac{273 \text{ g. VIII.}}{78 \text{ dz. VI.}}$ spłacone z nadwyżką aży 315 złp. = 5.394 złp. 20 gr. (l. W. 10.497/871); 8.000 złp. na realn. Nr. $\frac{376 \text{ g. III.}}{261 \text{ dz. I.}}$ spłacone ratami (l. W. 14.462, 10.539/872 3.611, 7.567, 13.038, 18.032/873, 1.912, 7.732, 6.346, 7.856/864; 9.000 złp. na realn. Nr. $\frac{7516 \text{ g. VI.}}{73 \text{ dz. VIII.}}$ spłacone z ubytkiem 286 złp. powstałym z różnicy kursu przy sprzedaży srebra, której to różnicy od dłużnika domagać się nie było prawnej podstawy (l. W. 714, 3.611, 5.201, 7.725, 8.215, 10.332/873).
—	—	—	—	Suma ta pierwotnie na dobrach Wola wieńcawska, następnie na Opatkowicach, a w końcu na Alexandrowicach ubezpieczona, spłacona z dóbr tych ratami — z nadwyżką aży 100 złp. od 1szej raty w sumie 2.000 złp. = 2.100 złp. i 52 złp. od 2giej raty w sumie 2.000 złp. = 2.052 złp. (l. W. 17.651/871, 1.790/872, 792, 1.195, 5.618/873).

38.100

* czyli 78.033 zhr. 80 ct. w. a. w kapitale i w osobnym dochodzie z poz. 1. rocznych 66 zł. w. a.

Przy tem z fundacyi Żaluskiego: Szpitala św. Ducha t. j. Oddz. obłąkanych i sy-
filitycznych wspólne 45.774 złp. 12 $\frac{1}{2}$ gr. czyli 11.443 zhr. 60 ct. w. a.
Oddziału położnic 22.887 złp. 6 gr. czyli 5.721 zhr. 80 ct. w. a.
Oddziału podrzutków 22.887 złp. 6 gr. czyli 5.721 zhr. 80 ct. w. a.

II. Wykaz

wspólnego majątku „ubogich chorych“

to jest oddziału chorych i położnic po złączeniu w szpitalu św. Łazarza
w r. 1788.

Pozyca i rok fundacyi	Imię fundatora i liczba porządkowa jaką odnośnie dokumenta fundacyjnego są oznaczone — oraz pozycja i pagina księgi funduszowej	Cel fundacyi wskazany w odnośnych dokumentach	Suma kapitału fundacyjnego		Przyrost z odsetek kapitalizowanych i z dopłaty aży lub końcówek		Ubytek w skutek dewaluacji lub z powodu przepadłych kapitałów		Fundacya została ostatecznie do fruktyfikacji doprowadzoną gnienia kapitału w kwocie						
			złp.	g.	złp.	g.	złp.	g.	w roku	gotówką w walucie					
										złp.	g.	zł. w. a.	ct.	rubli	
1 1783	Krzysztof Szembek , (dok. l. 83. 84. 85. 85 ^{1/2} poz. ks. fd. L. pag. 165).	zapisem przeznaczył na ubogich chorych w szpitalach krakowskich sumę	18.000	—	—	—	2.937	7	1870	15.062	23				
2 1789	Jan Puszet starosta Duninowski, (dok. l. 45. poz. ks. fd. XXVI. pag. 85.)	mocą deklaracji złożonej do akt. grodzkich krak. przeznaczają dla ubogich chorych w szpitalu św. Łazarza na Wesołej sumę	4.000	—	—	62	—	—	1870	1.062	—				
3 1790	Agnieszka z Białachowskich Oraczewska , (dok. l. 47. 48. poz. ks. fd. XXVIII. pag. 91).	zapisem do akt. ziemskich krak. przeznaczają dla szpitala św. Łazarza na wspomnienie ubogich chorych sumę	4.000	—	—	—	—	—	—	—	—				

zrealizowaną i w skutek ściąganej		Pozostaje do zrealizowania			
w efektach			złp.	g.	
w listach zastaw. Tow. kr. król. pol. rub.	akcyje loteryi wiedeńs. w złr.			U w a g a	
				<p>Fundacya ta pochodząca z r. 1783. z przeznaczeniem dla ubogich chorych w szpitalach krakowskich w ogóle, dotyczyć może tylko oddziału chorych i położnic, oddział podrzutków zaś nie może mieć w niej udziału; natomiast połowę należy przyznać szpitalowi św. Ducha (oddz. obłąkanych i syfilitycznych) wraz z połączonym z nim wówczas oddziałem położnic.</p> <p>Według odnośnych dokumentów fundator od sumy 18.000 złp., oddanej pod zarząd kapituły katedr. krakowskiej — z procentów — przeznaczył 150 złp. rocznie na mszę św. za duszę Zofii z Czarnkowskich Radzewskiej babki swej macierzystej; 10 złp. na koszta zakrystyi; 20 złp. na koszta poszukiwania w razie potrzeby dochodów z tego źródła (tj. z swej fundacyi); a resztę na ubogich chorych w szpitalach krakowskich.</p> <p>Z mocy protokolarnego układu Rady gospodarczej szpitalnej i kapituły katedr. krak. z 14. marca 1839. zatwierdzonego przez Senat Rzadz. reskryptem z 24. sierpnia 1839. l. 3502, kapituła zrzekła się przyznanych jej aktem fundacyi opłat na koszta zakrystyi i koszta poszukiwania dochodów z tej fundacyi, warując tylko spłatę tak zaległych podówczas od r. 1802., jakoteż regularną opłatę nadal bieżących rocznych 150 złp. na mszę św.</p> <p>Co się tyczy spłaty kapitału, takowy pierwotnie na dobrach Kowala, następnie na Budziszowicach, a w końcu na Pławowicach ubezpieczony, spłacony został z dóbr tych w sumie zewaluowanej na 15.062 złp. 23 gr., zatem z ubytkiem 2.937 złp. 7 gr. i wypożyczony następnie na dobra Alexandrowice, z których w zupełności spłacony został w sumie większej 23.189 złp. 2 gr. (jak przy poz. 12. i 13. wykazu I. wykazano).</p> <p>Kapitał sam pozostaje własnością szpitala, a tenże winien tylko rocznych 150 złp. kapitule na mszę św. opłacać; gdy zaś połowa kapitału należy się szpitalowi św. Ducha, winien tenże także i połowę należytości na mszę św. tj. 75 złp. opłacać.</p>	
				<p>Kapitał ten pierwotnie na dobrach Minoga ubezpieczony, po spłacie z tychże w r. 1841. 3.000 złp. a w roku 1845. 1.000 złp. w listach zast. przeszedł na następujące hypoteki:</p> <p>3.000 złp. na real. N. $\frac{240 \text{ gm. II.}}{14 \text{ dz. I.}}$ spłacone zupełnie (l. W. 24694/874 przy poz. 2. wyk. I.); — a</p> <p>1.000 złp. na realn. N. $\frac{27, 28, 29, 30 \text{ gm. VI.}}{27-29 \text{ dz. VIII.}}$ również spłacone z nadwyżką ażya 62 złp. = 1062 złp. (l. W. 390/870).</p>	
				<p>Suma ta pierwotnie na Dobranicach, a następnie na dobrach Jelcza w król. pols. ubezpieczona.</p> <p>Na pokrycie sumy tej złożono w r. 1862. w banku Towarz. kred. pols. 600 rubli w list. zast., oraz 90 rbl. i 40 rbl. gotówką, o których podjęcie równie jak o ściąganie należnych za lata dawniejsze zaległych odsetek, dotąd pełnomocnik funduszowy traktuje (fascykuł aktów bylej władzy obwod. krak. od r. 1854. i W. kr. od r. 1861—1876. l. 15.675).</p>	
		4.000			

Pozycja i rok fundacyi	Imię fundatora i liczba porządkowa jaką odnośne dokumenta fundacyjne są oznaczone — oraz pozycja i pagina księgi funduszowej	Cel fundacyi wskazany w odnośnych dokumentach	Suma kapitału fundacyjnego		Przyrost z odsetek kapitalizowanych i z dopłaty ażyła lub końcówek		Ubytek w skutek dewaluacji lub z powodu przepa-dłych kapitałów		Fundacya została ostatecznie do fruktyfikacyi doprowadzoną gnienia kapitału w kwocie					
			złp.	g.	złp.	g.	złp.	g.	w roku	gotówką w walucie				
										złp.	g.	zł. w. a.	ct.	rubli
4 1791	Antoni Gruszecki skarbnik księstw Zatorsk. i Oświęcim. (dok. I. 54. poz. ks. fd. XXXI. pag. 105.) Tomasz i Maryanna Wilkońscy aktem z r. 1793 zeznają dług w sumie zapisanej przez fundatora na wspomnienie ubogich chorych w szpitalu św. Łazarza.		20.000	—	2.054	1	—	—	1854	22.054	1	—	—	75
5 1791	Zofia z Małachowskich Duninowa wdowa po Staroście Zatorskim. (dok. I. 55. 56. 56 ¹ / ₂ 56 ³ / ₄ . 59. 60. 61. 62. poz. ks. fund. XXXII. pag. 109 i XXXIV. pag. 117.) mocą ordynacyi powołanej w kontrakcie z 10. stycz. 1795 o sprzedaży kamienicy ze strony kapituły krak. Małachowskim do ksiąg magistratualnych krakowsk. zaciągniętym — darowała fundatorka kamienicę swą w rynku szpitalowi św. Łazarza na Wesołej — na wspomnienie ubogich chorych w tymże szpitalu zostających, oddając takową pod protekcją kapituły katdr. krak., która kamienicę tę sprzedała za		48.000	—	6.333	10	—	—	1864 1871 n 1876	2.916 7.752 2.000	— 18	—	93 66	—

zrealizowaną i w skutek ścia- splaconej		Pozostaje do zrealizowa- nia	U w a g a		
w efektach					
w listach zastaw. Tow. kr. król. pol. rub.	akcje loteryi wiedeńs. w złr.	złp.	g.		
3.000				<p>Kapitał ten pierwotnie na dobrach Dziemierzyce ubezpieczony, spłacony został z tychże dóbr w listach zast. król. pol. wraz z zaległemi odsetkami w srebrze — a ze sprzedaży efektów i rubli sr. uzyskano w przyroście kapitału 2.054 złp. 1 gr. (rozp. Rządu kraj. krak. l. 25.540/854).</p>	
—	—	42.333	10	<p>Według wyjaśnienia zasiągniętego od kapituły katedr. krak. do l. W. 23.561, 26.709, 27.886/876, — nabywcy kamienicy fundacyi, Piotr i Tekla hr. Małachowscy na cenę kupna 48.000 złp. spłacili w r. 1795. tylko sumę 36.000 złp., resztę zaś 12.000 złp. ubezpieczyli na dobrach swych Niedźwiedz w król. polsk.</p> <p>Suma 36.000 złp. pierwotnie na dobrach Karniowice, następnie na do- brach Krzczonów i Czarkowa lokowana, spłaconą została w list. zast. w sumie 5.900 rb. czyli 39.333 złp. 10 gr. i w r. 1845. wypożyczona na hypotekę dóbr Wierzbica i Budziejowice w król. polsk. — Wskutek układu z obecnym właścicielem tych dóbr, spłacił tenże zaległe odsetki z wyjątkiem 450 rb., które do kapitału doliczono, a który przeto z 5.900 rb. do 6.350 rb. t. j. 42.333 złp. 10 gr. wzrósł. — Z odsetek spłaconych skapitalizowano drobniejsze kwoty, z których powstał przyrost w kapitale 93 zł. 66 ct. w. a. (l. W. 1.226/876).</p> <p>Względem spłaty kapitału jest dotąd pertraktacya w toku (plik aktów W. kr. od r. 1867. l. 10.230. etc. i z r. 1876. l. 14.919, 20.580, 20.844, 23.294, 25.465/876).</p> <p>Co się tyczy sumy 12.000 złp. na dobrach Niedźwiedz, ta po spłacie z tychże lokowana na dobrach Regów i w r. 1829. w list. zast. spłacona, przeszła na następujące hypoteki:</p> <p>2.000 złp. na real. Nr. 374. a następnie Nr. ^{229, 230, 231 gm. VIII.}_{34, 35. dz. VI.} spłacone w sumie większej 3.555 złp. 4 gr. (l. W. 2.896, 4.309, 7.552/870, 2.620, 5.457, 6.884/871, 3.762/873).</p> <p>7.300 złp. na real. Nr. ^{504 gm. IV.}_{327. dz. I.} spłacone z nadwyżką aży 452 złp. 18 gr. = 7.752 złp. 18 gr. (l. W. 466, 2.692, 3.465, 5.150/870, 6.522, 4.856, 6.916/871).</p> <p>2.700 złp. na real. Nr. 46. gm. I. spłacone z nadwyżką 216 złp. = 2.916 złp. (l. kom. Nam. 30.611/864(poz. 2/I)).</p>	

Pozycja i rok fundacyi	Imię fundatora i liczba porządkowa jaką odnośne dokumenta fundacyjne są oznaczone — oraz pozycja i pagina księgi funduszowej	Cel fundacyi wskazany w odnośnych dokumentach	Suma kapitału fundacyjnego		Przyrost z odsetek kapitalizowanych i z dopłaty ażyła lub końcówek		Ubytek w skutek dewaluacji lub z powodu przepadłych kapitałów		Fundacya została ostatecznie do fruktyfikacji doprowadzoną gnienia kapitału w kwocie							
			złp.	g.	złp.	g.	złp.	g.	w roku	gotówką w walucie						
										złp.	g.	zł.	w.	a.	ct.	rubli
6 1799	Ks. Józef Bogucicki prof. akad. krak., (dok. I. 66. 66 ¹ / ₂ . 67. 68. 68 ¹ / ₂ 68 ³ / ₄ poz. ks. fund. XXXVII. pag. 129.)	testamentem szpitalowi generalnemu krakowskiemu dla ubogich chorych i nędznych leguje sumę 600 dukatów zewalutowaną na sumę	12.231	3	—	—	18 15 88	—	—	1864 1870 "	249 18 2.088	18	—	—	—	—
7 1800	Ks. Jan Galecki proboszcz Oleśnicy. (dok. I. 79 ¹ / ₂ . 80. poz. ks. fd. XLVII. pag. 155.)	wniesioną do urzędu Kieleckiego pisemną deklaracją z 3. paźdz. 1801 zawiadamia fundator, że w umowie z SS. Mił. z 24. czerwca 1800 r. prawdziwie ubogim i nędznym chorym szpitala św. Łazarza przeznaczył sumę . . . z czego też jedno łóżko dla kaleki (osoby nie do uleczenia) parafiana lub parafianki z dóbr państwa Oleśnicy zastrzega.	24.000	—	—	—	—	—	1870 1871	20.000 4.000	—	—	—	—	—	
8 1803	dtto (dok. I. 90. poz. ks. fd. LV. pag. 183.)	mocą umowy pisemnej z SS. Mił. i Józefem hr. Wodzickim 28. czerw. 1803 zawartej, przeznaczył fundator dla ubogich chorych w szpitalu św. Łazarza pożyczoną hr. Wodzickiemu sumę . . . od której z procentu dla kapelana na odprawianie mszy św. co tydzień rocznych 104. złp. wyznaczył.	30.000	—	619	16	5.609	23	—	1871	13.009	23	—	—	—	

zrealizowaną i w skutek ściąganej		Pozostaje do zrealizowania	U w a g a
w efektach			
w listach zastawn. Tow. kr. król. pol. rub.	akcje loteryi wiedeńs. w zlr.	złp.	g.
			<p>Kapitał ten pierwotnie na dobrach Opatkowice ubezpieczony, po spłacie z tychże w r. 1826. w sumie zcałuwanej na 12.231 złp. 3 gr. przeszedł następnie na następujące hypoteki:</p> <p>231 złp. 3 gr. na realn. Nr. 46. gm. I. spłacone z nadwyżką aży 18 złp. 15 gr. = 249 złp. 18 gr. w sumie większej 10.000 złp. (rozp. kom. Namst. l. 30.611/864 przy poz. 2. wyk. I.) — 2.000 złp. na real. Nr. $\frac{99. \text{ gm. I.}}{73. \text{ dz. I.}}$ spłacone z nadwyżką aży 88 złp. razem 2.088 złp. w sumie większej 6.295 złp. 17$\frac{1}{2}$ gr. (l. W. 12.928/869, 1.135, 8.077/870.) i 10.000 złp. na dobra Ruszcze, potem na realn. Nr. 258. g. II. a w końcu na realn. Nr. $\frac{443. \text{ gm. IV.}}{280. \text{ dz. I.}}$ lokowane spłacone w zupełności (l. W. 8.979 i 12.364/870.)</p>
			<p>Kapitał ten pierwotnie na dobrach Oleśnica, a następnie na Małoszowie ubezpieczony i w r. 1840. z tychże w listach zast. spłacony, z których następnie w r. 1842. suma 20.000 złp. przez Rząd W. M. Krakowa na budowę mostu nad Wisłą do Podgórze wypożyczona, spłaconą została w sumie większej 145.700 złp., jak przy poz. 2. wykazu I. wykazano; suma zaś 4.000 złp. dana na hypotekę realn. Nr. $\frac{448/9 \text{ gm. IV.}}{275. \text{ dz. I.}}$, również spłacona w sumie większej 7.000 złp. (l. W. 3.951, 5.387/871.) Kapitał pozostaje własnością szpitala, który z dochodu tegoż obowiązany byłby dawać utrzymanie jednemu lub jednej kalece na zawsze nieuleczonej z parafii Oleśnickiej, gdy jednak fundacya ta dotyczy Oleśnicy położonej w królestwie polskim w gubernii Kieleckiej i w życie wprowadzona być nie może, zatem i obowiązek na szpital włożony nie może być dopełnionym.</p>
		12.000	<p>Kapitał ten ubezpieczony na dobrach Kościelniki, zewalutowany wedle uchwały senatu rządz. z 29. Września r. 1820. na sumę 24.390 złp. 7 gr. z kąd ubytek 5.609 złp. 23 gr. — spłacony z tychże dóbr częściowo, a to: z nadwyżką aży 619 złp. 16 gr. od 1-ej raty w sumie 12.390 złp. 7 gr. = 13.009 złp. 23 gr. (l. W. 12.838/868, 3.178, 7.903/869, 4.852, 6.189, 6.676, 11.547/871.) O ściąganiu reszty 12.000 złp. dotąd sprawa w toku (l. W. 16.808/876, 25.467/876, 28.868/876).</p> <p>Z dochodu tej fundacyi obowiązany jest i opłaca szpital dia kapelana na mszę św. rocznie 140 złp. t. j. 26 zlr. w. a.; kapitał zaś jest własnością szpitala (l. W. 12.003/876).</p>

Pozycya i rok fundacyi	Imię fundatora i liczba porządkowa jaką odnośnie dokumenta fundacyjnego są oznaczone — oraz pozycya i pagina księgi funduszowej	Suma kapitału fundacyjnego		Przyrost z odsetek kapitalizowanych i z dopłaty ażyja lub końcówek		Ubytek w skutek dewaluacji lub z powodu przepa-dłych kapitałów		Fundacya została ostatecznie do fruktyfikacyi doprowadzoną gnienia kapitału w kwocie					
		złp.	g.	złp.	g.	złp.	g.	w roku	gotówką w walucie				
									złp.	g.	zł. w. a.	ct.	rubli
9 1806	<p>Wincenty Szaster Med. Dr., prof. ak. krak., (dok. I. 104. poz. ks. fund. LXII. pag. 213).</p> <p>kodycyłem przeznaczył szpitalowi św. Łazarza na wieczny dla ubogich chorych fundusz — w akcyach loteryi wiedeńskiej.</p>	8.000	—	—	—	—	1806	8.000	—	—	—	—	—
10 1806	<p>Fryderyk Kłoze kupiec krak. (dok. I. 30 poz. ks. fd. LXXV. pag. 253.)</p> <p>skrypsem z r. 1809. do akt ziemskich Radomskich wniesionym margrabia Wielopolski zeznaje dług w sumie . . . legowanej przez fundatora dla ubogich chorych w szpitalu św. Łazarza.</p>	4.000	—	542	8	—	1871	4.042	8	—	—	—	—
11 1809	<p>Zofia z hr. Krasińskich hr. Wodzicka. (dok. I. 143. poz. ks. fund. LXXXII. pag. 279.)</p> <p>Łucya z hr. Wodzickich Prze-rembska, aktem notaryalnym z 26. listop. 1823 zeznaje, iż fundatorka w testamencie swym z 10. kwietnia 1809 na pomnożenie funduszu dla chorych ubogich szpitala św. Łazarza sumę . . . legowała.</p>	12.000	—	575	24	—	1873	11.087	26	—	—	—	—

zrealizowaną i w skutek ściąszonej		Pozostaje do zrealizowania	złp.	g.	U w a g a
w efektach					
w listach zastawn. Tow. kr. król. pol. rub.	akcje loteryi wiedeńs. w złr.				
—	2.000				Pierwotne efekta w skutek wylosowania, a następnie zwykłego obrotu i wymiany, weszły w komput dzisiejszych efektów stanowiących majątek szpitala, a w szczególności oddziału chorych i położnic.
—	—	500			<p>Kapitał ten pierwotnie na dobrach Regów z przyległ. w król. pols. ubezpieczony, spłacony został w r. 1828. do banku Warszawskiego w listach zast. Tow. kr. pols., skąd w r. 1871. nadesłana została Wydz. kraj. suma 525 rb. tj. 3.500 złp. z odsetkami w kw. 113 rb. 13. kop., lecz dotąd nie wyjaśniono, czyli na spłatę tego samego kapitału; i sprawa ta jest w toku również jak i poszukiwania co do reszty 500 złp. (l. b. Rz. kraj. krak. 37.859/859 i l. W. 16.664/870, 1.312, 2.220/871, 22.070, 25.747/876).</p> <p>Ze sprzedaży powyższych efektów i gotówki uzyskano 1.010 zł. 57 ct. w. a. czyli 4.042 złp. 8. gr., zatem nadwyżkę 542 złp. 8 gr.</p>
—	—	1.487	28		<p>Kapitał ten pierwotnie na dobrach Igołomia i Sarbie, a następnie na dobrach Kuzki w król. polsk. ubezpieczony, spłacony został w listach zast. król. pols. w sumie 2.000 rubli i gotówką 26 rb. 62 kp. Przy sprzedaży tychże okazał się jednak w kapitale ubytek z powodu różnicy efektów do srebra w kwocie 1.487 złp. 28 gr., o którego ściągnięcie przez pełnomocnika funduszowego sprawa jeszcze w toku (l. W. 19.827/872, 10.514/873, 4.236/874, 14.819/876.) z odsetek zaś skapitalizowanych przyrosło 575 złp. 24 gr.</p>

zrealizowaną i w skutek ściana-splaconej		Pozostaje do zrealizowania		U w a g a
w efektach		złp.	g.	
w listach zastawn. Tow. kr. król. pol. rub.	akcje loteryi wiedeńs. w złr.			
				<p>Kapitał ten pierwotnie na dobrach Prądnik Celarowski a po spłacie z tychże na realn. N. $\frac{259\frac{4}{88} \text{ gm. IX.}}{88 \text{ dz. III.}}$ ubezpieczony, spłacony w zupełności z nadwyżką aży 17 złp. 16 gr. (l. kom. nam. krak. 29.472/863, 6.642/864).</p>
				<p>Suma ta pierwotnie na dobrach Balice, następnie na dobrach Poremba ubezpieczona, po spłacie wypożyczona na hypotekę realn. N. $\frac{575\frac{6}{801} - 683 \text{ gm. V.}}{801. \text{ dz. I.}}$ spłacona w zupełności (l. W. 12.761/870, 8.808/871).</p>
				<p>Kapitał odpowiadający dochodowi 300 złp. srb. pozostaje na zawsze własnością Akademii krakowskiej, która szpitalowi tak w przeszłości 300 złp. rocznie opłacała, jako też obecnie w skutek zarządzenia c. k. Namiestnictwa z 30. kwietnia 1869. l. 6189. z funduszu naukowego rocznie 75 zł. w. a. opłaca (l. W. 12.939/868, 6.081/869).</p>

zrealizowaną i w skutek ścia- splaconej		Pozostaje do zrealizowa- nia	U w a g a
w efektach			
w listach zastaw. Tow. kr. król. pol. rub.	akcje loteryi wiedeńs. w zlr.	złp.	g.
			<p>Kapitał ten pierwotnie na dobrach Płoki ubezpieczony, spłacony został w sumie większej 5.000 złp. w biletach, bankowych według stopy $\frac{105}{100}$ złp.srb., skąd nadwyżka 60 złp. licząc na wal. austr. po 386 złp. na 100 zł. w. a. (l. kom. Nam. krak. 15.814/865 i l. W. 4.798, 15.239/869).</p>
			<p>Kapitał ten pierwotnie na dobrach Czulice, a następnie Boleń ubezpieczony, spłacony w zupełności w sumie większej 6.996 złp. 15 gr. (l. W. 12.829/868, 1.206, 4.041, 6.889, 7.424/869, 4.853, 6.603/871, 3.140/874, 7.843, 28.995/875, 12.979, 13.335/876).</p>
—	—	10.000	<p>Spadkobiercy fundatorai w połowie Arcybraćtwo Miłosierdza: i Banku po- bożnego, a w połowie Towarzystwo dobroczynności w Krakowie, obowiązani do spłaty legatów dla szpitala, a to 10.000 złp. dla chorych i 6.000 złp. dla pod- rzutków, odstąpili na pokrycie tychże wspólne pretensye swe a) w sumie 11.000 złp. z dóbr Radwanowice i b) w sumie 5.000 złp. z realn. N. $\frac{160 \text{ gm. VI.}}{113 \text{ dz. VIII.}}$ i $\frac{430 \text{ gm. IV.}}{285 \text{ dz. I.}}$ na każdej po 2.500 złp. (l. kom. Namiest. krak. 1.918/866, i l. W. 4.980/866, 3.057, 4.881, 4.458, 8.849; 13.822/867, 11.681/868, 2.885/70, 16.575/871.) Względem przypadającej na pokrycie legatu dla chorych sumy 10.000 złp. z Radwanowic, wyjednaną została egzekucyjna sprzedaż tych dóbr, jednakże w skutek prośby obecnej właścicielki wstrzymano takową i Wydział kraj. przy- zwolił na spłatę kapitału w ratach półrocznych po 400 zlr. w. a. tj. 1.600 złp. poczawszy od 1. Maja 1877. (Fascykuł akt. był. Rz. kraj. l. 1918/866 i W. kr. od r. 1867. do 1876. l. 24.537/876.)</p>

Pozycya i rok fundacyi	Imię fundatora i liczba porządkowa jaką odnośnie dokumenta fundacyjnego są oznaczone — oraz pozycya i pagina księgi funduszowej	Suma kapitału fundacyjnego	Przyrost z odsetek kapitalizowanych i z dopłaty ażyła lub końcówek		Ubytek w skutek dewaluacji lub z powodu przepa-dłych kapitałów		Fundacya została ostatecznie do fruktyfikacyi doprowadzoną gnienia kapitału w kwocie						
			złp.	g.	złp.	g.	złp.	g.	w roku	gotówką w walucie			
										złp.	g.	zł. w. a.	ct.
18 1875	Józef Dąbkowski testamentem dtto. Kraków 15. sierp. 1875. przeznaczył dla szpitala św. Łazarza na Wesolej dla chorych ubogich kapitał w list. zast. gal. Tow. kred.	—	—	—	—	226	—	—	3.000				
		207.231	3	11.039	18	8.547	—	139.402	13	3.093	66		
do tego niezrealizowane								70.321	8				
razem								209.723	21				
odliczywszy zaś w myśl uwagi przy poz. I. całą fundacyę Szembeka dla podziału na odnośnie oddziały								15.062	23				
wynosi majątek wspólny oddziałów chorych i położnic								194.660	28	48.665	23		
								ogółem		51.758	89		
a potrąciwszy ubytek z poz. 18. w kwocie										226	—		
								właściwie		51.532	89		
prócz tego osobny dochód wspólny z pozycyi 14. rocznych z którego potrąciwszy obowiązkowe wydatki:													
a) z pozycyi 1. dla kapituły krak. na mszę św. rocznie								75 złp. czyli 18 zł. 75 ct. w. a.					
b) z pozycyi 8. dla kapelana na mszę św. rocznie								104 złp. czyli 26 zł. — ct. w. a.)	44	"	75	"	w. a.
wypada osobny wspólny dochód roczny										30	zlr. 25	ct. w. a.	

zrealizowaną i w skutek ścia- splaconej		Pozostaje do zrealizowa- nia	U w a g a		
w efektach					
w listach zastawn. Tow. kr. król. pol. rub.	akcye loteryi wiedeńs. w zlr.	złp.	g.	Legatu tego nie otrzymał jeszcze Wydz. kraj. z masy spadkowej — uiszczono jednak należytość prawną w kwocie 226 zł. w. a. , które w rubryce ubytku się zamieszcza. O wydanie kapitału upomniano się (l. .W 21.579, 22.703/875, 7.174, 17.657/876).	
		70.321	8		

w kapitale a nadto wyłączny z fundacyi Szembeka — oddziału chorych : 7.531 złp. 11½ gr. t. j. 1.882 zł. 84½ ct. w. a.
oddziału położnic : 2.510 złp. 14 gr. t. j. 627 zł. 61 ct. w. a.
i szpitala św. Ducha : 5.020 złp. 28¾ gr. t. j. 1.255 zł. 23 ct. w. a.

t. j. po 15 zlr. 12½ ct. w. a. na każdy oddział.

Nazwa i adres	Lp. Nr. w rejestrze	Data	Wzrost
<p>Województwo łódzkie</p> <p>powiat łódzki</p> <p>miasto Łódź</p> <p>ul. W. W. 12</p> <p>100-120</p>	1	1918	175
<p>Województwo łódzkie</p> <p>powiat łódzki</p> <p>miasto Łódź</p> <p>ul. W. W. 12</p> <p>100-120</p>	2	1918	175

Wzrost i ciężar ciała Ciepota ciała Ciężar serca Ciężar płuc Ciężar wątroby Ciężar śledziony Ciężar nerek Ciężar pęcherzyka żółciowego Ciężar trzustki Ciężar żółci Ciężar krwi Ciężar mózgu Ciężar siłki Ciężar pęcherzyka moczowego Ciężar pęcherzyka żółciowego Ciężar trzustki Ciężar żółci Ciężar krwi Ciężar mózgu Ciężar siłki Ciężar pęcherzyka moczowego	Ciepota ciała Ciężar serca Ciężar płuc Ciężar wątroby Ciężar śledziony Ciężar nerek Ciężar pęcherzyka żółciowego Ciężar trzustki Ciężar żółci Ciężar krwi Ciężar mózgu Ciężar siłki Ciężar pęcherzyka moczowego	Ciężar wątroby Ciężar śledziony Ciężar nerek Ciężar pęcherzyka żółciowego Ciężar trzustki Ciężar żółci Ciężar krwi Ciężar mózgu Ciężar siłki Ciężar pęcherzyka moczowego	Ciężar krwi Ciężar mózgu Ciężar siłki Ciężar pęcherzyka moczowego	Ciężar pęcherzyka żółciowego Ciężar trzustki Ciężar żółci Ciężar krwi Ciężar mózgu Ciężar siłki Ciężar pęcherzyka moczowego	Ciężar krwi Ciężar mózgu Ciężar siłki Ciężar pęcherzyka moczowego
<h1>III. Wykaz</h1> <h2>wspólnego majątku oddziału chorych, położnic i podrzutków</h2> <p>od połączenia tychże w szpitalu św. Łazarza</p> <h3>w roku 1788.</h3>					
Wzrost i ciężar ciała Ciepota ciała Ciężar serca Ciężar płuc Ciężar wątroby Ciężar śledziony Ciężar nerek Ciężar pęcherzyka żółciowego Ciężar trzustki Ciężar żółci Ciężar krwi Ciężar mózgu Ciężar siłki Ciężar pęcherzyka moczowego	Ciepota ciała Ciężar serca Ciężar płuc Ciężar wątroby Ciężar śledziony Ciężar nerek Ciężar pęcherzyka żółciowego Ciężar trzustki Ciężar żółci Ciężar krwi Ciężar mózgu Ciężar siłki Ciężar pęcherzyka moczowego	Ciężar wątroby Ciężar śledziony Ciężar nerek Ciężar pęcherzyka żółciowego Ciężar trzustki Ciężar żółci Ciężar krwi Ciężar mózgu Ciężar siłki Ciężar pęcherzyka moczowego	Ciężar krwi Ciężar mózgu Ciężar siłki Ciężar pęcherzyka moczowego	Ciężar pęcherzyka żółciowego Ciężar trzustki Ciężar żółci Ciężar krwi Ciężar mózgu Ciężar siłki Ciężar pęcherzyka moczowego	Ciężar krwi Ciężar mózgu Ciężar siłki Ciężar pęcherzyka moczowego

zrealizowaną i w skutek ściąsplaconej		Pozostaje do zrealizowania		U w a g a	
w efektach		złp.	g.	w. a. zlr.	
Obliگی kamery nadwor. zlr. w. w.	Obliگیac. indemni. galicyjs. zł. m. k.				
					<p>W skutek przyłączenia do szpitala św. Łazarza zakładu położnic i podrzutek, gmach ten z mocy odnośnego dekretu fundacyjnego jest wspólną własnością oddziału chorych, położnic i podrzutek, Siostrom Miłosierdzia zaś przysłuża prawo pozostania w tymże na zawsze.</p> <p>Obecnie od roku 1870 gmach powyższy został przekształcony i o piętro podniesiony oraz blachą pokryty — z dotacyi przez W. Sejm na budowę wyznaczonej, z czem przy wydzieleniu majątku zakładu podrzutek jak nie mniej przy obliczeniu majątku każdego oddziału z osobna, prawo wspólnej własności wszystkich oddziałów, i prawo przysługujące Siostrom Miłosierdzia uwzględnić, i przypadające pojedyncze udziały według pierwotnej wartości gmachu z czasów nabycia tegoż, w stosunku do podniesienia się tejże w czasach dzisiejszych, oraz według stosunku w jakim z pojedynczych fundacyi kosztów przekształcenia i podniesienia gmachu pokryte zostały, równie jak wedle stosunku zajmowanych w gmachu przez każdy oddział i Siostry Miłosierdzia ubikacyi, obliczyć należy. (Akta Wydz. kraj. o budowie II. piętra i pokryciu dachu liczby 10.176, 12.484/870, 590, 3.819, 7.682, 16.227/871, 5.230/872).</p> <p>Według protokołu szacunkowego z r. 1872. przedstawiały zabudowania i grunta szpitalne następującą wartość: grunta oszacowano na 42.775 złr. 20 ct. w. a; gmach szpitalny na 110.310 złr.; wartość kościoła 85.000 złr.; budynki gospodarcze 200 złr.; bruki, kanały i studnie 500 złr.; mury parkanowe 6.000 złr.; ogółem oszacowano całą realność na 244.785 złr. 20 ct. w. a. (l. W. 13.329/872).</p>
					<p>Własność wspólna wszystkich trzech oddziałów: chorych, położnic i podrzutek, w miarę kapitałów użytych z pojedynczych fundacyi na zakupno gruntów i nową budowę (l. W. 14.165, 16.317/873 i akta budowy).</p> <p>Wartość folwarku „Blich“ stanowi cena kupna 23.000 złr. w. a.</p>
					<p>Z mocy dekretu księcia Prymasa Poniatowskiego dtto Warszawa 10. Września r. 1788. i dokumentu dtto Kraków 29. Stycznia r. 1793. nadane zostały dobra Tropiszów, Rączna i Jeziorzany oraz folwark Prądnik Czerwony szpitalowi św. Łazarza w ogóle — z wyraźnym motywowaniem nadania tego tak względem na wzrastającą ilość chorych, jakoteż podrzutek. Dobra te stanowią zatem wspólną własność wszystkich 3 oddziałów t. j. chorych, położnic i podrzutek.</p> <p>Główny pożytek szpitala z dóbr tych stanowił dochód dzierżawny. Obecnie dobra Tropiszów wydzierżawione na lat 12 od 24. Czerwca r. 1873. do 24. Czerwca r. 1885. za rocznym czynszem 2.700 rub. (12.071/873).</p> <p>Z dowodu liwerunkowego dla dominium Tropiszowa na 438 złp. 8 gr. skompenzowano w latach 1829. i 1837. należności skarbowe z dóbr tych należne w kwocie 353 złp., które na rubrykę ubytku wykazano.</p> <p>Za resztę 85 złp. 8 gr. uzyskano przy sprzedaży 63 złp. 18 gr., z kądem dalszy ubytek w kwocie 21 złp. 20 gr. (l. W. 2.891, 6.030, 16.794/871).</p>

Pozycja i rok fundacyi	Imię fundatora i liczba porządkowa jaką odnośnie dokumenta fundacyjny są oznaczone — oraz pozycya i pagina księgi funduszowej	Suma kapitału fundacyjnego		Przyrost z odsetek kapitalizowanych i z dopłaty ażyła lub końcówek		Ubytek w skutek dewaluacji lub z powodu przepa- dych ka- pitałów		Fundacya została ostatecznie do fruktyfikacyi doprowadzoną gnienia kapitału w kwocie															
		złp.	g.	złp.	g.	złp.	g.	w roku	gotówką w walucie														
									złp.	g.	zł.	w. a.	ct.	rubli									
	<p>a) Tropiszów z przyl. Koźlice w król. polsk. b) Rączna, c) Jeziorzany — i d) Promnik v. Prądnik Czerwony w Galicyi. Z dóbr tych uzyskał szpital św. Łazarza następujące kapitały:</p> <p>ad a). Z Tropiszowa z dowodu liwerunkowego Nr. 3786 dtto 29. marca 1826 komisji likwidacyjnej Warszawskiej za dostawę wołów dla wojsk pruskich w r. 1812 na</p> <p>Relutum za fundus instructus*) nabyty przez dzierżawcę Rozańskiego w r. 1862.</p> <p>Indemnizacyę z uwłaszczenia włościan (dok. I. 159, 159^{1/2}, 159^{3/4}, 159^{3/5}, 159^{3/6}.)</p> <p>Z powodu zaś zniesienia służebnictwa „jutrzyny“, ciążącego na dobrach Tropiszów na rzecz dóbr Proszkowic, dopłacono w roku 1836, przy kompenzacyi tej powinności z pretensyą na dobrach Proszkowice z fundacyi Flaszkiewicza dla szpitala św. Łazarza w sumie 5.000 złp. ciążącą, w kapitale gotówką .</p> <p>ad b). Z Rączny z dowodu liwerunkowego centr. komisji likwid. Warszawskiej N. 474 dtto 11. Sierpnia 1829 za dostawę w r. 1809 . . . Ze sprzedaży lasu sekyami: z I. sekyi z II. „ z III. i IV. z V. sekyi Z luźnej sprzedaży drzewa</p>	438	8	—	—	346	2	1829	6	28	1837	21	20	1871	63	18							
		7938	9	—	—	—	—	1862	7.938	9													
								1871	—								11.335	50	3.841	25	1	23	
						2.000	—																
		115	23	170	13	—	—	1871	286	6													
								1868	—													3.041	
								1869	—													2.050	
								1870	—													4.445	
								1871	—													3.841	
								1874	—													1.453	98

zrealizowaną i w skutek ścia- splaconej		Pozostaje do zrealizowa- nia	U w a g a		
w efektach					
Oblig. kamery nadwor. zł. w. w.	Obligac. indemni. galicyjs. zł. m. k.	złp.	g.	w.a. złr.	
					<p>Wartość szacunkowa dóbr Tropiszowa na podstawie czynszu dzierżawnego w r. 1868. obliczona, wynosi 110.250 złr. w. a. (l. W. 5.576/868).</p> <p>Kompensację zniesionej powinności „jutrzniny“ z fundacją ks. Flaszkiwicza w sumie 5.000 złp. wykazano przy pozycyi dotyczącej też fundacyi; dopłatę zaś w sumie 2.000 złp. zalicza się tu w rubr. ubytku.</p> <p>*) Relutum za fundus instructus użyto na zakupno efektów (l. Nam. 30.582/862). Kapitał za uwłaszczenie z Tropiszowa nadesłany do l. W. 16.664/870, 1.312, 2.220, 6.682/871, a ze sprzedaży listów i gotówki w rublach uzyskano 15.177 złr. 98 ct. w. a.</p> <p>Co do dóbr Rączny, — dowód liwerunkowy dla tegoż dominium na 115 złp. 23 gr. sprzedany został wraz z dowodem z Tropiszowa jednakże z nadwyżką 170 złp. 13 gr. z zaległych odsetek (5%) i różnicy kursu.</p> <p>Z objęciem zarządu szpitala św. Łazarza w r. 1868 Wydział krajowy ze względu na zaniedbany stan lasu w Rączny postanowieniem z 24. lutego 1868. l. 801. zarządził podział lasu na 10 sekcji przeznaczonych do wycięcia i sprzedaży kolejno w przeciągu lat 10. a następnie zaprowadzenia nowego zapustu według zasad gospodarstwa leśnego.</p> <p>Wpływy ze sprzedaży pojedynczych sekcji bez doliczenia 2% na fundusz kultury lasowej oraz pniakowego, wykazane są wedle lat w rubryce spłat na podstawie dotyczących aktów, a to: co do sekcji I. l. W. 5.108, 5.855, 5.922, 7.218/868; co do sekcji II. l. W. 3.759, 5.019, 5.199/869; co do sekcji III. i IV. l. W. 3.593, 5.720, 7.318, 7.802/870; co do sekcji V. l. W. 15.150, 17.651/(poz. 15/I.), 18.772/871;</p> <p>dochód z luźnej sprzedaży drzewa wykazany bez potrącenia kosztów administracyi (l. W. 1.132/870, 220, 2.347/871, 19.878, 9.500, 13.123, 14.402, 14.951, 17.505, 18.213, 18.539/872, 3.611 (p. 14/I.), 10.146, 11.208/73, 19.761/874).</p> <p>W skutek uchwały wys. Sejmu z 17. grudnia 1871, powziętej na wniosek Wydz. krajowego względem zupełnej sprzedaży dóbr Rączny i Jeziorzan (l. W. 10.564/870—1/872 sprzedano tak resztę lasu w Rączny za 15.000 zł. z nadwyżką prowizyi zwłoki 75 zł. (l. W. 19.111/72, 1.519, 3.611/(poz. 14/I.), 3.927, 20.256, 21.751/873, 1.912, 13.558, 15.578, 15.658, 21.481, 21.980/74, 14.726/875), jako też grunt leśny 191 mg. 1.385^o za 18.500 zł. w. a., za który połowa ceny 9.250 zł. w. a. dotąd niespłacona (l. W. 3.952, 7.451, 8.436, 8.473, 9.789, 10.756/872, 13.833, 18.484, 30.343/875, 5.083, 21.373, 23.067/876).</p> <p>Pozostaje jeszcze własnością szpitala posiadłość dworska w Rączny wydzierżawiona od 24. Czerwca 1869 do 23. Czerwca 1877 za rocznych 791 zł. 48 c., tudzież pustki wydzierżawione do 26. października 1877. za 29 zł. 38½ ct. rocznie (l. W. 4.610/869, 13.497/872 i 3.839, 9.653/867).</p> <p>Wartość szacunkowa tych posiadłości obliczona na 9.950 zł. w. a. (l. W. 5.576/68).</p>

zrealizowaną i w skutek ściąganej		Pozostaje do zrealizowania	złp.	g. ^{w. a.} _{złr.}	U w a g a
w efektach					
Oblig. kamery nadwor. zlr. w. w.	Obligac. indemn. galicyjs. zł. m. k.				
—	36.500				<p>Co do Jeziorzan wskutek powyższej uchwały W. Sejmu sprzedano w r. 1872 posiadłość dworską tamtejszej gminie za cenę ogólną 9.050 zł. w. a., którą gmina ratami jak w rubryce spłat wykazano, wraz z prowizją zwłoki spłacała (l. W. 7.158, 11.828, 13.497, 14.462/(p. 14/L.), 14.539/872, 5.618/(p. 15/L.), 13.343, 16.231/873/(p. 2/L.), 8.724, 19.732, 19.807/874, 21.903, 22.875, 24.009, 26.356/875, 24.254, 26.569/876).</p>
—	6.850				
—	10.870				
—	1.950				<p>Folwark Prądnik czerwony wydzierżawiony na lat 12 od 24. Czerwca 1875 do 23. Czerwca 1887, za rocznym czynszem 3.805 złr. w. a. (l. W. 19.573/874).</p>
—	200				<p>Wartość szacunkowa na podstawie czynszu obliczona na 27.100 zł. w. a. Asygnacya wynagrodzenia indemnizacyjnego do l. W. 5.326/866, i 5.992/867.</p>
					<p>Kapitał ten pierwotnie na dobrach Bieganów w król. polsk. ubezpiezony, wedle oznajmienia kapituły katedry krak., pod której zarządem z mocy fundacyi zostawał, spłacony został w listach zast. Tow. kredyt. polsk. do banku polsk. w Warszawie i należał do kapitałów zatrzymanych przez Rząd ross. do chwili podziału majątku dyecezyi Krakowskiej i Kieleckiej.</p> <p>O wydanie tego kapitału upomniał się Wydział krajowy i obecnie przesłano już za pośrednictwem c. k. Namiestnictwa plenipotencyę dla konsula austr. w Warszawie w celu odebrania kapitału (l. W. 6.823/867, 20.580/876).</p>
		20.166	20		

Pozycja i rok fundacji	Imię fundatora i liczba porządkowa jaką odnośnie dokumenta fundacyjnego są oznaczone — oraz pozycja i pagina księgi funduszowej	Suma kapitału fundacyjnego		Przyrost z odsetek kapitalizowanych i z dopłaty ażyła lub końcówek		Ubytek w skutek dewaluacji lub z powodu przepadłych kapitałów		Fundacya została ostatecznie do fruktyfikacji doprowadzoną gnienia kapitału w kwocie						
		złp.	g.	złp.	g.	złp.	g.	w roku	gotówką w walucie					
									złp.	g.	zł.	a. w.	ct.	rubli
5 1797	<p>Konstanty Olizar (dok. I. 57, 58. poz. ks. fd. XXXIII. pag. 113.)</p> <p>według oznajmienia c. k. Prokuratorji Skarbu z 22. kwiet. 1797. l. 928. zapłacił tytułem kary pieniężnej w kwocie 50 duk. przeznaczony dla szpitala św. Łazarza na chorych i dzieci podrzutków obligacyę kam. Nadw. Nr. 24151. na 225 zł. w. a. czyli</p>	900	—	—	—	—	1797	900	—	—	—	—	—	—
6 1797	<p>Ks. Jan Kanty Tarski kan. kolleg. św. Anny w Krakowie, (dok. I. 63. poz. ks. fd. XXXV. pag. 121.)</p> <p>mocą transakcyi — pożyczoną Józefowi i Maryannie z Bartschów Kirchmajerom sumę przeznaczony dla szpitala św. Łazarza na Wesolej.</p>	20.000	—	—	—	—	1875	20.000	—	—	—	—	—	—
7 1799	<p>Józef Chwalibóg. (dok. I. 69. 70. poz. ks. fund. XXXVIII. pag. 133.)</p> <p>Na dobrach tegoż Przeginia ubezpieczona suma na rzecz szpitala św. Łazarza z niewiadomej fundacyi.</p>	6.000	—	—	—	6.000	—	—	—	—	—	—	—	—
8 1800	<p>Ks. Felix Paweł Turski biskup krakowski. (dok. I. 97. poz. ks. fund. LIX. pag. 201.)</p> <p>M. Xawery Turski zeznaje do akt hipotecznych dług w sumie . legowanej przez fundatora szpitalowi św. Łazarza na Wesolej.</p>	2.000	—	243	25	425	26	1870	1.817	29	—	—	—	—

zrealizowaną i w skutek ściąsplaconej		Pozostaje do zrealizowania			U w a g a
w efektach		złp.	g.	w.a. złr.	
Oblig. kamery nadwor. zł. w. w.	Obligac. indemn. galicyjs. zł. m. k.				
225					Obligacya ta w skutek wylosowania i wymiany na inne efekta weszła w komput efektów stanowiących majątek szpitala (l. W. 13.649/867, 10.406/868, 6.169/870).
					Kapitał ten ubezpieczony na realn. Nr. ^{496. gm. IV.} _{39. dz. I.} spleacony z tejez w zupełności (l. W. 12.921, 16.939/869, 2.124/870, 8.797, 10.158/871; — 17.089/874, 26.356/875).
					Kapitał ten wskutek ogłoszonej na majątek dłużnika krydy, spadł z hypoteki i mocą dekretu nadwor. z 29. Sierpnia r. 1799. obowiązani zostali kanonicy regularni Ciała Bożego na Kazimierzu jako nabywcy dóbr Przegini, do opłaty dla szpitala św. Łazarza tylko rocznej renty 200 złp. , którą dotąd opłacają w kwocie 50 złr. w. a.
					Suma ta pierwotnie na dobrach Kluczewsko ubezpieczona i z tychże w sumie zewaluowanej na 1.574 złp. 4 gr. zatem z ubytkiem 425 złp. 26 gr. — gotówką w sumie 236 rub. 10 kop. do banku Warsz. spleacona, nadesłaną została z tegoż banku wraz z odsetkami w kwocie 50 rub. 88 kop. w sumie większej 3.704 rub. 63 kop., z których sprzedaży uzyskano 5.866 złr. 92 ct. w. a. Z tych przypada na fundacyę niniejszą 454 złr. 49 ct. w. a. czyli 1.817 złp. 29 gr. a zatem nadwyżka 243 złp. 5 gr. (l. W. 7.678/868 przy poz. 3/III., 6.607, 16.664/870, 1.312, 2.220/871).

Pozycja i rok fundacyi	Imię fundatora i liczba porządkowa jaką odnośnie dokumenta fundacyjnego są oznaczone — oraz pozycja i pagina księgi funduszowej	Suma kapitału fundacyjnego		Przyrost z odsetek kapitalizowanych i z dopłaty ażyła lub końcówek		Ubytek w skutek dewaluacji lub z powodu przepa- dłych kapitałów		Fundacya została ostatecznie do fruktyfikacji doprowadzoną gnienia kapitału w kwocie					
		złp.	g.	złp.	g.	złp.	g.	w roku	gotówką w walucie				
									złp.	g.	zł. w. a	ct.	rubli
9 1800	<p>Andrzej Badurski Dr. Med. Prof. Akad. (dok. l. 71. poz. ks. fund. XXXIX. pag. 135.)</p> <p>Jacek Kluszewski zeznaje do akt magistratualnych krak. dług w sumie lokowanej przedtem przez fundatora na realnościach Hallera na rzecz szpitala św. Łazarza.</p>	5.000	—	—	—	303	5.1872	4.696	25				
10 1800	<p>Urszula z Morsztynów Demińska, (dok. l. 73. poz. ks. fund. XL. pag. 139.)</p> <p>zeznaje do akt ziemskich krak. dług na rzecz szpitala św. Łazarza w sumie z niewiadomej fundacyi.</p>	6.000	—	—	—	438	—	1874	5.562	—			
11 1801	<p>Teresa Węgrzynowicz. (dok. l. 78. poz. ks. fund. XLV. pag. 149.)</p> <p>Według zapisku w księdze funduszowej legowała szpitalowi św. Łazarza</p>	200	—	—	—	—	—	1801	200	—	—	—	—
12 1801	<p>Ks. Jan Galecki prob. Oleśnicki. (dok. l. 79. (przy poz. 7/II) poz. ks. fund. XLVI. pag. 151.)</p> <p>Ignacy Rawicz Dembiński właściciel Małoszowa zeznaje dług w sumie przeznaczonej przez fundatora dla szpitala św. Łazarza.</p>	26.000	—	—	—	3.000	—	1870 1871	20.000 3.000	—	—	—	—

zrealizowaną i w skutek ścia- słaconej		Pozostaje do zrealizowa- nia		U w a g a	
w efektach		złp.	g.		
Oblig. kamery nadwor. złr. w. w.	Obligac. indemni. galicyjs. zł. m. k.				
				<p>Kapitał ten ubezpieczony na realn. Nr. $\frac{358 \text{ gm. VIII.}}{29 \text{ dz. V.}}$ (na Krysztoforach) w skutek ogólnej redukcji długów za księstwa Warszawskiego w r. 1809., zewalutowany na sumę 4.696 złp. 25 gr., spłacony został w tejże kwocie, zatem z ubytkiem 303 złp. 5 gr. (l. W. 472, 4.651, 5.614/870, 422, 1.156, 1.790/872.)</p>	
				<p>Kapitał ten ubezpieczony na dobrach Czajowice i Promnik w król. polsk., spłacony w sumie 900 rub., które sprzedano za 1.390 złr. 50 ct. w. a. czyli 5.562 złp. zatem z ubytkiem w kwocie 438 złp. (l. W. 9.598/870, 2.706, 10.929/871, 5.370/874).</p>	
50				<p>Legat stanowiła obligacya kam. nadw. Nr. 43.098, która w skutek wylosowania i wymiany na inne efekta weszła w komput efektów stanowiących majątek szpitala (l. W. 13.649/867 etc. poz. 5.).</p>	
				<p>Kapitał ten pierwotnie na dobrach Małoszów ubezpieczony, w r. 1840. spłacony został w list. zast. w zupełności — i 20.000 złp. wypożyczył Rząd na budowę mostu Podgórskiego, które spłacone w sumie większej 145.700 złp. jak przy poz. 2/I. wykazano; 3.000 złp. zaś łącznie z 4.000 złp. jak przy poz. 6/II. wykazano, dane na hypotekę realn. Nr. $\frac{448,9 \text{ gm. IV.}}{275 \text{ dz. I.}}$ i w łącznej sumie 7.000 złp. spłacone.</p> <p>Co do reszty 3.000 złp. nie ma żadnej ewidencji o użyciu lub lokacji tychże i w tym względzie zażądano wyjaśnienia od zarządu szpitala (l. W. 23.540/876.) zamieszczając na teraz kwotę tę w rubr. ubytku.</p>	

Pozycja i rok fundacji	Imię fundatora i liczba porządkowa jaką odnośnie dokumenta fundacyjny są oznaczone — oraz pozycja i pagina księgi funduszowej	Suma kapitału fundacyjnego		Przyrost z odsetek kapitalizowanych i z dopłaty ażyła lub końcówek		Ubytek w skutek dewaluacji lub z powodu przepa- dłych kapitałów		Fundacya została ostatecznie do fruktyfikacji doprowadzoną gnienia kapitału w kwocie							
		złp.	g.	złp.	g.	złp.	g.	w roku	gotówką w walucie						
									złp.	g.	zł. a. w.	ct.	rubli		
13 1801	Jan Tuszek Dr. Medycyny. (dok. l. 94, 95, 96. poz. ks. fd. LVIII. pag. 197.) Według zeznania Jana Richtera do akt magistr. krak. cedował fundator wierzytelność swą w sumie szpitalowi św. Łazarza.	4.000	—	140	—	812	22	1870	3.327	74					
14 1802	Paweł Olechowski. (dok. l. 26. 27. poz. ks. fund. X. pag. 31.) W kontrakcie sprzedaży dóbr Trzemcha przez Ks. Pawła Olechowskiego bratu tegoż Janowi, w cenie kupna przekazaną została nabywcy suma szpitala św. Łazarza z fundacji niewiadomej.	30.000	—												
15 1802	Paweł Popiel. (dok. l. 72. 81. (poz. 9. III.) poz. ks. fd. XLVIII pg. 159.) Do akt magistratualnych krak. Jacek Kluszewski zeznaje dług w sumie hipotekowanej przedtem na rzecz szpitalu św. Łazarza na dobrach Czaple własności Popiela.	6.000	—	—	—	893	18	1866	5.106	12					

zrealizowaną i w skutek sciążonej		Pozostaje do zrealizowania	U w a g a		
w efektach					
Obliگی kamery nadwor. zł. w. w.	Obliگیac. indemni. galicyjs. zł. m. k.	złp.	g.	kw. a złr.	
					<p>Suma ta pierwotnie na realn. Nr. 333 ubezpieczona, w skutek licytacyjnej sprzedaży tejez splaconą została w r. 1824 w kwocie zewaluowanej na 3.187 złp. 7$\frac{1}{2}$ gr., zatem z ubytkiem 812 złp. 22$\frac{1}{2}$ gr., poczem na hypotekę realn. N. 57—58 a nastepnie N. $\frac{99 \text{ gm. I.}}{79 \text{ dz I.}}$ lokowana, splacona z tejez z nadwyżką ażya 140 złp. = 3.327 złp. 7$\frac{1}{2}$ gr. w sumie większej 6.295. złp. 17$\frac{1}{2}$ gr. jak przy poz. 5/II. wykazano.</p>
		30.000			<p>Wedle zebranych w osobnym fascykule odnośnych aktów przeprowadzony został o fundacyę tę spór sądowy, poniewaz spadkobiercy Jana Olechowskiego nie uznajac kontraktu kupna dóbr jako dokumentu na rzecz szpitala wydanego, żądali wykazania tytułu fundacyi pierwotnym zapisem fundatora, który zaginął. Spór ten od r. 1815. prowadzony i w dwóch instancjach przegrany, zakończył się w III. instancyi pomyslnym rezultatem dla szpitala, któremu ostatecznie wyrokiem IX. Dep. rząd. Senatu w Wydz. I. z 21. kwietnia (3 maja) 1873, kapitał fundacyjny w sumie 30.000 złp. czyli 4.500 rb. sr. przyznany został. Kapitał ten w skutek sprzedaży dóbr przez Tow. kred. pols. złożony został w Banku polskim w listach likwid. i realizacya tej należytości dotąd jest w toku, poniewaz na podniesienie kapitału z banku pozyskaną być musi decyzya Wydziału hypotecznego na podstawie klasyfikacyi szacunku dóbr Trzemcha, która pod jurysdykcyą Trybunału cyw. w Radomiu jeszcze z początkiem Czerwca 1874 rozwinięta, dotąd nie jest ukończona. Rzecz tę popiera pełnomocnik zastepujacy fundusz (l. W. 18.860/76).</p>
					<p>Kapitał ten zewaluowany na 5.106 złp. 12 gr., zkad ubytek 893 złp. 18 gr. — ubezpieczony na realn. Nr. 357 (pałac spiski) splacony w zupełności w sumie większej 16.596 złp. 1 gr. jak przy poz. 2/I. wykazano.</p>

Pozycja i rok fundacyi	Imię fundatora i liczba porządkowa jaką odnośne dokumenta fundacyjne są oznaczone — oraz pozycya i pagina księgi funduszowej	Suma kapitału fundacyjnego		Przyrost z odsetek kapitalizowanych i z dopłaty ażyła lub końcówek		Ubytek w skutek dewaluacji lub z powodu przepędzonych kapitałów		Fundacya została ostatecznie do fruktyfikacji doprowadzoną gnienia kapitału w kwocie						
		złp.	g.	złp.	g.	złp.	g.	w roku	gotówką w walucie					
									złp.	g.	zł.	w. a.	ct.	rubli
16 1802	Z niewiadomej fundacyi, (dok. I. 82. poz. ks. fd. XLIX. pag. 163) od Rządu austriackiego obligacya kam. nadwor. N. 522 dla szpitala św. Łazarza na	900	—	—	—	—	1802	900	—	—	—	—	—	—
17 1802	Antoni Gruner kupiec krak., (dok. I. 86. poz. ks. fd. LI. pag. 169.) testamentem legował szpitalowi św. Łazarza na Wesołej	5.000	—	—	—	850 19	1879	4.149	11	—	—	—	—	—
18 1802	dtto. (dok. I. 87. poz. ks. fd. LII. pag. 173.) Aktem do ksiąg magistratualnych krakowskich wciągniętym Jacek Kluszewski zeznaje dług w sumie . testamentem fundatora szpitalowi św. Łazarza legowanej.	3.000	—	—	—	510 11	1866	2.489	19	—	—	—	—	—
19 1802	Ks. Jan Galecki Proboszcz Oleśnicki. (dok. I. 88. i 119. poz. ks. fd. LIII. i LXX. pag. 177 i 239.) Z testamentu fundatora reszta majątku, przeznaczona dla szpitala św. Łazarza na Wesołej, jaka od poczynionych innych legatów pozostać miała w sumie .	6.000	—	—	—	5.496	1862	504	—	—	—	—	—	—

zrealizowaną i w skutek sciążonej		Pozostaje do zrealizowania		U w a g a
w efektach		złp.	g. w. a zlr.	
Oblig. kamery nadwor. zlr. w. w.	Obligac. indemn. galicyjs. zł. m. k.			
225				Obligacya ta wylosowana i w skutek wymiany przeszła w komput efektów stanowiących majątek szpitala (l. W. 13.649/867 etc. jak poz. 5.)
				Kapitał ten ubezpieczony na realn. Nr. $\frac{961 \text{ gm. VIII.}}{83 \text{ dz. VI.}}$ zewalutowany na sumę 4.149 złp. 11 gr., z kąd ubytek 850 złp. 19 gr. — spłacony został w zupełności ratami (l. W. 2.895, 4.576, 4.748, 7.316, 17.027/870, 8.241/871, 158 (poz. 11/I.), 6.855, 7.166/872).
				Kapitał ten ubezpieczony na realności Nr. 357. gm. III. zewalutowany na sumę 2.489 złp. 19 gr., z kąd ubytek 510 złp. 11 gr. — spłacony został w zupełności w sumie większej 16.596 złp. 1 gr. (rozp. Nam. kom. l. 12.793 r. 1866. poz. 2/I.)
				W testamencie z 31. Października r. 1802. legował fundator szpitalowi św. Łazarza w ogóle resztę majątku swego, jaka po zaspokojeniu innych legatów podług konsygnacji egzekutorów do składania inwentarza nie obowiązanych pozostanie. Wedle aktu do l. 6.773/860 w dołączonym fascykułe Prokuratury skarbowej zawartego, sciążnęła krakowska Prokuratura skarbu na mocy powołanego testamentu z masy spadkowej fundatora pozostałość majątku w sumie 5.000 złp. w kapitale i 1.000 złp. w odsetkach razem 6.000 złp., którą na rzecz szpitala św. Łazarza do kasy cyrk. krak. 27. Czerwca r. 1808. jako depozyt w banknotach złożono, a następnie z mocy rozp. gubern. w r. 1825 w kasie kameralnej w kwocie według skali redukcyjnej z r. 1811. na 300 złr. w. w. t. j. 504 złp. a zatem z ubytkiem 5.496 złp. obliczonej pobrano, z kąd dopiero w r. 1862. w kwocie stosunkowej 126 złr. w. a. t. j. 504 złp. na rzecz szpitala wydano i na zakupno oblig. indemn. użyto.

Pozyoya i rok fundacyi	Imię fundatora i liczba porządkowa jaką odnośne dokumenta fundacyjne są oznaczone — oraz pozycya i pagina księgi funduszowej	Suma kapitału fundacyjnego		Przyrost z odsetek kapitalizowanych i z dopłaty ażyła lub końcówek		Ubytek w skutek dewaluacji lub z powodu przepa- dłych ka- pitałów		Fundacya została ostatecznie do fruktyfikacji doprowadzoną gnienia kapitału w kwocie					
								gotówką w walucie					
		złp.	g.	złp.	g.	złp.	g.	w roku	złp.	g.	zł. w. a.	ct.	rubli
20 1802	<p>Ks. Jan Galecki, prob. Oleśnicki. (pag. ks. fd. 392.)</p> <p>Z teyże masy powtórnie przez austryacki Rząd dla szpitala św. Łazarza spłacone i z masy Kłozów kwota dla tegoż szpitala przeznaczona.</p>	504	—	—	—	504	1872	330	4				
		330	4	—	—		"						
21 1802	<p>dtto. (pag. ks. fd. 396.)</p> <p>Z powyższej masy spłacony przez Eliasza hr. Wodzickiego dług</p>	11.700	—	—	—	4.447	15.1867	7.252	15				
22 1802	<p>Olkuska nar. kompania górnicza. (dok. I. 89. poz. ks. fd. LIV. pag. 181.)</p> <p>Wedle zeznania pełnomocników do akt ziemskich krakowskich cedowała kompania na rzecz i potrzeby szpitala św. Łazarza wierzytelności swe, mianowicie u ka- hału Olkuskiego sumę 680 zł. 15 kr. czyli u Schwarzgrebera u żyda Herschli w Olkuszu u Kaucza szychmistrza</p>	2.721	—	—	—	1.777	22	—	—	—	—	—	—
		1.440	—	—	—	1.440	—	—	—	—	—	—	—
		1.080	—	—	—	1.080	—	—	—	—	—	—	—
		1.112	—	—	—	1.112	—	—	—	—	—	—	—

zrealizowaną i w skutek ścia- splaconej		Pozostaje do zrealizowa- nia			U w a g a
w efektach			złp.	g. <small>w. u. z. tr.</small>	
Obli- gi kamery nadwor. zł. w. w.	Obligac. indemni. galicyjs. zł. m. k.				
					<p>Kapitał 504 złp. jest identyczny z kapitałem w poprzedniej pozycyi wykazanym, i po spłacie od Rządu lokowany został wraz z kwotą 330 złp. 4 gr. z masy Klozów na hypotekę realn. Nr. ^{32 gm. VI i 249,56 gm. IX.} _{36 dz. VIII.} i z teje spłacony w sumie większej 6.834 złp. 4 gr., w której i kwota 330 złp. 4 gr. się mieści; (Rz. kraj. krak. l. 22.480/858, 1.564, 29.545/859, 11.488/860, i l. W. 2.873, 2.891, 4.575, 6.697/870, 9.951, 10.756 poz. 3/III, 11.117, 12.829/872), gdy się jednak później okazało, iż od Rządu kapitał 504 złp. powtórnie był uiszczony, przeto zwrócono takowy do skarbu Państwa l. W. 7.813/869 — i ztąd dla ewidencji wykazuje się tę pozycyę w rubryce ubytku.</p>
					<p>Gdy Eliasz hr. Wodzicki według skryptu z 29. Października r. 1802. winien był ks. Galeckiemu sumę 11.700 złp., przeto suma ta w spadku po fundatorze przypadła szpitalowi św. Łazarza i pierwotnie na realn. Nr. 337. ubezpieczona — i z teje w r. 1841. w sumie zewaluowanej 7.252 złp. 15 gr. — a więc z ubytkiem 4.447 złp. 15 gr. spłacona, następnie lokowaną została na hypotekę dóbr Wola justowska i z tychże w zupełności spłacona (l. W. 5.981/866, 4.614, 6.453, 9.014/867).</p>
		943	8		<p>Z sum objętych cesyą kompanii Olkuskiej tylko za sumę należną od ka- hału Olkuskiego przyznała centr. komisya likwid. kwotę 943 złp. 8 gr., z kądy ubytek 1.777 złp. 22 gr., i wydała na kwotę tę dowód Nr. 377 dtto War- szawa 6. Października r. 1829. od którego szpital odsetki aż do końca r. 1864. pobierał. Względem dalszych odsetek jak również spłaty kapitału trwa od r. 1866. dotąd korespondencya z konsulatem Warszawskim o pośrednictwo u Rządu ross. (fasc. aktów od r. 1865. i urgens l. W. 23.901/876). Co do pretensyi prywatnych w dokumencie wyrażonych, o poszukiwaniu tychże śladu nie ma w księdze funduszowej ani w aktach, zaczem takowe tylko dla ewi- dencyi jako przepadłe w rubr. ubytku się zamieszcza.</p>

zrealizowaną i w skutek ścia- splaconej		Pozostaje do zrealizowa- nia		U w a g a
w efektach		złp.	g. ^{w.u.} z.	
Oblig. kamery nadwor. zł. w. w.	Obligac. indemn. galicyjs. zł. m. k.			
250				<p>Na sumę tę wydał Rząd austr. pierwotnie obligację kam. nadw. Nr. 77.308 z r. 1808. na 250 zł. w. w. a po wylosowaniu teje, następnie zapis długu Państwa Nr. 7.419 z r. 1850, który w skutek wylosowania i wymiany przeszedł w komput efektów szpitala św. Łazarza jak przy poz. 5. wykazano.</p>
				<p>Wedle zapisków w ks. fund. kapitał ten pierwotnie na dobrach Siedliszowice ubezpieczony, spłacony został z tychże wedle skali redukcyjnej tylko w sumie 15.151 zhr. 31 ct. w. w. czyli według kursu legalnego w mon. konw. 3.060 zhr. t. j. 6.363 zhr. 63 ct. w. a. czyli 25.454 złp. 15½ gr. i w teje sumie lokowany został na dobrach Ustrzyki, z których częściami spłacony (l. W. 5.576/866, 12.778, 11.973, 12.836/868, 1.170, 7.269, 8.413, 9.141/869). Z pierwotnego kapitału ubyla zatem suma 54.545 złp. 14½ gr. — Wszakże z czasu sekwestru majątków instytucyjnych przez Rząd austr. od r. 1809. do r. 1828. otrzymał Senat rządz. dla szpitala w r. 1835. zwrot zaległych od pierwotnego kapitału odsetek w sumie 3.899 zhr. 58 ct. m. k. czyli według ówczesnego kursu 15.869 złp. 16 gr., którą skapitalizowano i jak następuje ulokowano :</p> <p>Na realn. N. $\frac{521 \text{ gm. IV.}}{342 \text{ dz. I.}}$ 4.000 złp. — na realn. N. $\frac{139 \text{ gm. IX.}}{2 \text{ dz. IV.}}$ 3.000 złp. i 2.000 złp. = 5.000 złp., i na realn. N. 46 gm. I. 98 złp. 15 gr.; co do reszty zaś 6.771 złp. 1 gr. nie ma żadnej ewidencji ani w ks. fund. ani w aktach, zaczem takową w rubr. ubytku się zamieszcza.</p> <p>Z sum zaś powyższych spłaconą została suma 4.000 złp. z realn. N. 521 z nadwyżką aży 248 złp. = 4.248 złp. (l. W. 469, 5.741, 11.138, 13.309/870), suma 5.000 złp. z realn. N. 139 z nadwyżką aży 310 złp. = 5.310 złp. (l. W. 11.061/868, 763, 3.448, 9.427/869, 6.633, 8.253, 9794/870) a kwota 98 złp. 15 gr. z realn. N. 46 z nadwyżką aży 7 złp. 15 gr. = 106 złp. w sumie większej 10.000 złp. jak przy poz. 2/I wykazano (L. kom. Nam. 30.611/864).</p>

Pozycja i rok fundacji	Imię fundatora i liczba porządkowa jaką odnośnie dokumenta fundacyjny są oznaczone — oraz pozycja i pagina księgi funduszowej	Suma kapitału fundacyjnego		Przyrost z odsetek kapitalizowanych i z dopłaty aży lub końcówek		Ubytek w skutek dewaluacji lub z powodu przepadłych kapitałów		Fundacja została ostatecznie do fruktyfikacji doprowadzoną gnienia kapitału w kwocie						
		złp.	g.	złp.	g.	złp.	g.	w roku	gotówką w walucie					
									złp.	g.	zł.	w. a.	ct.	rubli
25 1803	<p>Ks. Karol Lochmann kan. katedr. i Archypr. krak., (dok. I. 91¹/₂ poz. ks. fd. LVI¹/₂ pag. 189.)</p> <p>testamentem legował resztę majątku swego, jaki po zaspokojeniu wszystkich legatów pozostanie, dla szpitala św. Łazarza, jednakże nie na fundusz wieczny, lecz na expensa potoczne codzienne, których nędzni i dzieci podrzucone w tym szpitalu potrzebują. Z masy spadkowej otrzymał szpital w ogóle</p>	10.939	6	—	—	10.840	—	18 ¹ / ₂	99	6				
26 1804	<p>Maryanna Kłozowa, (dok. I. 91. poz. ks. fund. LVI. pag. 187.)</p> <p>mocą cesyi wierzytelność swą na realn. N. 54 w sumie odstąpiła na rzecz szpitala św. Łazarza, przeznaczając z procentu 21 złp. na mszę św.</p>	1.800	—	—	—	365	21	1875	1.434	9				
27 1804	<p>Józef Bartsch, (dok. I. 113 i 118, pag. ks. fd. LXIX. pag. 235.)</p> <p>testamentem legował szpitalowi św. Łazarza</p>	1.000	—	92	7	539	5	1869	553	2				

zrealizowaną i w skutek ściąganej		Pozostaje do zrealizowania	U w a g a		
w efektach					
Oblig. kamery nadwor. złr. w. w.	Obligac. indemn. galicyjs. zł. m. k.	złp.	g.	w. a. złr.	
					<p>Według zapisku w księdze funduszowej przyjęto dla szpitala legat testatora z warunkiem spłaty wierzycieli masy — i szpital otrzymał z legatu tego 6.000 złp., a według wyjaśnień przy poz. 2. wyk. I. spłacił masę Lochmana w sumie 10.840 złp. — Gdy następnie kapituła krakowska także zaspokojenia legatu z tejże fundacyi dla kościoła P. Maryi w Krakowie żądała, powstał z tego powodu spór między szpitalem a kościołem P. Maryi, który się zakończył ugodą z tym warunkiem, iż z dalszych wpływów z masy Lochmana połowę otrzymać winien kościół P. Maryi a połowę szpital. Ugoda ta zatwierdzoną została przez c. k. Namiestnictwo i przez Wydział krajowy i szpital otrzymał z dalszych wpływów z masy Lochmana 1.224 zł. 80 ct. t. j. 4.939 złp. 6 gr. razem z powyższemi 10.939 złp. 6 gr., z których 10.840 złp. zamieszcza się w rubr. ubytku na rachunek dawniejszej spłaty masy w tejże sumie, jak przy fundacyi Załuskiego poz. 2. wyk. I. wykazano (l. W. 12. 979/868, 4.977, 5.216, 8.031, 9.397, 9.472, 10.074, 10.286, 10.538, 19.771, 13.153, 13.419, 14.323, 15.413, 16.213/869, 2.167, 2.246, 6.512/870, 7.420, 10.159, 13.664/871, 4.917, 15.132, 15.912, 16.192, 16.604/872, 2.189, 2.364, 5.652, 10.636/873.)</p>
					<p>Kapitał ten na realn. N. $\frac{54 \text{ gm. VII.}}{87 \text{ dz. V.}}$ ubezpieczony, zewalutowany na sumę 1.434 złp. 9 gr., z kądem ubytek 365 złp. 21 gr., spłacony został z ceny kupna powyższej realności do depozytu sądowego i z tegoż nadesłany (l. W. 2.898, 5.774, 8.177/870, 16.359, 24.009/875, 24.254, 26.569, 32.346, 32.503/876).</p> <p>Z dochodu tej fundacyi obowiązany jest i opłaca szpital dla kapelana na mszę św. rocznie 21 złp. czyli 5 zł. 25 ct. w. a., kapitał zaś jest własnością szpitala (l. W. 12.003/876).</p>
					<p>Kapitał ten ubezpieczony na realn. Nr. $\frac{219 \text{ gm. II.}}{148 \text{ dz. I.}}$ i zewalutowany na kwotę 460 złp. 25 gr., z kądem ubytek 539 złp. 5 gr. — spłacony został z nadwyżką ażyja 92 złp. 7 gr. (l. W. 2.575, 3.444, 9.008, 10.787/869).</p>

Pozycja i rok fundacyi	Imię fundatora i liczba porządkowa jaką odnośne dokumenta fundacyjne są oznaczone — oraz pozycya i pagina księgi funduszowej	Suma kapitału fundacyjnego		Przyrost z odsetek kapitalizowanych i z dopłaty ażyła lub końcówek		Ubytek w skutek dewaluacyi lub z powodu przepa-dłych kapitałów		Fundacya została ostatecznie do fruktyfikacyi doprowadzoną gnienia kapitału w kwocie.					
								gotówką w walucie					
		złp.	g.	złp.	g.	złp.	g.	w roku	złp.	g.	zł. w. a.	ct.	rubli
28 1805	<p>Ks. Kasper Malecki, (dok. l. 131. 131^{1/2}, poz. ks. fd. LXXVI. pag. 257.)</p> <p>testamentem legował szpitalowi św. Łazarza</p>	4.000	—	—	—	2.086	28	1875	563	7	—	—	—
29 1805	<p>Józef Wierciński właśc. dóbr. (dok. l. 109 poz. ks. fund. LXV. pag. 223.)</p> <p>Bartłomiej Krzysztof na Wiercinie Wierciński zeznaje do akt ziemskich Sandomierskich dług zaciągnięty u Józefa Wiercińskiego w sumie 12.000 złp., z których suma przeznaczona dla ubogich chorych i dzieci podrzutków w szpitalu na Wesołej pod dozorem i przy usługach PP. Miłosiernych.</p>	6.000	—	—	—	4.209	17	1873	1.600	13	—	—	—

zrealizowaną i w skutek ścia- splaconej		Pozostaje do zrealizowa- nia		U w a g a
w efektach		złp.	g.	
Oblig. kamery nadwor. zł. w. w.	Obligac. indemni. galicyjs. zł. m. k.			
—	—	1.349	25	<p>Fundusz ku zrealizowaniu rozmaitych legatów fundatora stanowiły prócz nieznacznej gotówki po części efekta a po części kapitały lokowane na dobrach i realnościach. Zarząd fundacyi tej oddany był testamentem kapitule katedr. krak., która jednak w r. 1818. zrzekła się takowego na rzecz Senatu rząd., po którym następnie Rząd zarząd ten objął i windykacją przeznaczonych na różne fundacye pretensyi testatora zarządził.</p> <p>Na pokrycie legatów dla szpitala przeznaczonych oznaczone były specyjalnie pretensye fundatora na realn. Nr. 241. i 200.</p> <p>Gdy wszakże cały majątek spadkowy tak w skutek dewaluacyi pierwotnych kapitałów, jakoteż z powodu przepadłej części tychże przy licytacyjnej sprzedaży dóbr i realności w ogóle znacznej uległ redukcji, zmniejszyły się też w stosunku odpowiednim także i legaty dla szpitala, tak iż c. k. Namieśtnictwo z realn. Nr. 241 dla szpitala ostatecznie tylko 135 złr. 56 ct. w. a. t. j. 542 złp. 7 gr. ściało i wraz z przypadłym dla tegoż szpitala częściowym udziałem z obligacyi pożycz. nar. w kwocie 5 złr. 25 ct. w. a. czyli 21 złp. Wydziałowi kraj. wydało. W skutek tego na pokrycie legatu w pierwotnej sumie 4.000 złp. przypadła tylko powyższa kwota łączna 563 złp. 7 gr. i pozostaje jeszcze do ściałnienia kwota 1.349 złp. 25 gr. z hypoteki realn. Nr. ^{1456. gm. VI.}_{329 dz. VIII.} na którą takowa z realn. Nr. 200 po spłacie z tejeż przeszła.</p> <p>O ściałnienie tej sumy toczy się obecnie spór sądowy.</p> <p>Tym sposobem wynosi dotąd ogólny nbytek z fundacyi niniejszej 2.086 złp. 28 gr. (l. W. 1.968, 9.527/869, 3.423, 5.912/870, 21.965/872, 4.122, 8.912, 16.273, 22.467/873, 8.895, 17.855, 20.328, 21.487/874, 29.179/875, 21.145/876.</p>
				<p>Kapitał ten pierwotnie na dobrach Wyzmuntów i Zawada hypotekowany zewaluowany został z ubytkiem 1.209 złp. 17 gr. na 4.790 złp. 13 gr., z których 1.600 złp. spłacone w list. zast. Tow. kred. pols. w r. 1833. i lokowane na realn. Nr. ^{250 gm. IX.}_{37 dz. VII.} z tejeż spłacone w zupełności (l. W. 2.892, 5.740/870, 21.876/872, 79, 4.065/874). — Następnie z dóbr spłacone 190 złp. 13 gr. i zakupiona oblig. pożycz. narod. (l. Nam. 50377/861, 8.996/862 i l. W. 11.109, 11.626/867), reszta 3.000 złp. wykazane w księdze funduszowej jako illiquidum zamieszcza się w rubrykę ubytku, zarządzając jednak osobno bliższe wyjaśnienie tej okoliczności.</p>

Pozytywa i rok fundacji	Imię fundatora i liczba porządkowa jaką odnośnie dokumenta fundacyjny są oznaczone — oraz pozycya i pagina księgi funduszowej	Suma kapitału fundacyjnego		Przyrost z odsetek kapitalizowanych i z dopłaty ażyła lub końcówek		Ubytek w skutek dewaluacji lub z powodu przepa- dłych ka- pitałów		Fundacya została ostatecznie do fruktyfikacyi doprowadzoną gnienia kapitału w kwocie						
		złp.	g.	złp.	g.	złp.	g.	w roku	gotówką w walucie					
									złp.	g.	zł. w. a.	ct.	rubli	
30 1805	<p>Ks. Augustyn Lipiński oficyał krakowski, (dok. I. 98, 98^{1/2}. 99. 100. 101. poz. ks. fd. LX. pag. 205.)</p> <p>testamentem z 21. listopada 1805 i kodycyłem z 29. maja 1810 przeznaczył cały swój pozostały majątek szpitalowi św. Łazarza dla chorych i dzieci znajdujących się w tymże, z zastrzeżeniem, aże- by Przełożona szpitala wszystko do rąk odebrała i na potrzeby tychże obróciła. — Z mocy reskr. Senatu rządz. z 21. czerwca 1820 przyjęła Przełożona szpitala spadek po fundatorze i wskutek tego otrzymał szpital z masy ks. Lipińskiego w białiznie, pościeli, sprzę- tach, powozach i innych ruchomo- ściach ogólnej war- tości 1195 złp. 26 gr. w gotówce zaś . 7868 „ 24 „ razem więc .</p>	9.064	20	—	—	9.064	20	1812						
31 1807	<p>Ks. Jan Kanty Wosiński, (dok. I. 114. 115. poz. ks. fd. LXVII. pag. 231.)</p> <p>testamentem legował szpitalowi św. Łazarza wierzytelności swe u biskupa krakowskiego ks. Kajetana Sołtyka w sumach 30.000 złp. i 18.258 złp., razem</p>	48.258	—	45.000	—	3.258	—	1806						

zrealizowaną i w skutek ściąsplaconej		Pozostaje do zrealizowania		
w efektach			złp.	g. ^{w.a} złr.
Obligicamery nadwor. złr. w. w.	Obligac. indemn. galicyjs. zł. m. k.			
				<p>Wedle zapisków w księdze funduszowej otrzymał szpital św. Łazarza ze spadku po fundatorze:</p> <p>a) w czasie liotyacyi: z tytułu V. inwentarza bielizny i pościeli za 180 złp. 28 gr.</p> <p>„ VI. inwentarza bielizny stołowej za 96 „ — „</p> <p>„ VIII. inwentarza miedzi blachy i żelaza za 136 „ — „</p> <p>„ XII. inwentarza sprzętów domowych za 142 „ 28 „</p> <p>„ XIII. inwentarza w powozach za 540 „ — „</p> <p>Ogółem 1.195 złp. 26 gr.</p> <p>b) w gotówce do rąk Przełożonej od egzekutora wypłacono na potrzeby szpitala 2.103 złp. — gr.</p> <p>i w kapitale od Feliksa Grodzickiego 5 duk. i 9 złp. wraz z prowizyą do 1. czerwca 1819. w mon. srebr. 194 „ 17 „</p> <p>Z upoważnienia Senatu rząd. z 23. paźdz. r. 1821. odebrała Przełożona gotowizną od hr. z Kluszewskich Krajewskiej za 29 duk. 8 złp. 10 gr. od Makarego Kluszewskiego do masy winnyoh 540 „ — „</p> <p>Razem 2.837 złp. 17 gr.</p> <p>c) wypłacono za szpital długi za drzewo Penarzewskiemu do rąk tegoż cessayonaryusza Żuchowskiego 5.031 złp. 7 gr.</p> <p>Ogółem 9.064 „ 20 „</p> <p>Gdy w myśl aktu fundacyjnego uzyskane ze spadku powyższego kwoty, na bieżące potrzeby szpitala użyto, zatem zamieszcza się cały dochód z tej fundacyi w rubrykę ubytku.</p>
		90.000		<p>Według wyjaśnień na podstawie aktów przy l. W. 5.159/868 zebranych, uzyskała Prokuratorya skarbu w sporze sądowym o sumę przez fundatora legowaną wyrok sądu szlacheckiego w Krakowie z 25. lutego 1806, mocą którego przyznana została szpitalowi suma 45.000 złp., zatem z ubytkiem 3.258 złp. kapitału, jednak z 5% odsetkami od dnia śmierci ks. biskupa Sołtyka. Spadkobierca tegoż Stanisław Sołtyk spłacił sumę tę wraz z procentem drugie tyle wynoszącym t. j. 90.000 złp. do rąk komornika sądowego Winnickiego dnia 29. lipca 1808 w Radomiu, który za zezwoleniem b. c. k. austr. urząd. cyrk. w Radomiu, tego samego dnia sumę tę do depozytu kasy cyrk. za pokwitowaniem złożył.</p> <p>Z uwiezieniem kasy Radomskiej podczas wojny w r. 1809 przez Rząd austr. zabrano również i sumę powyższą, która też następnie stosownie do po-</p>

Pozycya i rok fundacyi	Imię fundatora i liczba porządkowa jaką odnośnie dokumenta fundacyjnego są oznaczone — oraz pozycya i pagina księgi funduszowej	Cel fundacyi wskazany w odnośnych dokumentach	Suma kapitału fundacyjnego		Przyrost z odsetek kapitalizowanych i z dopłaty ażyła lub końcówek		Ubytek w skutek dewaluacji lub z powodu przepadłych kapitałów		Fundacya została ostatecznie do fruktyfikacji doprowadzoną gnienia kapitału w kwocie						
			złp.	g.	złp.	g.	złp.	g.	w roku	gotówką w walucie					
										złp.	g.	zł.	a. w.	ct.	rubli
32 1809	Andrzej Korsyn Goluchowski , (dok. l. 124. do 129. poz. ks. fd. LXXIV. pag. 247.) testamentem legował szpitalowi św. Łazarza		10.000	—	—	—	6.453 27 1.062 15	1865	2.483	18					

zrealizowaną i w skutek ściąganej		Pozostaje do zrealizowania	U w a g a		
w efektach					
Obliگی kamery nadwor. złr. w. w.	Obligac. indemni. galicyjs. zł. m. k.	złp.	g.	w. a. złr.	
					<p>stanowień konwencyi zawartych między Dworami opiekuńczemi z 3. Maja 1815 i 17. (29.) Kwietnia 1828 zgłoszoną została do centrl. komitetu likwid. w Warszawie jako pretensya szpitala do Rządów austr. i rossyj.</p> <p>Rokowania o zwrot tej sumy toczyły się już od roku 1818, a głównie rozchodziło się o odszukanie oryginalnego kwitu kasy cyrkul. Radomskiej.</p> <p>Po długoletnich poszukiwaniach uzyskano wreszcie pewność, iż odnośne dokumenta i oryginalny kwit kasy znajdują się w Archiwum Trybunału cyw. w Kielcach — zaczem Senat Rząd. w r. 1844 dalsze dochodzenie tej sumie komitetowi likwidacyjnemu w Krakowie polecił; z zajęciem zaś Krakowa w r. 1846 obowiązek ten przeszedł na Rząd austr. — Wszakże od owego czasu sprawa ta nie była poruszana, aż w r. 1854 Rząd kraj. z powodu zamierzonej budowy gmachu szpitalnego, zażądał wykazu stanu majątku szpitalnego i gdy w tymże także powyższa suma objęta była, wznowiono sprawę tę i przedstawiono wreszcie c. k. Ministerstwu, które atoli reskryptem z 13. Czerwca 1872 l. 2.976 oświadczyło, iż jak niema pewności, czyli Rząd austriacki sumę tę ma lub nie ma, tak też i do upominania się u Rządu ross. nie ma żadnej podstawy reklamacyjnej.</p> <p>Wskutek tego oświadczenia Wydział krajowy opierając się na dowodach przejścia sumy tej do rąk Rządu austr. i spadłej nań ztąd odpowiedzialności, domaga się zwrotu tejże tylko od Rządu austr.</p> <p>Wedle oznajmienia c. k. Namiestnictwa, przedstawiło też po zażądaniu jeszcze wyjaśnień od konsulatu Warszawskiego sprawę tę ponownie c. k. Ministerstwu spraw wewnętrznych jeszcze w Maju 1875, od którego jednak decyzya, pomimo licznych przypomnień dotąd nie nadeszła. (l. W. 11.611/867, 5.159/868, 7.893/869, 7.119, 9.264, 14.832/870, 3.560, 15.216/871, 7.016, 13.350/872, 7.694, 20.884/873, 12.449, 14.593, 21.947/874, 18.315, 24.431/875, 1.759, 12.976, 22.266/876.)</p>
					<p>Kapitał ten ubezpieczony na dobrach Rączki w król. pols. zewalutowany na sumę 3.546 złp. 3 gr. t. j. z ubytkiem 6.453 złp. 27 gr., spłacony został w list. zast. Tow. kredyt. pols. w sumie 525 rb. i gotówką 6 rb. 44¹/₂ kop. do banku polsk. w r. 1865, po których odebraniu i sprzedaży uzyskano 620 zł. 90 ct. w. a. t. j. 2.483 złp. 18 gr., zkad dalszy ubytek 1.062 złp. 15 gr. (l. W. 5.272/866, 12.433, 13.181/867).</p>

Pozycja i rok fundacyi	Imię fundatora i liczba porządkowa jaką odnośne dokumenta fundacyjne są oznaczone — oraz pozycya i pagina księgi funduszowej	Suma kapitału fundacyjnego		Przyrost z odsetek kapitalizowanych i z dopłaty ażyła lub końcówek		Ubytek w skutek dewaluacji lub z powodu przepadłych kapitałów		Fundacya została ostatecznie do fruktyfikacji doprowadzoną gnienia kapitału w kwocie								
		złp.	g.	złp.	g.	złp.	g.	w roku	gotówką w walucie							
									złp.	g.	zł.	w. a.	ct.	rubli		
33 1811	<p>Jan Nerger, blacharz krak. (dok. I. 132. 133. 134. poz. ks. fund. LXXVII. pag. 261.)</p> <p>testamentem legował na korzyść szpitala św. Łazarza, w wypadku śmierci syna swego, $\frac{1}{12}$ część pozostałego majątku swego. Wskutek spełnienia warunku przypadła dla szpitala z masy zlikwidowanej na 8918 złp. $\frac{1}{12}$ część w kwocie</p>	743	5	—	1	201 20	5 13	48 —	20 —	1869 1870 1872	236 350 329	5 6 23				
34 1811	<p>Agnieszka z Percynów Piekarska, (dok. I. 137. 137$\frac{1}{2}$, poz. ks. fund. LXXIX. pag. 269.)</p> <p>testamentem legowała szpitalowi św. Łazarza</p>	182	21	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
35 1811	<p>Ks. Sebastian Watróbka Pleban Pelczyski, (dok. I. 135. 136. 136$\frac{1}{2}$ poz. ks. fd. LXXVIII. pag. 265.)</p> <p>mocą ugody przed sędzią pokoju cedował wierzytelność swą u ks. Ludwika hr. Bystrzanoskiego w sumie dla klasztoru PP. Miłosiernych św. Łazarza w Krakowie.</p>	3.000	—	—	—	—	—	—	—	1871	3.000	—				

zrealizowaną i w skutek scia-splaconej		Pozostaje do zrealizowania	U w a g a		
w efektach					
Obligacy kamery nadwor. zł. w. w.	Obligac. indemn. galicyjs. zł. m. k.	złp.	g.	gr.	
					<p>Według odnośnych dokumentów składała się masa po synie fundatora z sumy 5.500 złp. ubezpieczonej na dobrach Jankowice i z sumy 3.418 złp. na realn. N. 205 gm. II. w Krakowie. Z tych 1-sza suma spłaconą została wraz z zaległemi odsetkami w sumie 7.960 złp. i po strąceniu portoryum 46 złp. ulokowaną na realności N. $\frac{309\frac{1}{2}$ gm. III. $\frac{242}{dz. I.}$, z której przypadającą dla szpitala $\frac{1}{12}$ część w kwocie 659 złp. 15 gr. spłacono ratami z nadwyżką ażya 20 złp. 14 gr. (l. W. 2.871, 5.550/870, 16.192/872).</p> <p>Co do drugiej sumy, ta po sprzedaży realności N. 205 w sumie zredukowanej na 2.834 złp. lokowaną została na realności N. 123 gm. IX. a po tejże sprzedaży podniósł zastępca prawny szpitala w skutek rozp. Senatu rząd. z 25. Sierpnia 1845 l. 4217 przypadłą dla szpitala $\frac{1}{12}$ część w kwocie 236 złp. 5 gr., której jednak do kasy nie wniósł i takowa została dopiero w drodze egzekucyjnej z masy tegoż zastępcy w zupełności ściągniętą (l. W. 74, 7.863, 11.106, 11.673/867, 5.764, 8.835, 9.515/868, 6.019, 13.563/869).</p> <p>Według powyższego wynosi przyrost z tej fundacyi przy pierwszej sumie 221 złp. 19 gr. a ubytek przy drugiej sumie 48 złp. 20 gr., czyli ogólny przyrost 172 złp. 29 gr.</p>
—	—	182	21		<p>Suma ta pierwotnie na realn. N. 80 a po spłacie z tejże na realn. N. $\frac{521}{342}$ gm. IV. $\frac{dz. I.}$ lokowana, i ściągnięcie tejże jest jeszcze w toku (l. W. 25.188/876.)</p>
					<p>Kapitał ten był pierwotnie przy hipotece dóbr Niegosławice zapewniony, lecz przy sprzedaży tychże hr. Wodzickiemu, komisya hipoteczna z powodu że ugoda odnośna do hipoteki w terminie podaną nie była, sumy tej do hipoteki nie przyjęła — dopiero za wdaniem się Rady gospodarczej przenieśli Stanisław i Anna hr. Wodziccy bezpieczeństwo sumy tej wedle reskryptu Sen. rząd. z 9. Lipca 1829 l. 3.124 na rzecz szpitala św. Łazarza na realn. N. $\frac{81}{5}$ gm. XII. $\frac{dz. V.}$, z której takowa spłacona w zupełności (l. W. 2.897, 7.551, 15.596/870 1347/871 26.169 i 27.857/876 — i z mocy powyższego reskryptu Senatu rząd. uważać należy takową jako własność szpitala św. Łazarza.</p>

zrealizowaną i w skutek ściągania sponaonej		Pozostaje do zrealizowania		
w efektach			złp.	g. złr.
Obligacy kamery nadwor. zlr. w. w.	Obligacy indemn. galicyjs. zł. m. k.			
—	—	3.000		<p>Kapitał ten pierwotnie na realności Nr. 17 a następnie N. ^{381/2 gm. III.}/_{245 dz. I.} lokowany i ściąganie tegoż jest jeszcze w toku (l. W. 467, 6.984/871, 21.756/872, 13.114/873, 25.209. 27.787, 32.059/876).</p>
				<p>Suma ta pierwotnie na dobrach Wadowie, Parcze górne i Oliwiny ubezpieczona i z tychże część 847 duk. zewalutowanych na 16.553 złp. w listach zastawnych w r. 1836 spłacona, która w tejże sumie na dobra Poremba wielka lokowana została.</p> <p>Reszta 153 duk. spłacona również list. zast. w sumie 2.988 złp. 18 gr., z której część 1.900 złp. wypożyczona od Rządu na budowę mostu Podgórskiego i spłacona jak przy poz. 2/I wykazano — a 1.000 złp. lokowane na dobrach Płazy; zaś co do reszty 88 złp. 18 gr. nie ma w księdze żadnej ewidencji i z tego powodu zamieszcza się takowe na rubr. ubytku.</p> <p>Z sumy 16.553 złp. z dóbr Poremba spłaconej — 9.000 złp. lokowane na real. N. ^{89 gm. VII.}/_{82 dz. IV.} i z tejże spłacone z nadwyżką aży (l. W. 2.872, 6.085/870, 2.044/871, 25.189 i 32.502/876). — 7.473 złp. 10 gr. lokowane na realn. Nr. ^{22 gm. VII.}/_{36 dz. IV.}, po której sprzedaży przypadło dla szpitala tylko 604 złp. 22¹/₂ gr., reszta zaś spadła z hypoteki dla niedostateczności tejże, z kąd dalszy ubytek z tej fundacyi w kwocie 6.868 złp. 17¹/₂ gr. (l. W. 11.063/868, 171, 5.070/869, 1151, 4.025/871)</p> <p>Co do reszty w kwocie 79 złp. 20 gr. z sumy 16.553 złp. nie ma w księgach również ewidencji, zatem zamieszcza się takowe w rub. ubytku.</p> <p>Nareszcie suma 1.000 złp. z dóbr Płazy spłacona z nadwyżką aży 62 złp. = 1.062 złp. w sumie większej 6.983 złp. 10 gr. (l. W. 12.834/868, 2.010, 2.119, 6.055, 6.056, 6.057, 8.326/869, 93/870).</p>
				<p>Suma ta pierwotnie na realn. N. ^{218 gm. IX.}/_{24 dz. III.} ubezpieczona, a po spłacie w roku 1831 lokowana na realności N. ^{677 gm. V.}/_{426 dz. I.} i z tejże również spłacona, wzrosła do sumy 1.212 złp., z kąd przyrost 612 złp.</p>

Pozyoya i rok fundacyi	Imię fundatora i liczba porządkowa jaką odnośnie dokumenta fundacyjnego są oznaczone — oraz pozycya i pagina księgi funduszowej	Suma kapitału fundacyjnego		Przyrost z odsetek kapitalizowanych i z dopłaty ażyja lub końcówek		Ubytek w skutek dewaluacyi lub z powodu przepa-dłych kapitałów		Fundacya została ostatecznie do fruktyfikacyi doprowadzoną gnienia kapitału w kwocie							
		złp.	g.	złp.	g.	złp.	g.	w roku	gotówką w walucie						
									złp.	g.	zł.	a. w.	ct.	rubli	
39 1819	<p>Ks. Jakób Latkiewicz, Mansyonarz Wikary Archypr. kość. P. Maryi, (dok. l. 149 do 150. poz. ks. fd. LXXXVI. pag. 293.)</p> <p>testamentem przeznaczył cały swój majątek jaki po śmierci pozostanie, dla ubogich w szpitalu św. Łazarza na Wesołej, z którego to majątku sumę zebrano.</p>	2.302	25	142	29	—	—	1870	819	3					
40 1819	<p>Kryspin Sikorski, (dok. l. 151, poz. ks. fd. LXXXVII pag. 297.)</p> <p>wedle reskr. Senatu rząd. z z 14. Czerwca 1820 l. 1556 cędował na rzecz szpitala św. Łazarza wierzytelność swą na realnościach N. 165 i 166 w sumie 304 złr. czyli</p>	1.216	—	12	24	1.056	—	1864	172	24					
41 1820	<p>Jan Kanty Bartsch, Dr. medycyny, (dok. l. 155 do 157^{3/4}, poz. ks. fd. LXXXIX. pag. 305.)</p> <p>testamentem przeznaczył na wieczny fundusz dla szpitala św. Łazarza</p>	10.000	—	—	—	—	—	1872	513	—					
				13	—	—	—	1871	2.670	—					
				170	—	—	—	1871	3.100	—					
				100	—	—	—	1871	4.000	—					
				—	—	—	—	1875	—	—					

zrealizowaną i w skutek ściąganej		Pozostaje do zrealizowania			
w efektach			złp.	g.	w. u. złr.
Oblig. kamery nadwor. zł. w. w.	Obligac. indemn. galicyjs. zł. m. k.				
					U w a g a
					Suma ta na realn. N. $\frac{401 \text{ g.}}{205 \text{ dz. I.}}$ ubezpieczona, spłacona z tejsze ratami z nadwyżką aży 142 złp. 29 gr. = 2.445 złp. 24 gr. (l. W. 468, 3.967, 8.364, 12.853/870 (p. 8/I), 485/(p. 3/I), 4.906/(p. 8/I), 10.497/(p. 14/I), 13.760, 15.386/871).
					Na pokrycie wierzytelności ściągnięto w r. 1836 z realn. N. 165/6 w drodze egzekucyjnej tylko 160 złp., które na realn. N. 46 g. I. lokowane i z tejsze z nadwyżką 12 złp. 24 gr. = 172 złp. 24 gr. w sumie większej 10.000 złp. spłacone zostały (l. kom. Nam. 30.611/864(p. 2/I). Ubyło więc z tej fundacyi 1.056 złp. z powodu niedostateczności hypoteki.
					Suma ta wedle działu masy przekazaną została w kwocie 4.000 złp. na real. N. $\frac{475 \text{ gm. IV.}}{304 \text{ dz. I.}}$ — w kwocie 3.000 złp. na realn. N. 672 — w kwocie 2.500 złp. na realn. N. 452 — a 500 złp. spłacone gotówką z masy. Kwota 4.000 złp. z realn. N. 475 spłacona w zupełności (l. W. 12.929, 16.399/869, 10.680, 11.944/871, 3.909, 4.621, 4851, 12.576/875). — Kwota 3.000 złp. z realn. N. 672 spłacona z tejsze z nadwyżką aży 100 złp. (l. W. 12.930/869, 2.573, 4.078, 6.614/870, 963, 4.906, 10.497, 15.386/871, 1.790/(p. 15/I), 12.829/872, 5.618/(p. 15/I), 9.026/873). — Kwota 2.500 złp. z real. N. 452 przeszła na hypotekę realn. N. $\frac{1-7 \text{ gm. VI.}}{26 \text{ dz. VII.}}$ i z tejsze spłacona z nadwyżką aży 170 złp. = 2.670 złp. (l. W. 5.262/870, 5.332, 5.542/871). — W końcu kwota 500 złp. z masy spadkowej w r. 1825 gotówką spłacona, lokowaną została na real. N. $\frac{402 \text{ gm. III.}}{266 \text{ dz. I.}}$ i z tejsze z nadwyżką aży 13 złp. spłacona (l. W. 12.926/869 1.983/870, 1.790/872/(p. 15/I).

zrealizowaną i w skutek ściąsplaconej		Pozostaje do zrealizowania		
w efektach			złp.	g. ^{w.a} złr.
Obligicamery nadwor. złr. w. w.	Obligac. indemn. galicyjs. zł. m. k.			
		9.583	21	<p style="text-align: center;">U w a g a</p> <p>Według odnośnych aktów wynosił cały spadek inwentarzem objęty 170.837 złp. 3 gr., a w tem gotówki tylko 3.956 złp. 28 gr. — resztę zaś stanowiły 54 sum rozpozyczonych rozmaitym osobom. Z tych uznał b. Senat rząd. znaczną część nieubezpieczonych długów osobistych dla niemożności ściągnięcia tychże za przepadła, w sumie łącznej 42.633 złp. 3 gr.; — c. k. komisya Namst. krak. zaś rozp. z 10. Października 1863 l. 22.578 zarządziła odpisanie sumy 2.000 złp. spadłej z hypoteki przy sprzedaży realności N. 542 g. V., ztąd wynosił ubytek z przypadającej na szpital $\frac{1}{6}$ części — ogółem 7.438 złp. 25$\frac{1}{2}$ gr.</p> <p>Z pozostałej reszty, część przez samychże dłużników została ubezpieczona, lub wprost spłacona, i następnie przez władze administracyjne ściągnięta i dalej lokowana; część zaś do depozytu sądowego na rzecz masy bądź już spłacona i tamże pozostaje, bądź jeszcze w dochodzeniu sądowem zostaje. Do I. kategorii należą następujące w $\frac{1}{6}$ części dla szpitala przypadłe sumy: — suma 103 duk. i 4 złp. 12 gr. z dóbr Szyszyce spłacona w kwocie 2.064 złp. w 1854 r. i wskutek rozp. b. Rządu kraj. z 25. marca 1859 l. 4711 i 20. lutego 1860 l. 583 na zakupno obligacyi indemn. użyta; — suma 5.420 złp. z dóbr Boleń w list. zast. płacona, z których sprzedaży uzyskano 5.422 złp. 3$\frac{3}{5}$ gr. i na zakupno oblig. ind. użyto (l. kom. Nam. 16.611, 25.128/864); suma 1.454 złp. 18 gr. z realności N. 260 gm. II. spłacona z ubytkiem 277 złp. 1 gr. ze spadku aży, zatem w kwocie 1.177 złp. 17 gr. (l. kom. Nam. 35.220/865, 9.548/866 i l. W. 3.483/867); suma 2.000 złp. pierwotnie na dobrach Stawiszyce, a po spłacie z tychże na real. N. 137 gm. IX., później zaś na real. N. 27. 28. 29. 30. gm. VI. lokowana i z tejsze ratami z nadw. aży 28 złp. spłacona (l. W. 13.281/867, 11.056, 12.057. 13.434/868, 2.314, 4.880, 6.417/869, 284, 8.791, 14.856/870, 3.611/(p. 14/I), 20.926/873, 5.538/874); suma 1.104 złp. z realn. N. ^{103 gm. IX.}_{18 dz. II.} spłacona z nadw. aży 61 złp. 26$\frac{3}{5}$ gr. (l. W. 2.880, 5.946, 6.518, 6.971, 7.669/870); suma 3.483 złp. 10 gr. z dóbr Płazy spłacona z nadw. aży 215 złp. 28 gr. w sumie większej 6.983 złp. 10 gr. jak przy pozycyi 37/III wykazano; suma 1.108 złp. 10 gr. z realn. N. 99 gm. I. spłacona z nadw. aży 49 złp. w sumie większej 6.295 złp. 17$\frac{1}{2}$ gr. jak przy poz. 6/II wykazano; suma 1.207 złp. 14 gr. i 347 złp. 20 gr. z odsetek skapitalizowanych, razem = 1.555 złp. 4 gr. z realn. N. ^{229, 230, 231 gm. VIII.}_{4-35 dz. V.} spłacona w sumie większej 3.555 złp. 4 gr. (jak przy poz. 5/II); suma 2.126 złp. 9 gr. z dóbr Aleksandrowice, spłacona w sumie większej 23.189 złp. 2 gr. (jak przy poz. 12, 13/I wykazano); suma 500 złp. i 1.996 złp. 15 gr. = 2.496 złp. 15 gr. z dóbr Boleń spłacona w sumie większej 6.996 złp. 15 gr. jak przy poz. 16/II wykazano.</p> <p>Wszakże same powyższe spłacone sumy przewyższają już o 1758 złp. 6 gr. wykazaną czystą $\frac{1}{6}$ część pierwotnej masy inwentaryalnej, w której także i sumy depozytowe mieścić się powinny. Pochodzi to ztąd, iż poszczególne sumy powyższe nie są pierwotnymi sumami pojedynczemi, z których się masa spadkowa składała, lecz są to pochodzące z tej masy później przez dłużników zgłoszone, lub na hypotekach odszukane kapitały i odsetki skapitalizowane i w skutek długoletniej operacyi znacznie pomnożone i skumulowane,</p>

zrealizowaną i w skutek ściąg- splaconej		Pozostaje do zrealizowa- nia		
w efektach			złp.	g. w. a. złr.
Oblig. kamery nadwor. zł. w. w.	Obligac. indemn. galicyjs. zł. m. k.			
				<p style="text-align: center;">U w a g a</p> <p>z których pierwotnych składowych części masy inwentarzem objętych, wypro- wadzić już nie podobna, a tylko tyle jest pewnem, iż przyrost z sum tych przewyższył nawet pierwotną sumę depozytową, która się przedtem w $\frac{1}{6}$ części inwentaryalnej masy spadkowej mieściła, tak, iż dzisiejszy depozyt sądowy wraz z powyższą przewyżką 1758 złp. 6 gr., stanowi już czysty przyrost pierwotnej $\frac{1}{6}$ części i przeto jako taki w odnośnej rubryce z przypadającą na szpital częścią z obligów na złp. opiewających w sumie 9.583 złp. 21 gr. się zamieszcza.</p> <p>Co do II. kategorii t. j. właśnie co do sum z depozytu sądowego na- leżnych, te dziś również z tego samego powodu, skumulowania ściągniętych kapitałów z odsetkami i łącznego kapitalizowania, nie dadzą się w pierwotnych z masy spadkowej pochodzących kwotach z przyrostem lub ubytkiem poszcze- gólnić, lecz tylko w kwocie ogólnej wykazane być mogą jak się w depozycie znajdują.</p> <p>Według wyoiągów depozytowych stan depozytu ogólnego jest następują- cy: a) w gotówce 144 zł. 27$\frac{1}{2}$ ct. w. a. b) w efektach 1.250 zł. a to: Renta srebr. 100 złr. i oblig. indemn. 1.150 zł. m. k. c) w obligach czyli skryptach dłużnych 14.140 złp.</p> <p>Część jednak z depozytu tego dla szpitala przypadająca nie da się ściśle oznaczyć, ponieważ dotychczas nie nastąpił jeszcze podział depozytu i właśnie sprawa ta jest w toku. Nadto depozyt ten z powodu wypłaconych już dawniej części niektórym sukcesorom, a następnie przypadłych dla skarbu udziałów nie- wiadomych sukcesorów prawem caduca, obecnie podzielonym być ma w innym stosunku, o którego przyjęcie wedle propozycji Prokuratorji skarbowej właśnie sprawa się traktuje z c. k. Namiestnictwem. Jaki więc udział z gotówki i efe- któw dla szpitala przypadnie — niewiadomo, a tylko w przybliżeniu przyjmuje się część przypadająca ze skryptów dłużnych, wedle podanej przez Prokura- toryę proporcji na 9.583 złp. 21 gr. (2.395 złr. 93 ct. w. a.), która jednak po skutecznym podziale zupełnie zmienić się może, a nadto skrypta te czyli obligi potrzeba jeszcze w drodze sądowej realizować, poczem dopiero rze- czywisty rezultat się okaże.</p> <p>Według wykazu depozytowego obligi obejmują następujące sumy: 8.000 złp. na realn. N. 3 na Zwierzyńcu, 4.000 złp. na real. N. 43 gm. VII, 1.000 złp. na realn. N. 124 gm. VIII., 840 złp. u Brzezińskich i 300 złp. na realn. N. 73 gm. VII. (Akta W. kr. l. 3.198/(v. illiquid.), II.108, 13.957/867, 2.931, 6.134, II.941, 13.114/868, 3.487, 6.849, 7.938/870, 1.818, 13.953/871; 13.571/874, 15.264/876).</p>

Pozycja i rok fundacyi	Imię fundatora i liczba porządkowa jaką odnośnie dokumenta fundacyjnego są oznaczone — oraz pozycja i pagina księgi funduszowej	Suma kapitału fundacyjnego		Przyrost z odsetek kapitalizowanych i z dopłaty ażyła lub końcówek		Ubytek w skutek dewaluacji lub z powodu przepa- dłych kapitałów		Fundacya została ostatecznie do fruktyfikacji doprowadzoną gnienia kapitału w kwocie						
		złp.	g.	złp.	g.	złp.	g.	w roku	złp.	g.	zł. w. a.	ct.	rubli	
43 1826	Ks. Franciszek Fłaszkiwicz , pleban Jaworznicki, (dok. I. 159. 159 ^{1/2} . 159 ^{3/4} . (poz. 3/III.) poz. ks. fd. XCI. pag. 315.) testamentem legował dla szpi- tala św. Łazarza	5.000	—	—	—	5.000	—	—	—	—	—	—	—	—
44 1828	Maciej Zadębski , Pisarz Prokurat. kapit. kated. krak., (dok. I. 163. 164. poz. ks. fd. XCIV. pag. 325.) wedle reskryptu Senatu Rządź. z 12. lutego 1828. l. 100 mocą deklaracyi przeznaczył dla szpi- tala św. Łazarza	1.000	—	30	—	—	1864	1.030	—	—	—	—	—	—
45 1831	Teresa z Klossów Podlewska , (dok. I. 174. 175. poz. ks. fund. CVII. pag. 363.) testamentem przeznaczyła Pan- nom na Wesołej i szpitalowi	100	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
46 1836	Sebastyan Badeni , (odpis dokumentu przy l. W. 1400/872.) testamentem legował dla szpi- tala Sióstr Miłosierdzia na Weso- łej w Krakowie	5.000	—	—	—	50	1846	4.950	—	—	—	—	—	—

zrealizowaną i w skutek ściana-splaconej		Pozostaje do zrealizowania			U w a g a
w efektach		złp.	g.	w.a. złr.	
Oblig. kamery nadwor. złr. w. w.	Obligac. indemn. galicyjs. zł. m. k.				
					Suma ta w drodze sporu wywalczona i na dobrach Proszowice hypotekowana, następnie z powodu służebnictwa „jutrzyny“, które na dobrach szpitalnych Tropiszów na rzecz dóbr Proszowice ciążyło, skompenzowaną została z ekwiwalentem za zniesienie „jutrzyny“, na mocy upoważnienia Senatu rządz., jak to przy poz. 3/III wykazano — i dla tego zamieszcza się w rubr. ubytku.
					Kapitał ten pierwotnie w zarząd Arcybraactwa Miłosierdzia i banku po-bożnego oddany i od tegoż na hypotekę dóbr Płoki lokowany, splacony z tychże w sumie większej 5.000 złp. z nadwyżką ażya 30 złp. (l. 15.239 przy poz. 15/II).
—	—	100			Kwota legowana splaconą była w gotówce do kasy głównej, a następnie na dobrach Radwanowice lokowana, pozostaje dotąd na hypotece, a względem ściągnięcia teje wraz z innymi sumami jest w toku egzekucyjna licytacja tych dóbr (jak przy poz. 17/II).
					Kapitał ten splacony przez sukcesorów w sumie 750 rb. w listach zast. król. polsk. i 134 rb. pap., z których sprzedaży uzyskano w ogóle 4.950 złp. z kąd nbytek 50 złp. (l. W. 1.400/872, 7.409/873, 2.608, 3.535, 6.842/874, 22.138, 30.482/875, 3.817/876).

Pozycya i rok fundacyi	Imię fundatora i liczba porządkowa jaką odnośnie dokumenta fundacyjnego są oznaczone — oraz pozycya i pagina księgi funduszowej	Suma kapitału fundacyjnego		Przyrost z odsetek kapitalizowanych i z dopłaty ażyja lub końcówek		Ubytek w skutek dewaluacyi lub z powodu przepadłych kapitałów		Fundacya została ostatecznie do fruktyfikacyi doprowadzoną gnienia kapitału w kwocie						
		złp.	g.	złp.	g.	złp.	g.	w roku	złp.	g.	zł. a. w.	ct.	rubli	
47 1836	<p>Piotr Bielski, (poz. ks. fd. CXI. pag. 376.)</p> <p>testamentem zapisał szpitalowi św. Łazarza $\frac{1}{3}$ część pozostałego majątku swego, która po przeprowadzeniu pertraktacyi spadkowej mocą uchwał c. k. kraj. Sądu krak. ostatecznie w sumie 3184 złp. 10$\frac{1}{2}$ g. w kapitale i . . . 1209 „ 27 „ w procencie — razem . . . przyznana i z depozytu z dniem 30. Września 1876 c. k. Expozyturze Prokuratoryi w Krakowie na rzecz szpitala św. Łazarza wydaną została.</p>	4.394	7 $\frac{1}{2}$	—	—	—	—	1876	4.394	7 $\frac{1}{2}$				
48 1838	<p>Antoni Traitter Obywatel miasta Krakowa, (dok. I. 178. 179. poz. ks. fd. CXII. pag. 380.)</p> <p>testamentem legował dla szpitala św. Łazarza</p>	3.000	—	—	—	—	—	1873	3.000	—				
49 1838	<p>Ks. Józef Raciborski pleban w Liszkach, (pag. ks. fund. 393.)</p> <p>testamentem legował szpitalowi św. Łazarza</p>	2.000	—	124	—	—	—	1870	2.124	—				

zrealizowaną i w skutek sciążonej		Pozostaje do zrealizowania		U w a g a
w efektach		złp.	g.	
Obliگی kamery nadwor. zł. w. w.	Obligac. indemn. galicyjs. zł. m. k.			
				<p>Według testamentu, pozostały majątek fundatora składał się z sum następujących: w gotowiznie 4.000 złp., u Liskiego 3.000 złp., u Skorupkowej 2.040 złp., u Przerembskiej 6.000 złp. i u Komornickiego 1.500 złp. — ogółem 16.900 złp., z których dług masie po ks. Trzeціńskim należny 5.588 złp. 18 gr. wynosił — zatem z pozostałej sumy właściwej 11.311 złp. 12 gr., $\frac{1}{3}$ część na szpital przypadająca wynosiła 3.770 złp. 14 gr. — Według oznajmienia Expozytury c. k. Prokuratorji Skarbu z 24. Października 1876 l. 2.281, przyznał jednak c. k. Sąd kraj. krakowski uchwałami swemi z 1. Kwietnia 1873 l. 5.212 — 2. Października 1875 l. 23.427 — 1. Lipca 1876 l. 12.915, i z 2. Września 1876 l. 18.279 szpitalowi św. Łazarza ostatecznie tylko sumę 3.184 złp. $10\frac{1}{2}$ gr. w kapitale z 6^o/_o od 31. Maja 1870 do 30. Września 1876, które 1.209 złp. 27 gr. uczyniły i łączną sumę 4.394 złp. $7\frac{1}{2}$ gr. t. j. 1.098 zł 56 ct. wydał z depozytu na rzecz szpitala św. Łazarza do rąk Expozytury c. k. Prokuratorji w Krakowie (l. W. 11.107, 13.956/867, 2.930, 6.133, 11.940/868. 28.487/876).</p> <p>Według oznajmienia teje Expozytury, legat powyższy wedle treści testamentu z 2. Września 1836 nie został jako fundusz stały dla szpitala ustanowiony — zaczem kapitał łącznie z procentami uważać należy jako wpływ na potrzeby szpitala użyć się mający.</p>
				<p>Suma ta przez successorów z masy spadkowej splecona i lokowana na hypotekę realn. N. 206, 207, 208, gm. VIII., splecona z teje w sumie większej 7.000 złp. (l. W. 16.231/873 przy poz. 2/I).</p>
				<p>Suma ta na dobrach Płazy lokowana i z tychże z nadw. ażyła 124 złp. splecona w sumie większej 6.983 złp. 10 gr. (l. W. 93/870 przy poz. 37/III).</p>

Pozycja i rok fundacyi	Imię fundatora i liczba porządkowa jaką odnośne dokumenta fundacyjne są oznaczone — oraz pozycja i pagina księgi funduszonej	Cel fundacyi wskazany w odnośnych dokumentach	Suma kapitału fundacyjnego		Przyrost z odsetek kapitalizowanych i z dopłaty aży lub końcówek		Ubytek w skutek dewaluacji lub z powodu przepa-dłych kapitałów		Fundacya została ostatecznie do fruktyfikacyi doprowadzoną gnienia kapitału w kwocie							
			złp.	g.	złp.	g.	złp.	g.	w roku	gotówką w walucie						
										złp.	g.	zł.	w.	a.	ct.	rubli
50 1840	Małżonków Dutkiewiczów (pag. ks. fd. 391.) dług zaciągnięty z funduszków szpitala św. Łazarza w sumie niewiadomej fundacyi		5.000	—	—	—	—	1840	5.000							
51	Małżonków Kowalskich (pag. ks. fd. 405.) dług zaciągnięty z funduszków szpitala św. Łazarza w sumie niewiadomej fundacyi.		1.000	—	—	—	47 23	1855	952	7						
52 1841	Salomea z Cenglerów Kratochfilowa, zahypotekowała na realności N. 493 B. gm. IV. na rzecz szpitala św. Łazarza kapitał		300	—	—	—	—	1871	300	—						
53 1842	Ks. Antoni Bystrzanowski kan. katedr. krak. (pod l. dok. 180, przy poz. 57.) Darowizna fundatora dla szpitala św. Łazarza za życia tegoż na rzecz szpitala przez Łucyę hr. Przerębską spleacona w kwocie .		1.943	$\frac{1}{2}$ 22	97	$\frac{1}{2}$ 6 $\frac{1}{2}$	—	—	1871	2.040	29					

zrealizowaną i w skutek ściana-splaconej		Pozostaje do zrealizowania			U w a g a
w efektach			złp.	g. ^{w. a} _{złr.}	
Obliigi kamery nadwor. złr. w. w.	Obligac. indemni. galicyjs. zł. m. k.				
					<p>Kapitał ten pochodzi z sumy większej 7.437 złp. zebranej przez Rząd ze splaconych kapitałów szpitala św. Łazarza, ulokowany był na realności Dutkiewiczów N. $\frac{639 \text{ gm. V.}}{447 \text{ dz. I.}}$ i z tejsze splacony ratami (l. W. 12.925/869, 1.077, 9.564, 10.574, 12.102/(p. 11/I), 13.835, 17.027/870, 3.692, 8,241, 13.420/871).</p>
					<p>Kapitał ten pochodzi również z powyższej przez Rząd splaconej sumy i lokowany był na realności Kowalskich N. 235 gm. VIII., z której splacony został z ubytkiem 47 złp. 23 gr. ze spadku ażyja.</p>
					<p>Splacony wedle aktów (l. W. 6.779, 7.880, 12.762, 16.839/870, 28.257, 31.247/876).</p>
					<p>Suma ta lokowana na dobrach Karniów, z tychże splacona z nadw. ażyja 97 złp. 6$\frac{1}{2}$ gr. = 2.040 złp. 29 gr. (l. W. 12.831/868, 7.184, 8.327/869, 4.854, 17.651 871/(poz. 15/I).</p>

zrealizowaną i w skutek ściąsplaconej		Pozostaje do zrealizowania			U w a g a
w efektach			złp.	g. w.a. złr.	
Obliگی kamery nadwor. zł. w. w.	Obligac. indemni. galicyjs. zł. m. k.				
					Suma ta na realn. N. $\frac{61 \text{ gm. VII.}}{75 \text{ dz. V.}}$ obecnie Siostr Miłosierdzia lokowana, skompensowaną została przy spłacie tymże ceny kupna za folwark Blich, nabyty pod budowę szpitala (l. W. 2.888, 2.899, 4.574, 4.913, 9.836, 13.529/870, 600, 3.846, 14.165, 16.317, 18.032/873).
					Suma ta skompensowana z pretensją na realn. N. 61 gm. VII. SS. Mił jak przy poz. 54.
					Kapitał ten hipotekowany na dobrach Płazy i z tychże spłacony z nadwyżką aży 31 złp. w sumie większej 6.983 złp. 10 gr. (l. W. 93/870 poz. 37/III).
					Według dokumentów i wyjaśnień kapituły katedr. krak. do l. W. 2.870 i 10.991/870, fundacya Ligęzy uczyniona w r. 1634, dawniejszą jest od pierwotnej fundacyi szpitala ustanowionej od biskupa Szembeka w r. 1714 w kamienicy tegoż w ulicy św. Jana. Testamentem przeznaczył fundator 100.000 złp. na różne pobożne cele i na założenie szpitala ubogich pod nazwą św. Łazarza, zdając fundacyę swą pod opiekę i zarząd kapituły katedr. krakowskiej. Połowa powyższej sumy t. j. 50.000 złp. ubezpieczoną była przez córkę Konstancyą Lubomirską sukcesorkę po fundatorze na dobrach Sędziszów, a dru-

zrealizowaną i w skutek ściąsplaconej		Pozostaje do zrealizowania	U w a g a		
w efektach			złp.	g.	w. a. złr.
Obliigi kamery nadwor. złr. w. w.	Obligac. indemn. galicyjs. zł. m. k.				
					<p>ga połowa 50.000 złp. przez córkę tegoż Pudencyannę księżnę Ostrogską na dobrach Głogów w król. pols.</p> <p>W skutek konwencyi z r. 1785 zajął jedną połowę tej fundacyi z dóbr Głogowa Rząd. austr. na ogólny fundusz religijny „sztyftowy“, druga połowa zaś po spłacie w r. 1749 z dóbr Sędziszowa ubezpieczona była na dobrach Korzkiew a w r. 1800 wypożyczoną została Rządowi, za którą tenże wydał obligację kam. nadw. na 12.500 zł. w. w., która w r. 1852 wylosowana i na inną obligację wymieniona, w r. 1872 zaś w skutek konwersyi długu Państwa na zapis długu Państwa w sumie 12.500 zł. w. a. przemienioną została.</p> <p>Z mocy dokumentów fundacyjnych w fundacyi tej ani dzisiejszy ani dawniejszy szpital św. Łazarza nie miał pierwotnie żadnego udziału, dopiero Senat Rząd. uchwałą z r. 1846 przeznaczył pomimo remonstracyi kapituły, połowę dochodu z tej fundacyi dla szpitala św. Łazarza, odkąd tenże połowę rocznego procentu od sumy 12.500 zł. w kwocie 312 zł. 50 ct. w. a., po strąceniu zaś podatku w kwocie 262 zł. 50 ct. w. a. pobiera.</p> <p>Sam kapitał pozostaje jednak pod zarządem kapituły i nie może być ściągniętym (l. W. 9.398/871, 17.363/872).</p>
					<p>Kapitał ten ubezpieczony i spłacony został z realn. N. 393 g. III z nadwyżką ażyja 32 złp. 26 gr. (l. W. 11.060/868, 761, 4.548, 6.042, 9.235/870).</p>
—	—	3.695	27	$\frac{1}{2}$	<p>Suma ta dotąd pozostaje przy hipotece dóbr Radwanowice, których egzekucyjna sprzedaż w toku, jak przy poz. 17/II. wykazano (l. W. 8848/867, 2.887/870, 5.733, 6.775/873).</p>

Pozycyja i rok fundacyi	Imię fundatora i liczba porządkowa jaką odnośnie dokumenta fundacyjnego są oznaczone — oraz pozycyja i pagina księgi funduszu	Cel fundacyi wskazany w odnośnych dokumentach	Suma kapitału fundacyjnego		Przyrost z odsetek kapitalizowanych i z dopłaty ażyja lub końcówek		Ubytek w skutek dewaluacji lub z powodu przepadłych kapitałów		Fundacyja została ostatecznie do fruktyfikacyi doprowadzoną gnięcia kapitału w kwocie										
			złp.	g.	złp.	g.	złp.	g.	w roku	złp.	g.	zł. w. a.	ct.	rubli					
60 1867	Jan Wincenty Smoniewski.	Testamentem legował szpitalowi głównemu św. Łazarza na Wesołej w listach zast. galic. Tow. kr. nowych na 250 zł. w. a.	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	242	50	—	—	—	—
61 1869	Wojciech Zehmark.	Testamentem legował szpitalowi św. Łazarza	—	—	—	—	—	w. a. zł. ct. 5 23	1870	—	—	—	—	50	—	—	—	—	—
do tego niezrealizowane			446.864	26	75.449	25	149.618	12	—	213.674	07	71.232	34	159.022	02	—	—	—	—
Suma										372.696	09	93.174	08	9.250	—	—	—	—	—
czyli w walucie austriackiej												173.656	43						
a z doliczeniem niezrealizowanej sumy w wal. austr.														5	23				
wynosi wspólny majątek wszystkich trzech oddziałów																			
po odliczeniu zaś ubytku wykazanego w poz. 61 w wal. austr.																			
właściwie														173.651	20				w. a.

zrealizowaną i w skutek ścia- splaconej		Pozostaje do zrealizowa- nia		
w efektach				
Oblig. kamery nadwor. zł. w. w.	Obligac. indemniz. galicyjs. zł. m. k.	złp.	g.	sw. a. złr.
U w a g a				
Legat ten z masy spadkowej z depozytu po potrąceniu należności prawnej wypłacony w kwocie 242 zł. 50 ct. w. a. (l. W. 4.128, 7.100, 11.116/869, 3.855/870, 2.766, 5.618/873).				
Kapitał ten z masy spadkowej z depozytu sądowego po potrąceniu należności spadkowej 5 zł. w. a. i taksy depozytowej 23 ct., zatem w kwocie 44 zł. 77 ct. w. a. wypłacony (l. W. 13.885/869, 814 i 3.545/870).				
56.370	159.022	21	9	250

i w obligacjach indemniz. **56.370 zł. m. k. w kapitale** — oraz w szacunkowej wartości realności i dóbr **415.085 zł. 20 ct. w. a.**, nie licząc wartości nowych budynków, którą przedstawiają rzeczywiste koszty budowy tychże. Prócz tego osobny wspólny dochód roczny:

z poz. 3 w czynszu dzierżawnym dóbr Tropiszowa	2.700 rb.		
z " 3 " " z posiadłości dworskich w Rącznej i Pustek		820 zł.	86 $\frac{1}{2}$ ct.
z " 3 " " z folwarku Prądnik czerwony		3.805 "	— "
z " 7 w rocznej rencie		50 "	— "
z " 57 z fundacyi Ligęzy dochód roczny		312 "	50 "
Ogółem		4.988 zł.	36 $\frac{1}{2}$ ct. i 2700 rb.,

z których pokrywa się obowiązkowy wydatek z poz. 26 na mszę św. rocznych 21 złp., t. j. 5 zł. 25 ct. w. a.

Do l. W. 29348|1876.

IV.

WYKAZ

*wspólnego majątku oddziału pożycznic i podrzutków
od przyłączenia tychże do szpitala św. Łazarza*

W r. 1788.

Pozycya	Rok fundacyi	Imię fundatora i liczba porządkowa, jaką odnośnie dokumenta fundacyjnego są oznaczone, oraz pozycja i pagina księgi funduszowej	Suma kapitału fundacyjnego		Przyrost z ośsetek kapitalizowanych i z dopłaty aż do końca roku		Ubytek w skutek dewalnacji lub z powodu przepadłych kapitałów		Fundacya została ostatecznie zrealizowaną i do fruktyfikacji doprowadzoną w skutek ściągnięcia kapitału				Pozostaje do zrealizowania w. a.	
									w kwocie spłaconej					
									w roku		gotówką w walucie			
złp.	gr.	złp.	gr.	złp.	gr.	złp.	gr.	zł.	w. a.	zł.	ct.	zł.	ct.	

11788		<p>Michał Jerzy książe Poniatowski, Prymas.</p> <p>odpis dok. (allegat relacji lit. D) i dok. I. 40, 40^{1/2}, 40^{3/4} i 41 do 42. poz. ks. fund. XXI pag. 67, XXII pag. 71, XXIII pag. 77.</p> <p>Przy ustanowieniu szpitala św. Łazarza, przylączając do tegoż zakład położnic i podrzutek, przedtem pod nazwą św. Ducha przez Braci zakonu de Saxia utrzymywany, przyznał i nadał temuż zakładowi stanowiącą dotąd majątek tegoż — wieś:</p> <p>a) Krowodrzą z karczmą Błonie, tudzież folwark Hołodyniec</p> <p>b) i młyn z gruntem w Prądniku białym.</p> <p>Z posiadłości tych uzyskano:</p> <p>ad a) z Krowodrzy: — za grunta w skutek wywłaszczenia pod kolej Krakowsko-Szlązką w r. 1847 zajęte</p> <p>20658 17 952 9 . . . 1869 21610 26</p> <p>Za grunt pod nowe koryto Rudawy zajęty</p> <p>. 1869 127 92</p> <p>Indemnizację za zniesione powinności w kapitale</p> <p>. 1858 16330</p> <p>w zaległych rentach</p> <p>. 1861 46 41 1450</p> <p>Z folwarku Hołodyniec wкупnego za wieczystą dzierżawę</p> <p>8133 133 . 1870^{7/72} 8000 .</p> <p>Ze sprzedaży realności w Krowodrzy zwanej „Browarek“</p> <p>. 1874^{1/75} 4050 . 2500</p> <p>ad b) Ze sprzedaży młyna w Prądniku białym</p> <p>. 1870 4725 .</p>													
			28791	17	952	9	133			29610	26	8949	33	17780	2500

czyli wal. austr. do tego niezrealizowane

S u m a

a po odliczeniu zwrotu za spłatę masy Lechmana jak przy poz. 2 wykazu I wyjaśniono: dla szpitala św. Ducha 2890 złp. 20 gr. czyli wal. austr. 722 66^{1/2}

wynosi majątek wspólny oddziałów położnic i podrzutek w wal. austr. 18129 38 i 17780 m. k.

— oraz w szacunkowej wartości posiadłości 22740 zł. w. a., a prócz tego osobny dochód roczny w czynszu dzierżawnym z propinacyi w kwocie 1027 zł. 50 ct. w. a.

V W

Mocą dekretu księcia Prymasa Poniatowskiego z dnia 8. i 9. kwietnia 1788, dotyczącego ustanowienia szpitala św. Łazarza, przy połączeniu z tymże zakładem położnic i polrzutków — przyznana i pozostawiona została temuż zakładowi **wieś Krowodrza z karczmą Błonie i folwarkiem Hołodyniec — oraz młyn w Prądniku białym** jako odrębny majątek tegoż nadany mu według powołanych w tymże dekreście dawnych przywilejów i dokumentów jeszcze przy pierwotnym ustanowieniu zakładu tego pod nazwą św. Ducha; co też i dotychczas oryginalne dokumenta stwierdzają.

Posiadłości te stanowią przeto odrębną własność wspólną oddziałów położnic i pedrzutków.
 Na podstawie czynszu dzierżawnego w r. 1872 — **Krowodrza oszacowana na 22.740 zł. w. a.**
Czynsz z propinacji wydzierżawionej od 1. Stycznia 1875 do końca r. 1877 **wynosi 1027 zł. 50 ct. w. a. rocznie.** (l. W. 20315 — 23765 — 25466₈₇₄).

Suma ta wypożyczona na hipotekę dóbr Głęboka, spłacona z tychże z nadwyżką ażya 952 złp. 9 gr. (l. W. 10073₈₆₇, 12837₈₆₈, 2524 — 4978 — 7777 — 8032₈₆₉).

Kwota 127 zł 92 cnt. w. a. za grunt pod nowe koryto Rudawy z powodu fortyfikacyi Krakowa zajęty spłacona przez Rząd (l. W. 4019₈₆₇, 6019 — 8836 — 14612₈₆₈ — 2403₈₆₉).

Z sumy 8133 złp. 8000 złp. lokowane na realn. $\frac{N. 369 \text{ gm. III}}{238 \text{ dz. V}}$ i spłacone ratami (l. W. 9712 — 11742 — 13277₈₆₇, 2757 — 5341 — 6020 — 11055₈₆₈, 3416₈₆₉, 2496 — 7718 — 9231 — 13571₈₇₀, 5542 — 15386₈₇₁, 6885₈₇₂); względem kwoty 133 złp. nie ma żadnej ewidencji i z tego powodu zamieszczona w rubr. ubytku.

Z mocy uchwały Wys. Sejmu z 17. Grudnia 1871 dotyczącej sprzedaży dóbr: Rączny, Jeziorzan i Krowolrzy, **sprzedana została w Krowodrze realność zwana „Browarek“** za 6550 zł. w. a., z których 4050 zlr. spłacone ratami — a 2500 zł. w. a. spłacone być mają 1. kwietnia 1877 (l. W. 7556₈₇₄, 566 — 10064₈₇₅).

Młyn w Prądniku białym sprzedany na mocy specjalnej uchwały Wys. Sejmu z 22. października 1869 za 4725 zł. w. a. — spłacone w zupełności (l. W. 2668 — 13492₈₆₉, 1827 — 7597 — 8665 — 10320 — 13237 — 13690 — 15289 — 16048₈₇₀).

oblig. ind. w kapitale

wylącnego majątku zakładu podrzutków z czasu tak przed

Pozycya	Rok fundacyi	Imię fundatora i liczba porządkowa, jaką odnośnie dokumenta fundacyjnego są oznaczone — oraz pozycya i pagina księgi funduszonej	Suma kapitału fundacyjnego		Przyrost z odsetek kapitalizowanych i z dopłaty akcy lub koncówek		Ubytek w skutek dewaluacyi lub z powodu przepadłych kapitałów		Fundacya została ostatecznie zrealizowaną i do fruktyfikacyi doprowadzoną wskutek ściągnięcia kapitału		Pozostaje do zrealizowania		
			złp.	gr.	złp.	gr.	złp.	gr.	w roku	w kwocie spleaconej gotówką w walucie	złp.	gr.	
1	1750	Jan Tarło, Wojew. Sandomierski. dok. l. 5 ^{1/2} przy poz. ¹ /I. Z fundacyi przeznaczonej wogóle na szpitalu krakowskie w sumie 100.000 złp. zredukowanej przez sukcesorów na 50.000 złp. wydzielono z woli exekutora testamentu dla szpitala św. Ducha osobliwie na wychowanie podrzuczonych dzieci, cum portione na ubogie białogłowy, dochód roczny 550 złp.											
2	1828	Ks. Mikołaj Janowski, kan. katedr. krakow. dok. l. 165. 165 ¹ , przy poz. ¹⁴ /II. poz. ks. fd. XCV pag. 329. Złożył w kasie Arcybractwa Mił. i Banku pobożnego dla szpitala św. Łazarza na Wesolej — dla mamek u podrzutków	2000	—	60				1864	2060			
3	1831	Mateusz Kirchmayer dok. l. 172. poz. ks. fd. CIV pag 353. Testamentem legował szpitalowi podrzutków na Wesolej na utrzymanie podrzutków	6000						1872	6000			
4	1838	Ignacy Nikoledon, urzędnik przy Senacie rządzącym dok. l. 181, 182, 183, pag. ks. fd. 387. Odstąpił darowizną szpitalowi św. Łazarza na fundusz podrzutków uczyniony dla niego legat w kwocie	500						1873	500			
5	1847	Ks. Antoni Bystrzonowski, dziek. kap. katedr. krak. Testamentem legował szpitalowi św. Łazarza na „podrzutków“	6000		95 35			1870 1871	2595 360		2875		
			14500		190				11815 2875		2875		
			do tego niezrealizowane										

wynosi wylącnny majątek zakładu podrzutków 14690 złp. czyli 3672 zł. 50 ct. w. a. w kapitale i w osobnym dochodzie z fundacyi Tarły (poz. 1) rocznych 82 zł. 7 ct. w. a.

k a z V.

przyłączeniem go do szpitala św. Łazarza jak i po temże.

Jak przy pozycji 1. wykazu I. wykazano, cały kapitał ogólnej fundacyi z woli exekutora testamentu oddany w zarząd wieczysty Arcybractwa Miłosierdzia i Banku pobożnego w Krakowie, który od roku 1754 w miarę wpływów od lokowanych z kapitału tego sum dotyczącym zakładom wedle pierwotnego podziału **roczny procent** opłaca. (L. W. 3856/1870).

Obecnie pobiera zakład podrzuteków **dochód roczny 82 zł. 7 ct. w. a.** t.j. 328 złp. 8 gr. co odpowiada 5% od kapitału 6565 złp. 10 gr., który ściągniętym być nie może.

Kapitał ten na dobrach Płoki lokowany, spłacony został w sumie większej 5000 złp. w biletach bankowych według stopy $103/100$ złp. srb. licząc na w. a. po 386 złp. za 100 zł. w. a. — zkaład nadwyżka 60 złp. (l. kom. Nam. krak. 15814/1865 i l. W. 4798—15239/1869).

Suma ta lokowana na real. $\frac{\text{Nr. 32 gm. VI}}{36 \text{ dz. VIII}}$ i spłacona w zupełności w sumie większej 6834 złp. 4. gr. jak przy poz. ²¹/III wykazano.

Kapitał ten wypożyczony na hipotekę realności: $\frac{\text{Nr. 546 gm. V}}{354 \text{ dz. I.}}$ i z tejże spłacony (l. W. 7185 — 93254/1869 p. ¹⁴I 7567|1873.

Z sumy tej 1000 złp. ubezpieczone na dobrach Radwanowice, których exekucyjna sprzedaż w toku jak przy poz. 16. wykazu II wykazano; następnie 2500 złp. ubezpieczone na realności $\frac{\text{Nr. 160 gm. VI}}{113 \text{ dz. VIII}}$ z której część kapitału w kwocie 625 złp. z nadwyżką ażyła w kwocie 35 złp. = 660 złp. spłacona; ściągnięcie zaś reszty 1875 złp. w toku (l. W. 2893 — 6513/1870 — 4094|1871 — 10417 — 19539 — 21745 — 23284 — 24286 — 26633|1876); wreszcie 2500 złp. ubezpieczone na realności $\frac{\text{Nr. 439 gm. IV}}{285 \text{ dz. I}}$ spłacone z nadwyżką ażyła 95 złp. (l. W. 2894 — 5551 — 6385|1870).

Pozycja	Rok fundacyi	Imię fundatora	Cel fundacyi	Suma kapitału fundacyjnego			Roczna renta				
				złp.	gr.	zł. srb.	złp.	gr.	zł. w. a.	ct.	
1	1783	Krzysztof Szembek	Z fundacyi dla ubogich chorych w sumie 18.000 złr. — przeznaczył z procentów kwotę rocznych . . . na mszę św za duszę Zofii z Czarnkowskich Radzewskiej macierzystej babki swej.				150				
2	1800	Ks. Jan Gałęcki proboszcz Oleśnicki	Z fundacyi dla ubogich chorych w sumie 24.000 złp. zastrzegł jedno łóżko dla kaleki (osoby nie do wyleczenia) z parafii Oleśnickiej, jeśli się osoba taka trafi.								
3	1803	dtto	Z fundacyi dla ubogich chorych w sumie 30.000 złp. przeznaczył z procentów kwotę rocznych . . . dla kapelana na odprawianie mszy św. co tydzień.				104				
4	1804	Maryanna Kłozowa	Z fundacyi dla szpitala św. Łazarza w sumie 1800 złp. przeznaczyła z procentu kwotę rocznych . dla kapelana na odprawianie mszy świętej.				21				
5	1815	Jakób Kirchmayer dok. l. 176 poz. ks. fund. CVIII. pg. 367	Testamentem legował dla podrzutków oddawanych w służbę lub do rzemiosła od której to sumy procent użyty ma być na oporządzenie takich sierot.	8000			400				

k a z VI.

specyalne ustanowione.

Jak przy pozycyi 1. wykazu II. wyjaśniono, kwotę tę pobiera kapituła katedr. krakowska, w której zarząd fundacya pierwotnie z woli fundatora była oddana, w kwocie przypadającej rocznych 37 zł. 50 ct. w. a.

Wydatek ten ponosi obecnie szpital św. Łazarza, w razie zaś przyznania połowy kapitału fundacyjnego szpitalowi św. Ducha, winien byłby tenże także połowę wydatku tego ponosić.

Fundacya ta dotąd nie była w życie wprowadzona, więc też żadnej renty na ten cel nie wyznaczono. Kapitał wykazany w wykazie II. poz. 7.

Jak przy poz. 8. wykazu II. wykazano, opłaca szpital należność tę dla kapelana rocznie 26 zł. w. a.

Jak przy poz. 26. wykazu III. wykazano, opłaca szpital należność tę dla kapelana rocznie 5 zł. 25 ct. w. a.

Kapitał oddany w zarząd Arcybractwa Miłosierdzia, które na każde dziecko pewną kwotę tytułem jałmużny wyznaczać ma.

Wydział krajowy zażądał wyjaśnienia o wykonywaniu tej fundacyi.

Pozycyja	Rok fundacyi	Imię fundatora	Cel fundacyi	Suma kapitału fundacyjnego			Roczna renta				
				złp.	gr.	zł. srb.	złp.	gr.	zł. w. a	ct.	
6	1845	Franciszek Bulikowski Adjunkt przy katedrze kliniki położnic pag. ks. fund. 401.	Deklaracją wniesioną do Dyrekcyi ogólnej szpitali przeznaczył na leżącą mu się kwotę dla szkoły podrzutków jako fundusz na zakupno książek dla dzieci.	312	15
7	1850	Jan Kanty i Marya z Hallerów Wenclowie pag. ks. fd. 412.	Aktem notaryalnym zapisali i złożyli w oblg. pożyczki narod. . . na fundusz pod tytułem „dzieci Wenclów“ na wsparcie rekonwalescentów ze szpitala św. Łazarza	.	.	1000	.	.	37	50	.
8	1858	ks. Mateusz Gładyszewicz kustosz katdr. krak. pg. ks. fund. 413.	Testamentem legował na rzecz szpitala św. Łazarza w listach zast. Tow. kr. gal. na fundusz wsparcia ubogich rekonwalescentów wychodzących z tegoż szpitala.	zł. w. a	1000
9	1864	ks. Franciszek Serafin Piątkowski	Zapisem wyznaczył i oddał Arcybraectwu Mił. i Banku pob. w Krakowie w listach zastaw. król. pols. sumę przeznaczając procent od 7000 złp. dla rekonwalescentów szpitala św. Łazarza, a procent od 3000 złp. dla rekonwalescentów szpitala św. Ducha z choroby umysłowej — tylko religii rz. kat.	złp.	10000

Senat rząd. reskrytem z 23. grudnia 1845 l. 6007 zatwierdził i przyjął deklarację a Senator czuwający nad instytutem zająć się miał elokacją kapitału.

W księdze funduszowej nie ma jednak żadnej dalszej ewidencji i Wydz. kraj. zażądał w tym względzie wyjaśnień.

Fundacya ta zostaje pod zarządem Wydz. kraj., który roczne odsetki od efektów wynoszących obecnie 600 zł. po 6^o/_o i 35 zł. 10 et. w. książeczce po 5^o/_o na cel tej fundacyi wypłaca t. j. 37 zł. 50 et.

Fundacya ta zostaje pod opieką i zarządem kapituły katdr. krakowskiej, która na mocy erekcyi przez konsystorz i kóm. Namiestn. w r. 1866 zatwierdzonej z procentu datki rekonwalescentom rozdziela.

Wykonaniem tej fundacyi zajmuje się Arcybraetwo Mił. i Banku pob. (l. W. 10423 1871).

kapitałów nieobjętych wykazami fundacyi i wyłączonych z rachunku

Pozycja	Rok fundacyi	Imię fundatora i liczba porządkowa, jaką odnośnie dokumenta fundacyjnego są oznaczone — oraz pozycja i pagina księgi funduszowej	Cel fundacyi	Suma kapitału fundacyjnego	
				złp.	gr.
1	1780	Ks. Andrzej Młodziejowski, biskup Poznański dok. 1. 23. poz. ks. fd. VIII. pag. 25.	Testamentem z 26. stycznia 1780 w Warszawie zapisał szpitalowi SS. Miłosierdzia na Wesołej w Krakowie	60000	—
2	1800	Rządu austriackiego dok. 1. 74. (przy wyk. III.) poz. ks. fd. XLII. pag. 141.	Obligacya za dostawę wojenną dla dominium Rączna ddto 1. października 1800 Nr. 430 na	182	21
3	1800	dtto dok. 1. 75. poz. ks. fd. XLII. pag. 143.	Obligacya pożyczki wojennej z r. 1797 dla dominium Tropiszów ddto 1. października 1800 Nr. 526 na 28 zł. 52 ¹ / ₈ kr. W. W. czyli	115	15
4	1800	dtto dok. 1. 76. poz. ks. fd. XLIII. pag. 145.	Obligacya za dostawę wojenną dla dominium Rączna ddto 2. października 1800 Nr. 1024 na	182	21
5	1801	dtto dok. 1. 77. poz. ks. fd. XLIV. pag. 147.	Obligacya za dostawę wojenną dla dominium Rączna ddto 20. lutego 1801 Nr. 1620 na	182	21
6	1809	dtto dok. 1. 122 (przy wykazie III.) poz. ks. fd. LXXII. pag. 243.	Kwit magazynowy w 8. czerwca 1809 Nr. 501 na dla dominium Rączna za dostarczony owies.	334	—
7	1809	dtto dok. 1. 123. poz. ks. fd. LXXIII. pag. 245.	dtto dtto z 8. czerwca 1809 Nr. 611 na dla dominium Tropiszowa za dostarczony owies.	289	14
8	1802	Ks. Paweł Olechowski dok. 1. 24. 25. 26. 27. poz. ks. fd. IX. i X. pag. 27—31.	W kontrakcie sprzedaży dóbr Trzemcha bratu swemu Janowi przekazał, prócz sumy 30.000 złp. szpitalowi św. Łazarza winnej także sumę na instrumenta chirurgiczne przez kapitułę kat. krakowsk. temuż szpitalowi z dóbr powyższych ustapioną.	13000	—
9	1806	Ks. Józef Olechowski, sufragan krakowski dok. 1. 102. 103. 106. 107. 108. poz. ks. fd. LXI. i LXIV. pag. 209—217.	Testamentem legował szpitalowi św. Łazarza a) na umorzenie długów $\frac{1}{3}$ część swego majątku, przekazaną przy podziale majątku w r. 1814 w sumie b) na edukację podrzutek c) na kapelana szpitala	60691 60000 12000	24 — —

k a z VII.

przy podziale majątku szpitala św. Łazarza — jako illiquida.

Wedle zapisku w księdze funduszowej — z r. 1829 suma ta dla niewiadomego majątku testatora nie była wcale dochodzona.

Według wyjaśnień austr. konsulatu w Warszawie — pierwotny oblig. Nr. 430 wymieniany został na nowy oblig. z 11. sierpnia 1829 Nr. 549 na 100 złp. 9 gr. z 5⁰/₁₀ od 1. lipca 1821; — gdy takowy jednak na edyktałne wezwanie w terminie do wypłaty nie został zgłoszony, unieważniony został uchwałą skarbowej komisji rządowej z 26. lutego 1840 (l. W. 3198 — 11110 — 15958₈₆₇, 1261 — 8783 — 12787₈₆₈, 3203 — 8751 — 9554 — 11140₈₆₉ — 8949₈₇₀ — 4983 — 17627₈₇₁ — 2565 — 7830 — 14924₈₇₂ — 6958 — 13353₈₇₃ — 799 — 4236₈₇₄).

Według wyjaśnień austr. konsulatu w Warszawie, pierwotny oblig. Nr. 526 wymieniany został na nowy z 11. sierpnia 1829 Nr. 471 na 115 złp. 23 gr. z 5⁰/₁₀ od 1. lipca 1821; — jednak poszukiwania za odnośnym dowodem pozostały dotąd bez skutku (l. W. 3198 — 11111 — 13959₈₆₇ — 1262 — 8784 — 12788₈₆₈ — 9554 — 11149₈₆₉ — 8949₈₇₀ — 4983₈₇₁).

Dotychczasowe poszukiwania za odnośnym dowodem pozostały bezskuteczne (l. W. 3198 — 11112 — 13960₈₆₇ — 1319 — 8785 — 12789₈₆₈ — 11140 — 9554₈₆₉ — 8949₈₇₀ — 4983 — 17627₈₇₁ — 2565 — 7830₈₇₂).

dto dtto (l. W. 11140₈₆₉ — 8949₈₇₀, 4983 — 17627₈₇₁ — 2565 — 7830₈₇₂)

dto dtto (l. W. 3198 — 11113 — 13961₈₆₇ — 1350 — 8786 — 12790₈₆₈ — 758 — 9554₈₆₉ — 8949₈₇₀ — 4983 — 17627₈₇₁ — 2565 — 7830₈₇₂).

dto dtto (l. W. 3198 — 11114 — 13962₈₆₇ — 1351 — 8787 — 12791₈₆₈ — 9502 — 9554 — 11140₈₆₉ — 8949₈₇₀ — 4983 — 17627₈₇₁ — 2565 — 7830₈₇₂).

Suma ta w sporze o sumę 30000 złp. jak przy poz. 14 wykazu III. wyjaśniono — jako wątpliwa nie została szpitalowi przyznana, zatem odpadła w zupełności.

Według wyjaśnień pełnomocnika prawnego i zastępcy instytucji krakowskich w Kielcach do l. W. 449₈₇₀ wszystkie sumy fundacyjne ubezpieczone na dobrach Łęcin w Król. polsk. przy klasyfikacji ceny szacunkowej tychże dóbr w r. 1865 i 1866 spadły z hipoteki. W skutek tego Wydział krajowy uchwałą z 14. stycznia 1870 l. 449 zarządził odpisanie i wykreślenie sum tych z ewidencji ksiąg kasowych i rachunkowych.

Pozycyaa Rok fundacyi	Imię fundatora i liczba porządkowa jaką odnośnie dokumenta fundacyjnego są oznaczone — oraz pozycya i pagina księgi funduszowej	Cel fundacyi	Suma kapitału fundacyjnego	
			złp.	gr.
10 1806	Ks. Kanty Wodzicki, opat mogiński dok. 1. 105. poz. ks. fd. LXIII. pag. 215.	Mocą cesyi odstąpił szpitalowi św. Ła- zarza na nagłące potrzeby podrzutków wie- rzytelność swą u hr. Konstantego Mosz- czyńskiego	1326	—
11 1807	Ks. Cypryan Lange, archidyakon Zawich. dok. 1. 110. 111. 112. 113. poz. ks. fd. LXVI. pag. 227.	Na mocy wyroku sądowego złożył Sta- nisław hr. Sołtyk na rzecz szpitala kwotę tytułem długu przez fundatora dla szpi- tala przeznaczonego.	11684	20
12 1808	Teresa z Bronickich Ochocka dok. 1. 116. poz. ks. fd. LXVIII. pag. 233.	Testamentem legowała szpitalowi św. Łazarza sumę po zejściu Dominikanek Felicjanny Bro- nickiej siostry swej i Agaty Zurowskiej siostrzenicy.	2000	—
13 1816	Stanisław hr. Cieński dok. 1. 148. poz. ks. fd. LXXXV. pag. 289.	Testamentem legował szpitalowi św. Ła- zarza na chorych i na podrzutki po 500 złp.	1000	—
14 1819	Stanisława Mialskiego, adwokata w Krakowie dok. 1. 152. 153. 154. poz. ks. fd. LXXXVIII. pag. 301.	Sukcesorowie odstąpili na rzecz szpitala św. Łazarza wierzytelność tegoż w sumie 2300 talarów czyli na dobrach Brzeście.	13800	—
15 1828	Teodor Orłowski, profesor Lyceum św. Anny dok. 1. 166. 167 poz. ks. fd. XCVI. pag. 333.	Testamentem legował szpitalowi św. Łazarza wierzytelność swą 200 dukatów u Zarzeckiego.	—	—
16 1831	Ks. Joachim Wawrzyniec Jankowski, kanonik krakowski dok. 1. 170. poz. ks. fd. CII. pag. 348.	Testamentem legował szpitalowi św. Łazarza dla chorych z czynszu zaległego u Dobrzyńskich.	500	—

Kapitał ten hipotekowany na realn. Nr. 182 przy ulicy Grodzkiej — w skutek rozp. kom. Namiestn. z 27. lutego 1863 l. 4173, odpisany został dla niemożliwości ściągnięcia.

Suma ta na hipotekę dóbr Wola paciorkowa ubezpieczona — przy szacunku tychże dóbr w r. 1828 spadła z hipoteki i na mocy reskryptu S natu rządzącego z 9. października 1829 r. 4107 odpisana została.

Po śmierci Dominikanek Felicyanny w r. 1809 a Agaty w r. 1822 — Senat rządzący uchwałą z 2. października l. 4754 postanowił zaniechać windykacyi legatu fundatorki.

Suma ta pierwotnie na dobrach Rachwałowice hipotekowana a następnie na Woysławice przekazana — dla niedostateczności hipoteki — odpisana została w skutek reskryptu Senatu rządzącego z 17. czerwca 1830 l. 1380.

Suma ta dla niemożności ściągnięcia odpisana została na mocy rozporządzenia ministerstwa spraw wewnętrznych z 27. lutego 1860 l. 6371 (akt krakowskiego Rządu krajowego l. 6708₁₈₆₀) l. W. 9554₁₈₆₀.

Dla braku hipoteki suma ta nie została ściągnięta.

Suma ta odpisana w skutek rozp. krak. Rządu kraj. z 27. listopada 1858 l. 30480 (l. W. 9554₁₈₆₀).

Kapitał ten przeznaczony na cele... w składowej księgi kom. Namiestnik
z 27. lutego 1830 l. 4173, oddany został dla umożliwienia sędziom.

Suma ta na pokrycie dóbr Wola i Kąkolowa przeznaczona - przy zawarciu rachunku dóbr w r. 1828
spadła z hipoteki i na mocy rozstrzygnięcia sądu rządowego z 3. października 1829 r. dla oddania została

Po śmierci Dominikańsk Łęczyński w r. 1808 w Agory w 1829 - Senat rząd w Warszawie z 8. paź.
listopada l. 4751 postanowił zamieścić w hipotecy legat inuistowski

Suma ta przeznaczona na pokrycie potrzeb Państwowych przydzielona z rozkazu król. W. 1829
— dla niedostateczności hipoteki — oddana została w składowej księgi Senatu rządowego z 11. czerwca
1830 l. 1360.

Suma ta dla umożliwienia sędziom oddana została na mocy rozstrzygnięcia sądu rządowego
w rozstrzygnięciu z 27. lutego 1830 l. 6371 dla umożliwienia sędziom rządowego l. 1829.

Ta suma hipoteki sumy ta nie została osiągnięta.

Suma ta oddana w składowej księgi. Rząd król. z 27. listopada 1828 l. 30480 (l. W. 30524).

w wartości		w wartości		w wartości	
w zł		w zł		w zł	
90	11442	12	42714	z wykazu I.	
80	5751	8	22887	wykazanie chorych	
70	5751	5	22887	podobnie	
60	1882	4	22887	podobnie	
50	1882	3	22887	podobnie	
40	1882	2	22887	podobnie	
30	1882	1	22887	podobnie	
20	1882	0	22887	podobnie	
10	1882	0	22887	podobnie	
0	1882	0	22887	podobnie	

WYKAZ A.

majątku zarodowego szpitala św. Łazarza w Krakowie, jaki się z zestawienia fundacyi wedle podziału w myśl aktów fundacyjnych dla pojedynczych oddziałów przedstawia.



w wartości		w wartości		w wartości	
w zł		w zł		w zł	
11700 zł	11700 zł	11700 zł	11700 zł	z wykazu I.	
22887 zł	22887 zł	22887 zł	22887 zł	z wykazu II.	
22887 zł	22887 zł	22887 zł	22887 zł	z wykazu III.	
22887 zł	22887 zł	22887 zł	22887 zł	z wykazu IV.	
22887 zł	22887 zł	22887 zł	22887 zł	z wykazu V.	
22887 zł	22887 zł	22887 zł	22887 zł	z wykazu VI.	

	K a p i t a ł y z r e a l i -					
	w szczególe		ogółem		w szczególe	
	waluta polska				waluta	
	złp.	gr.	złp.	gr.	zł.	ct.
z wykazu I.						
wyłączne chorych	274035	6			68508	80
" " położnic	22887	6			5721	80
" " podrzutków	22887	6			5721	80
szpitala św. Ducha	45774	12			11443	60
			365584			
z wykazu II.						
wspólne chorych i położnic	124339	20			31084	91 ² / ₃
" " " " " " "	7531	11 ¹ / ₂			2867	66
wyłączne chorych	2510	14			1882	84 ¹ / ₂
" " położnic	5020	27 ¹ / ₂			627	61 ² / ₃
szpitala św. Ducha					1255	23
			139402	13		
z wykazu III.						
wspólne chorych, położnic i podrzutków	213674	7			53418	56
" " " " " "					71227	11 ¹ / ₂
			213674	7		
z wykazu IV.						
wspólne położnic i podrzutków	26720	6			6680	5
" " " " " "					8949	33
			26720	6		
z wykazu V.						
wyłączne podrzutków	11815				2953	75
			11815			
Suma			757195	26		
Z doliczeniem do zrealizowanych kapitałów gotówki za obl. ind. sprzedane w r. 1873 po kursie 76 zł. 25 ct. za 100						
<u>wypada suma kapitałów zrealizowanych</u>						
po wyłączeniu zaś niezawartego w księgach rachunko- wych depozytu z masy Bielskiego (poz. 47 wyk. III) dotąd nie pobranego w kwocie						
<u>właściwie</u>						

Również po wyłączeniu z kapitałów niezrealizowanych, niezawartych w księgach rachunkowych kapitałów fundacyjnych:

z wykazu II. poz. 10 — 500 zł. p.	} 1987 zł. p. 28 gr.
11 — 1487 " 28 gr.	
z wykazu III. poz. 14 — 30000 zł. p.	} 129583 zł. p. 21 gr.
" 30 — 90000 "	
" 31 — 9583 " 21 gr.	

nadto z wykazu III. poz. 3 — 9250 zł. — ct. w. a.
i z wykazu IV. " 1 — 2500 — " " " } 11750 zł. — ct. w. a.

i z doliczeniem powyższych 131571 zł. p. 19 gr. na wal. austr. zredukowanych } 32892 zł. 91 ct. " " }

wypada suma kapitałów niezrealizowanych

z o w a n e			n i e z r e a l i z o w a n e				Osobny dochód roczny				Majątek warto- ściowy	
ogółem austr.		w efektach obl. indem.	waluta polska		waluta austr.		waluta polska		waluta austr.			
zł.	ct.	zł. m. k.	zł. p.	gr.	zł.	ct.	zł. p.	gr.	zł.	ct.	zł. w. a.	ct.
			38100		9525		264		66			
91396			70321	8	17580	32	300		75			
37718	27	56370	159022	2 ¹ / ₂	39755	52	Rbl. 2700	i	4988	36 ¹ / ₂	415085	20
124645	67	17780			9250				1027	50	22740	
15629	38				2500							
2953	75		2875		718	75	328	8	82	7		
272343	7	74150	270318	10 ¹ / ₂	79329	59						
56539	37											
328882	44											
4394	7											
324488	37											
			131571	19								
					44642	91						
			138746	21 ¹ / ₂	34686	68						

z gotówki za obl. ind. przypada na 56370
z wykazu III. 42982 zł. 12 ct.
a na 17780 z wyk. IV. . 13557 zł. 25 ct.

Co do pozycji wyłączonych w celu
zrównania wykazów A. i B. podział tychże
nastąpi z osobna

rzeczywistego stanu majątku zarodowego szpitala św. Łazarza

Poz.	K a p i t a ł y			
	S z c z e g ó ł			
	Gotówka		Efekta	
	zł.	ct.	zł.	ct.
A. Fundusz chorych.				
1	6 $\frac{1}{2}$ %	Asygnaty galic. banku kredytowego	63271	20
2	6 $\frac{0}{10}$	" " " " "	500	.
3	6 $\frac{0}{10}$	" " " " hipotecznego	4000	.
4	5 $\frac{1}{2}$ %	" " " " "	200	.
5	6 $\frac{0}{10}$	Obligacye poź. kraj. z r. 1873 Ser. A.	203100	.
6		" " " " Ser. B.	18300	.
7		" " " " Ser. C.	4500	.
8	6 $\frac{0}{10}$	Listy gal. banku hipotecznego	3400	.
9	6 $\frac{0}{10}$	Rachunek bież. Towarzystwa rolniczego	4181	33
10	5 $\frac{0}{10}$	Książeczka gal. kasy oszczędności Nr. 35732/1875	121	18
11		Gotówka z wylosowanego listu gal. banku hipotecznego	1000	.
12		Kapitały hipotekowane		.
Po wyłączeniu zaś kapitałów niezrealizowanych niezawartych w wykazie A. kapitałów fundacyjnych, od których szpital tylko wieczysty roczny dochód pobiera a to:				
		z Fundacyi Tarły w kwocie	1320 zł. -- ct.	
		" Ligieży "	6562 „ 50 „	
		Pozostaje	1000	71
Fundacya dzieci „Wencłów“.				
13	6 $\frac{0}{10}$	Listy zastawne gal. banku hipotecznego	600	.
14	5 $\frac{0}{10}$	Książ. gal. kasy oszczędności Nr. 13012/1876	53	10
B. Fundusz położnic i podrzutków.				
15	6 $\frac{1}{2}$ %	Asygnaty gal. banku kredytowego	33828	80
16	6 $\frac{0}{10}$	" " " " hipotecznego	450	.
17		Kapitały hipotekowane		.
Po wyłączeniu zaś kapit. niezrealizowanego, niezawartego w wykazie A. kapit. fundacyjnych, od którego szpital tylko wieczysty roczny dochód pobiera a to: z Fundacyi Tarły w kwocie				
		Pozostaje	34278	80

k a z B.

w Krakowie z dniem 31. Sierpnia 1876 według ksiąg rachunkowych.

z r e a l i z o w a n e				K a p i t a ł y n i e z r e a l i z o w a n e		R a z e m	
O g ó ł				zł.	ct.	zł.	ct.
Gotówka		Efekta					
zł.	ct.	zł.	ct.				
		63771	20				
		4200	.				
		225900	.				
		3400	.				
		4181	33				
1000	.	121	18				
				41906	71 ¹ / ₂		
				7882	50		
1000	.	301573	71	34024	21 ¹ / ₂	336597	92 ¹ / ₂
		653	10			653	10
		33828	80				
		450	.	2360	08		
				1641	33		
		34278	80	718	75	34997	55

Ze zrównania wykazu A. z wykazem B. przypada z majątku rzeczywistego wyłącznie lub wspólnie

		K a p i t a ł y			
		na objętych wykazem A. (fundacyjnych)			
		w szczególe		w ogóle	
		zł. w. a.	ct.	zł. w. a.	ct.
Z wykazu I.					
wyłączne chorych		68508	80		
„ położnic		5721	80		
„ podrzutek		5721	80		
szpitala św. Ducha		11443	60		
				91396	
Z wykazu II.					
wspólne chorych i położnic		33952	58		
wyłączne chorych		1882	84		
„ położnic		627	62		
szpitala św. Ducha		1255	23		
				37718	27
Z wykazu III.					
wspólne chorych położnic i podrzutek		163233	72		
(z uwzględnieniem gotówki za oblig. indemnizacyj.)				163233	72
Suma				292347	99
Z wykazu IV.					
wspólne położnic i podrzutek		29186	63		
(z uwzględnieniem gotówki za oblig. indemnizacyj.)				29186	63
Z wykazu V.					
wyłączne podrzutek		2953	75		
Suma				2953	75
				32140	38
UWAGA. Gdy w wykazie B. rzeczywisty majątek podzielony jest na dwie części t. j. chorych w ogóle i zakładu położnic i podrzutek łącznie, zatem i w wykazie C. podział ten zachowany; sumarycznie zaś wynosi ogół kapitałów :					
		z r e a l i z o w a n y c h			
	Chorych	302573	71		
	Położnic i podrzutek	34278	80		
	Razem	336852	51		

Pracovní listy k učebnici... (mirrored text from the reverse side)

Pracovní listy k učebnici		Pracovní listy k učebnici		Pracovní listy k učebnici		Pracovní listy k učebnici	
číslo	strana	číslo	strana	číslo	strana	číslo	strana
1	10	1	10	1	10	1	10
2	11	2	11	2	11	2	11
3	12	3	12	3	12	3	12
4	13	4	13	4	13	4	13
5	14	5	14	5	14	5	14
6	15	6	15	6	15	6	15
7	16	7	16	7	16	7	16
8	17	8	17	8	17	8	17
9	18	9	18	9	18	9	18
10	19	10	19	10	19	10	19
11	20	11	20	11	20	11	20
12	21	12	21	12	21	12	21
13	22	13	22	13	22	13	22
14	23	14	23	14	23	14	23
15	24	15	24	15	24	15	24
16	25	16	25	16	25	16	25
17	26	17	26	17	26	17	26
18	27	18	27	18	27	18	27
19	28	19	28	19	28	19	28
20	29	20	29	20	29	20	29
21	30	21	30	21	30	21	30
22	31	22	31	22	31	22	31
23	32	23	32	23	32	23	32
24	33	24	33	24	33	24	33
25	34	25	34	25	34	25	34
26	35	26	35	26	35	26	35
27	36	27	36	27	36	27	36
28	37	28	37	28	37	28	37
29	38	29	38	29	38	29	38
30	39	30	39	30	39	30	39
31	40	31	40	31	40	31	40
32	41	32	41	32	41	32	41
33	42	33	42	33	42	33	42
34	43	34	43	34	43	34	43
35	44	35	44	35	44	35	44
36	45	36	45	36	45	36	45
37	46	37	46	37	46	37	46
38	47	38	47	38	47	38	47
39	48	39	48	39	48	39	48
40	49	40	49	40	49	40	49
41	50	41	50	41	50	41	50
42	51	42	51	42	51	42	51
43	52	43	52	43	52	43	52
44	53	44	53	44	53	44	53
45	54	45	54	45	54	45	54
46	55	46	55	46	55	46	55
47	56	47	56	47	56	47	56
48	57	48	57	48	57	48	57
49	58	49	58	49	58	49	58
50	59	50	59	50	59	50	59
51	60	51	60	51	60	51	60
52	61	52	61	52	61	52	61
53	62	53	62	53	62	53	62
54	63	54	63	54	63	54	63
55	64	55	64	55	64	55	64
56	65	56	65	56	65	56	65
57	66	57	66	57	66	57	66
58	67	58	67	58	67	58	67
59	68	59	68	59	68	59	68
60	69	60	69	60	69	60	69
61	70	61	70	61	70	61	70
62	71	62	71	62	71	62	71
63	72	63	72	63	72	63	72
64	73	64	73	64	73	64	73
65	74	65	74	65	74	65	74
66	75	66	75	66	75	66	75
67	76	67	76	67	76	67	76
68	77	68	77	68	77	68	77
69	78	69	78	69	78	69	78
70	79	70	79	70	79	70	79
71	80	71	80	71	80	71	80
72	81	72	81	72	81	72	81
73	82	73	82	73	82	73	82
74	83	74	83	74	83	74	83
75	84	75	84	75	84	75	84
76	85	76	85	76	85	76	85
77	86	77	86	77	86	77	86
78	87	78	87	78	87	78	87
79	88	79	88	79	88	79	88
80	89	80	89	80	89	80	89
81	90	81	90	81	90	81	90
82	91	82	91	82	91	82	91
83	92	83	92	83	92	83	92
84	93	84	93	84	93	84	93
85	94	85	94	85	94	85	94
86	95	86	95	86	95	86	95
87	96	87	96	87	96	87	96
88	97	88	97	88	97	88	97
89	98	89	98	89	98	89	98
90	99	90	99	90	99	90	99
91	100	91	100	91	100	91	100

W y k a z D.

rzeczywistego stanu majątku zarodowego szpitala św. Ducha w Krakowie
z dniem 31. Sierpnia 1876 według ksiąg rachunkowych.

Liczba porządk.		Kapitały zrealizowane		Kapitały niezrealizowane		R a z e m	
		Efekta					
		zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.
A. Syfilitycznych.							
1	6 ¹ / ₂ % Asygnaty gal. banku kredytowego	400	—				
2	6 ⁰ % Obligacye pożyczki kraj. z roku 1873 S. A.	5000	—				
3	„ Książeczka galic. banku kredytowego Nr. 724 ₈₇₄	90	55				
4	5 ⁰ % „ „ kasy oszczędności Nr. 23802 ₈₇₂	22	—				
5	Kapitały hipotekowane	—	—	3214	75		
	Suma	552	55	3214	75	8727	30
B. Obląkanych.							
6	6 ¹ / ₂ % Asygnaty gal. banku kredytowego	1700	—				
7	6 ⁰ % Listy gal. banku hipotecznego	800	—				
8	6 ⁰ % Obligacye pożyczki kraj. z r. 1873 Ser. A.	2100	—				
9	„ Książeczka gal. banku kredytowego Nr. 724 ₈₇₄	51	60				
10	5 ⁰ % „ „ kasy oszczędności Nr. 23802 ₈₇₂	265	35				
11	Kapitały hipotekowane			2764	—		
	Suma	4916	95	2764	—	7680	95

W y k a z D.

z dnia 31. Sierpnia 1870 według ksiąg rachunkowych.
 w sprawie stanu majątku narodowego szpitala św. Ducha w Krakowie

Rozm.	Kapitały niezrealizowane		Kapitały realizowane		Opis
	zł.	gr.	zł.	gr.	
30	A. Sybilicznych				
			400	—	6% Azyanaty kal. banku kredytowego
			2000	—	0% Obligacje pożyczki kraj. z toka 1873 N. A.
			80	25	Kasjerna gal. banku kredytowego Nr. 734
			22	—	kasj. oszczędności Nr. 22802
		8214	25	—	Kapitały hipoteczne
		8214	25	25	Suma
	B. Opiskanych				
			1700	—	6% Azyanaty kal. banku kredytowego
			800	—	6% Listy gal. banku hipotecznego
		2100	—	0% Obligacje pożyczki kraj. z r. 1873 Ser. A.	
		61	60	Kasjerna gal. banku kredytowego Nr. 734	
		265	25	kasj. oszczędności Nr. 22802	
	3564	85	—	Kapitały hipoteczne	
	3564	85	85	Suma	
8797	11778	110	110		

I. W y k a z

ilości dni pielęgnowania chorych, położnic i podrzutków w szpitalu św. Łazarza w Krakowie za rok 1867 do 1875 włącznie.

Rok	Chorzy	Położnice	Mamki	D z i e c i			Razem
				ssące	chore	szkolne	
1867	44234	6772	2722	3958	5080	12776	75542
1868	46937	7500	3310	5187	5384	15579	83897
1869	47286	7077	3625	5430	4908	14620	82946
1870	47724	4107	3745	5230	5474	8774	75054
1871	49922	5212	4664	5836	4407	4861	74902
1872	55120	4827	3310	3989	5445	5223	77914
1873	53612	3810	3437	4014	5904	5030	75807
1874	58366	3527	1594	1470	6792	4962	76711
1875	61228	4797	1345	1326	6706	3748	79150
Suma	464429	47629	27752	36440	50100	75573	701923
Przeciętnie na rok jeden.	51603	5292	3083	4049	5567	8397	77991

2. W y k a z

kosztów utrzymania chorych, położnic i podrzutek w szpitalu św. Łazarza w Krakowie od r. 1867 do 1875 włącznie.

Oddział chorych.

Pozycja	Rubryka wydatku	Rok 1867		Rok 1868		Rok 1869		Rok 1870		Rok 1871		Rok 1872		Rok 1873		Rok 1874		Rok 1875		Razem		Przeciętnie na rok jeden	
		zlr.	ct.	zlr.	ct.	zlr.	ct.	zlr.	ct.	zlr.	ct.	zlr.	ct.	zlr.	ct.	zlr.	ct.	zlr.	ct.	zlr.	ct.	zlr.	ct.
1	Płace	4083	25	4050		4183	88	3557	34	4464	69 ¹ / ₂	7894	57 ¹ / ₂	9104	44	8614	15	9192	74 ¹ / ₂	55145	07 ¹ / ₂	6127	23
2	Emolumenta	400	62 ¹ / ₂	376	44 ¹ / ₂	393	99 ¹ / ₂	400	66 ¹ / ₂	372	47 ¹ / ₂	378	76	372	09	279	07	3849		6823	12 ¹ / ₂	758	12
3	Potrzeby kościelne	31	25	31	25	31	25	31	25	31	25			50	47	2	26	370	44	579	42	64	38
4	Potrzeby kancelaryjne	40	78	231	96	243	39	140	39	174	62	301	32	23	66	157	80 ¹ / ₂	438	53	1752	45 ¹ / ₂	194	72
5	Remuneracye i zapomogi	877		1160	44	997		1171	55	1041	41 ¹ / ₂	856	23	823	22 ¹ / ₂	1837	43	2138	50	10902	79	1211	42
6	Utrzymanie budynków	490	83 ¹ / ₂	2090	47 ¹ / ₂	175	29 ¹ / ₂	112	55 ¹ / ₂	242	81	1374	06	13171	98	7443	19	4888	80 ¹ / ₂	29990	1 ¹ / ₂	3332	22
7	Podatki i daniny	63	82	65	98	66	50	53	90	53	90	52	92	57	68	57	68	56		528	38	58	71
8	Dyety i koszta podróży	72	86	49	04					20		78	72			303				523	62	58	18
9	Koszta gospodarcze:																						
a)	Sióstr Miłosierdzia	22008	35	23825	91 ¹ / ₂	21267	40 ¹ / ₂	25152	97 ¹ / ₂	27978	05 ¹ / ₂	36961	24	35756	50								
b)	Zarządu	702	10	1598	82 ¹ / ₂	719	23	654	47 ¹ / ₂	1161	46 ¹ / ₂	601	48 ¹ / ₂	781	76 ¹ / ₂	39317	96 ¹ / ₂	46401	71 ¹ / ₂	284889	46 ¹ / ₂	31654	39
	S u m a	28770	87	33480	33	28077	94 ¹ / ₂	31275	10	35540	68 ¹ / ₂	48499	31	60141	81	58012	55	67335	73 ¹ / ₂	391134	33 ¹ / ₂	43459	37

Oddział położnic i podrzutek.

	Płace	1213	64 ¹ / ₂	1283	68	1279	68	1186	58	1489	46	2927	07 ¹ / ₂	2896	62	2791	94	3050	05	18118	73	2013	19
	Emolumenta	303	08	304	75	304	75	369	75	406	42	207	92	186	05	139	54	1424		3651	06	405	67
	Potrzeby kancelaryjne	18	86 ¹ / ₂	40	50	39	61	31	49	42	73 ¹ / ₂	162	51 ¹ / ₂	23	24	115	21 ¹ / ₂	212	01	686	18	76	24
	Remuneracye i zapomogi	368		379	72	498		445	47	417	43	239	33	396	33	918	71 ¹ / ₂	931	75	4644	74 ¹ / ₂	516	08
	Utrzymanie budynków	27	86	119	93 ¹ / ₂	85	29	97	83 ¹ / ₂	59	31 ¹ / ₂	87	45	45		3390	15 ¹ / ₂	2597	02	6900	86	766	76
	Koszta gospodarcze:																						
a)	Sióstr Miłosierdzia	13051	60 ¹ / ₂	14974	42 ¹ / ₂	13347	47	12388	34	11910	80	13508	40	11912	99								
b)	Zarządu	29	33	127	95 ¹ / ₂	81	73	85	71 ¹ / ₂	30	69	291	29 ¹ / ₂	152	52	13861	65	13109	83 ¹ / ₂	118864	75	13207	20
	S u m a	15017	38 ¹ / ₂	17230	96 ¹ / ₂	15636	53	14605	18	14336	85	17473	78 ¹ / ₂	16023	75	21217	21 ¹ / ₂	21324	66 ¹ / ₂	152866	32 ¹ / ₂	16985	14

Oddział podrzutek.

	Utrzymanie podrzutek na wsi	29809	45	32430	29	33551	46	31995	82	28463	93	25721	73	23361	15	20520	15	14633	42	240487	40	26720	82
--	---------------------------------------	-------	----	-------	----	-------	----	-------	----	-------	----	-------	----	-------	----	-------	----	-------	----	--------	----	-------	----

Rekapitulacya.

	Oddział chorych	28770	87	33480	33	28077	94 ¹ / ₂	31275	10	35540	68 ¹ / ₂	48499	31	60141	81	58012	55	67335	73 ¹ / ₂	391134	33 ¹ / ₂	43459	37
	„ położnic i podrzutek	15017	38 ¹ / ₂	17230	96 ¹ / ₂	15636	53	14605	18	14336	85	17473	78 ¹ / ₂	16023	75	21217	21 ¹ / ₂	21324	66 ¹ / ₂	152866	32 ¹ / ₂	16985	14
	„ podrzutek	29809	45	32430	29	33551	46	31995	82	28463	93	25721	73	23361	15	20520	15	14633	42	240487	40	26720	82
	S u m a	73597	70 ¹ / ₂	83141	58 ¹ / ₂	77265	93 ¹ / ₂	77876	10	78341	46 ¹ / ₂	91694	82 ¹ / ₂	99526	71	99749	91 ¹ / ₂	103293	82	784488	06	87165	33

3. W y k a z

rozdziału wydatków funduszu położnic i podrzutek na pojedyncze kategorie pielęgnowania.

	Położnice				Dzieci ssące			Dzieci chore			Dzieci szkolne			Razem					
	et.	Ilość dni	koszt pielegnowania		et.	Ilość dni	koszt pielegnowania		et.	Ilość dni	koszt pielegnowania		et.	Ilość dni	koszt pielegnowania		Dnie	Koszt	
			złr.	ent.			złr.	ent.			złr.	ent.			złr.	ent.		złr.	ent.
			cena dnia				cena dnia				cena dnia				cena dnia			cena dnia	
A. Koszta gospodarcze:																			
od 1/1 1867 do 31/12 1871	75	30668	23731	58		25641	15107	37	46	25253	11984	99	26	56610	15204	12	138172	66028	06
„ 1/1 1872 „ 30/9 1873	80	7684	7539	25		7000	5229	50	55	9873	6659	84	31	8996	3420	23 1/2	33553	22848	82 1/2
„ 1/10. 1873 „ 31/12 1874	85	9277	10543	37 1/2		3799	3287	46	60	14974	12012	65	31	9967	4144	38	38017	29987	86 1/2
B. Inne wydatki			7721	21 1/2			5907	34			8121	78			12251	24		34001	57 1/2
Suma		47629	49535	42		36440	29531	67		50100	38779	26		75573	35019	97 1/2	209742	152866	32 1/2

4. W y k a z

wydatków przypadających na oddział chorych, na oddział położnic i na oddział podrzutek w okresie czasu od 1. stycznia 1867 do 31. grudnia 1875 sporządzony na podstawie wykazów 2 i 3.

	W okresie 9. letnim			Przeciętnie na rok jeden		
	Dnie	koszt pielęgnowania		Dnie	koszt pielęgnowania	
		złr.	ct.		złr.	ct.
Oddział chorych :						
koszt utrzymania chorych wedle wykazu Nr. 4.	464429	391134	33 ¹ / ₂	51603 ² / ₉	43459	37
koszt utrzymania dzieci chorych wedle wykazu Nr. 5.	50100	38779	26	5566 ⁶ / ₉	4308	80 ⁶ / ₉
Razem	514529	429913	59 ¹ / ₂	57169 ⁸ / ₉	47768	17 ⁶ / ₉
Oddział położnic :						
koszt utrzymania położnic wedle wykazu Nr. 5.	47629	49535	42	5292 ¹ / ₉	5503	93 ⁵ / ₉
¹ / ₃ część kosztu utrzymania dzieci ssących wedle wykazu Nr. 5.	12146 ² / ₃	9843	89	1349 ³ / ₉	1093	76 ⁵ / ₉
Razem	59775 ² / ₃	59379	31	6641 ⁶ / ₉	6597	70
Oddział podrzutek :						
² / ₃ części utrzymania dzieci ssących wedle wykazu Nr. 5.	24293 ¹ / ₃	19687	78	2699 ² / ₉	2187	53 ¹ / ₉
koszt utrzymania dzieci szkolnych wedle wykazu Nr. 5.	75573	35019	97 ¹ / ₂	8397	3891	107 ⁷ / ₉
koszt utrzymania podrzutek na wsi wedle wykazu Nr. 4.		240487	40		26720	82 ² / ₉
Razem	99866 ¹ / ₃	295195	15 ¹ / ₂	11096 ² / ₉	32799	46
Rekapitulacja :						
Oddział chorych	514529	429913	59 ¹ / ₂	57169 ⁸ / ₉	47768	17
„ położnic	59775 ² / ₃	59379	31	6641 ⁶ / ₉	6597	70
„ podrzutek	99866 ¹ / ₃	295195	15 ¹ / ₂	11096 ² / ₉	32799	46
Suma	674171	784488	06	74907 ⁷ / ₉	87165	33

W y k a z a.

Podział zarodowego majątku szpitala św. Łazarza w Krakowie na tegoż pojedyncze oddziały: chorych, położnic i podrzutek — uskuteczniiony na podstawie wykazu C. z wydzieleniem funduszków przeznaczonych wedle aktów fundacyjnych dla każdego oddziału wyłącznie; a funduszków wspólnych, w równych częściach; — oraz z wyłączeniem udziałów należnych z mocy pojedynczych fundacyi szpitalowi św. Ducha.

	Oddział chorych				Oddział położnic				Oddział podrzutek				Szpital św. Ducha	
	zrealizowane		niezrealizowane		zrealizowane		niezrealizowane		zrealizowane		niezrealizowane			
	złr.	ct.	złr.	ct.	złr.	ct.	złr.	ct.	złr.	ct.	złr.	ct.	złr.	ct.
I. Udziały z fundacyi wyłącznych:														
z wykazu I.	70905	10	9540	78	5921	94			5921	94			11843	87
z wykazu II.	1948	70			649	57							1299	13
z wykazu V.									3150	25	718	75		
2. Udziały z fundacyi wspólnych:														
z wykazu II.	17570	8 ¹ / ₂	8555	82 ¹ / ₂	17570	8 ¹ / ₂	8555	82 ¹ / ₂						
z wykazu III.	56314	43	2457	26	56314	43	2457	26	56314	43	2457	26		
z wykazu IV.					15564	26 ¹ / ₂			15564	26 ¹ / ₂				
Suma	146738	31 ¹ / ₂	20553	86 ¹ / ₂	96020	29	11013	8 ¹ / ₂	80950	88 ¹ / ₂	3176	1	13143	
Łącznie	167292	18			107033	37 ¹ / ₂			84126	89 ¹ / ₂				
Ogółem 371595 zł. 45 ct. w. a.														

W y k a z b.

Podział zarodowego majątku szpitala św. Łazarza w Krakowie na tegoż pojedyncze oddziały: chorych, położnic i podrzutek, uskuteczniiony na podstawie wykazu C. i wykazów 1. 3. i 4. z wydzieleniem funduszków przeznaczonych wedle aktów fundacyjnych dla każdego oddziału wyłącznie; a funduszków wspólnych wedle przeciętnej ilości chorych i dni leczenia; oraz z wyłączeniem udziałów należnych z mocy pojedynczych fundacji szpitalowi św. Ducha.

	Oddział chorych		Oddział położnic		Oddział podrzutek		Szpital św. Ducha	
	zrealizowane	niezrealizowane	zrealizowane	niezrealizowane	zrealizowane	niezrealizowane		
	zł. ct.	zł. ct.	zł. ct.	zł. ct.	zł. ct.	zł. ct.	zł. ct.	zł. ct.
I. Udziały z fundacji wyłącznych:								
z wykazu I.	70905 10	9540 78	5921 94		5921 94			11843 87
z wykazu II.	1948 70		649 57					1299 13
z wykazu V.					3150 25	718 75		
2. Udziały z fundacji wspólnych:								
z wykazu II.	31483	15330 79	3657 17	1780 86				
z wykazu III.	128939 7	5626 24	14977 93	653 55	25026 29	1092		
z wykazu IV.			11655		19473 52			
Suma	233275 87	30497 81	36861 61	2434 41	53572	1810 75		13143
Łącznie	263773 68		39296 2		55382 75			
			Ogółem		371595 zł. 45 ct. w. a.			

W y k a z c.

Podział zarodowego majątku szpitala św. Łazarza w Krakowie na tegoż pojedyncze oddziały: chorych, położnic i podrzuktów, — uskuteczniiony na podstawie wykazu C. i wykazów 2. 3. i 4. z wydzieleniem funduszków przeznaczonych wedle aktów fundacyjnych dla każdego oddziału wyłącznie; a funduszków wspólnych wedle przeciętnej z lat 9 kosztów leczenia; oraz z wyłączeniem udziałów należnych z mocy pojedynczych fundacyj szpitalowi św. Ducha.

	Oddział chorych				Oddział położnic				Oddział podrzuktów				Szpital św. Ducha	
	zrealizowane		niezrealizowane		zrealizowane		niezrealizowane		zrealizowane		niezrealizowane			
	złr.	ct.	złr.	ct.	złr.	ct.	złr.	ct.	złr.	ct.	złr.	ct.	złr.	ct.
I. Udziały z fundacyj wyłącznych:														
z wykazu I.	70905	10	9540	78	5921	94			5921	94			11843	87
z wykazu II.	1948	70			649	57							1299	13
z wykazu V.									3150	25	718	75		
2. Udziały z fundacyj wspólnych:														
z wykazu II.	30875	65	15035	2	4264	52	2076	63						
z wykazu III.	92583	96	4039	87	12787	62	557	98	63571	71	2773	93		
z wykazu IV.					5212 5466	98 60			25915 25661	53 72				
Suma	196313	41	28615	67	20000 28336	45 63	2634	61	98305 98559	63 45	3492	68	13143	
Łącznie	224929	8			31471 21725	24 6			102.052 101798	13 31				
Ogółem 371.595 zł. 45 ct. w. a.														

W y k a z

Podział zarodowego majątku szpitala św. Łazarza w Krakowie na tegoż pojedyncze oddziały: chorych, położnic i podrzuktów, — uskuteczniiony na podstawie wykazu C. z wydzieleniem funduszków przeznaczonych wedle aktów fundacyjnych dla każdego oddziału wyłącznie; a funduszków wspólnych wedle stosunku wyłącznego majątku każdego oddziału do majątku wszystkim trzem wspólnego; oraz z wyłączeniem udziałów należnych z mocy pojedynczych fundacyj szpitalowi ś. Ducha.

	Oddział chorych		Oddział położnic		Oddział podrzuktów		Szpital św. Ducha			
	zrealizowane	niezrealizowane	zrealizowane	niezrealizowane	zrealizowane	niezrealizowane	złr.	ct.		
	złr.	ct.	złr.	ct.	złr.	ct.	złr.	ct.		
I. Udziały z fundacyj wyłącznych:										
z wykazu I.	70905	10	9540	78	5921	94		11843	87	
z wykazu II.	1948	70			649	57		1299	13	
z wykazu V.							3150	25	718	75
II. Udziały z fundacyj wspólnych:										
z wykazu II.	32544	52	15847	66	2595	65	1264			
z wykazu III.	138007	32	6057	42	11241	85	490	54	19660	07
z wykazu IV.					15564	26			15564	26
Suma	242405	64	31445	86	35973	27	1754	54	44296	52
Łącznie	274851	50			37727	81			45873	14
					Ogółem		371595	zł. 45 ct. w. a.		

Dokument lit. Alpha (a)

Odpis kopii wierzytelnej.

Między Jaśnie Wielmożnym Jego Mością Xiędzem Michałem na Słupowie Szembekiem Biskupem Papeńskim Suffraganem Dziekanem i Officyałem Generalnym Krakowskim z jednej, a Jego Mością Xiędzem Jakubem Ignacym Cybonim Superiorem Domu Lubelskiego Congregationis Missionis imieniem Jego Mości Xiędza Michała Tomasza Kownackiego Visitatora Prowincyi Polskiej tejże Congregacyi i Zgromadzenia Sióstr Miłosierdzia, Proboszcza Śgo Krzyża Domu Warszawskiego: także Wielebnej w Bogu Maryi de Bay Przełożonej przerzeczonego Zgromadzenia czyniącym. z drugiej strony, stanęło pewne, a wiecznemi czasy nieodmienne postanowienie, w niżej opisanym sposób.

Jaśnie Wielmożny IMCI Xiądz Biskup Papeński Suffragan Krakowski na pomnożenie chwały, usługę i poratowanie ubogich chorych w Krakowie zostających przerzeczone Siostry Miłosierdzia pod Dyrekcyą Wielebnych Xięży Missionarzy będące w Mieście Stołecznym Krakowskim za Konsensem Jaśnie Oświeconego Xięcia IMCI Xiędza Biskupa Krakowskiego funduje. A naprzód postanowieniem niniejszém obliguje się J. W. IMCI Xiądz Suffragan Czterdzieści trzy tysiące złotych Polskich currentis in Regno Monetae pro fundatione pomienionych Sióstr in Bonis mundis et liberis lokować. albo Dobra jakie upatrzywszy za Summę pomienioną dla nich kupić. Interim póki do tej lokacyi albo kupna nie przyjdzie Dwa Tysiące złotych Polskich na Święto Śgo Michała Archanioła corocznie wylczyć poczynając od Roku terażniejszego za ręcznym kwitem suis cum Successoribus pomienionym Siostróm submittuje się. Z których to Dwóch Tysięcy Piętnaście set Złotych na subsystemę Czterech Sióstr Miłosierdzia i dwóch służebnie, Pięć set zaś złotych na ubogich chorych obracać się będą powinny. Tenże J. W. IMCI Xiądz Suffragan Piętnaście Tysięcy złotych Polskich monetae currentis in Regno Poloniae pomienionym Siostróm deklaruje i naznacza, z których na sprowadzenie tychże Sióstr do Krakowa akomodowanie mieszkania dla nich, na sporządzenie tak dla nich jako i dla chorych utensilium, jako to: łóżek, poscieli, naczyń rozmaitego, chust, dla Chorych etc. etc., na zaczęcie Apteczki dla wygody samych tych chorych ubogich sine quovis praejudicio Aptekarzyw miejskich, juxta exigentiam necessariarum expensarum pro circumstantia, temporis póki tej Summy stawać będzie za kwitami ręcznymi Przełożonej Krakowskiej cum scitu IMCI Xiędza Superiora Stradomskiego pro tempore existentis J. W. IMCI X. Suffragan Sumptus necessarios wydawać rozkaże, nadto, kamienicę swoją własną w Krakowie na Śgo Jana ulicy tymże Siostróm na mieszkanie puszcza, której zażywać będą póty sine ulla cujusvis praepeditione, póki im commodior locus non providebitur. Jeżeli translatio Sióstr przerzeczonych in allium commodiorem locum subsequetur, kamienica pomieniona Congregationi Missionis w Krakowie cedet, której resignationem uczynić in favorem praedictae Congregationis J. W. IMCI Xiądz Suffragan deklaruje. Ex proventibus od pomienionej Summy Czterdziestu trzech tysięcy ani z jałmużn, które różni Dobrodzieje za czasem conferre zechcą, nikomu Siostry Miłosierdzia rachować się powinny nie będą, ale to całe zostawuje się sumieniu ich, cum stricta jednak obligatione, aby to wszystko cokolwiek ultra subsistentiam która

się im naznaczyła superfuert, na ubogich obracało się. Wzajemnie IMCI Xiędz Cyboni imieniem IMCI Xiędza Kownackiego i Wielebnej Przełożonej Sióstr pomienionych deklaruje, że Cztery Siostry powołania swego pilnie przestrzegające, i w tym czego do usługi ubogich chorych potrzeba ćwiczone do Krakowa zjadą na pierwszą J. Wgo IMCI Xiędza Suffragana rekwizycyą. Których powinność będzie Chorych do pomienionej wyżej kamienicy póki w niej mieszkać będą przyjmować, i tak tym, jako i inszym po ulicach opuszczonym wszelką juxta Institutum suum należytą usługę świadczyć i o nich staranie mieć, ile można będzie z pomienionych Pięciu set złotych i jałmużn na to uproszonych prowidować. Nad pomienioną summę Czterdziestu i trzech tysięcy na subsystencyą swoją i opatrowanie ubogich chorych, i nad Piętnaście tysięcy na sprowadzenie Sióstr, akomodacyą, kamienicę, sporządzenie utensilium, zaczęcie Apteczki etc. etc. naznaczoną według tego, jako się wyżej wyraziło, niezego więcej Siostry pomienione od J. Wgo IMCI Xiędza Suffragana upominać się i pretendować nie będą mogły, ale tym kontentować się mają.

Cokolwiek nad wyżej wspomniane koszty w przerzeczonych Piętnastu tysięcy zostałyby, to wszystko non ad alios usus, tylko na opatrowanie aktualne ubogich chorych obracać się powinno będzie, juxta dispositionem J. Wgo IMCI Xiędza Suffragana. Strzeż Boże śmierci na którą Siostrę, albo jeżeli którą cum tempore odmieni, inszą do wszystkiego sposobną posłać IMCI Xiędz Kownacki i Przełożoną wyżej pomienioną suis cum succedaneis obligują się, tak, żeby zawsze cztery Siostry perpetuis temporibus na usłudze ubogich chorych w Krakowie zostawały. O approbacyą postanowienia tego in omnibus punctis, conditionibus et clausulis i podpisy tak IMCI Xiędza Kownackiego, jako i Wielebnej Przełożonej Zgromadzenia Miłosierdzia IMCI Xiędz Cyboni jako najprędzej starać się będzie. Approbacyą zaś z Paryża od IMCI Xiędza Generała in spatio dwunastu Niedziel a data praesentis transactione otrzymać ma, żeby na przyszłe da Pan Bóg Święto Śgo Michała Archanioła w Roku terażniejszym Siostry do Krakowa sprowadzone być mogły sub nullitate postanowienia tego. Co wszystko strony obiedwie fide, honore et conscientia strzypać sobie inviolabiliter obiecują a dla większej wagi i pewności postanowienie to rękoma własnymi strony obiedwie podpisują. Działo się w Krakowie Dnia piątego Czerwca Roku Tysiącznego Siedmsetnego Czternastego. — (podpisano) X. Jakub Ignacy Cyboni Superior Domu Lubelskiego Congregationis Missionis. — Transakcyą tę Imieniem Naszym przez Xiędza Jakuba Ignacego Cyboniego Superiora Domu Lubelskiego uczynioną in omnibus punctis, conditionibus et clausulis akeptujemy, ratyfikujemy i approbujemy w Warszawie dnia 20. Junii 1714. — (podpisano) Michał Kownacki Superior Domu Warszawskiego i Wizytator Prowincyi Polskiej Congregationis Missionis i Sióstr Miłosierdzia mpp. — (podpisano) Marie de Bay fille de la charite superieure de la Maison de Varsavie. — Za zgodność z okazaniem odpisem prostym punktów Fundacyi Sióstr Miłosierdzia Domu Krakowskiego, na papierze bez stępla zrobionym, który okazująca strona napowrót do siebie wzięła. Świadczę dnia 9. Grudnia 1826. Miosroszewski m. p. Sekretarz Jener. Senatu L. S. — Własnoręczność podpisu powyższego Wgo Miosroszewskiego Sekretarza Jeneralnego Senatu niniejszem poświadcza się. Kraków dnia 27. Listopada/9. Grudnia 1826. — Jego Cesarskiej Mości Wszech Rossyi Króla Polskiego Rezydent i Konsul. Z polecenia N. N. (podpis nieczytelny) L. S.



Alegat Betta (β)

Odpis kopii wierzytelnej.

Do Przełożonej Panien Miłosierdzia — Nro. Dziennika 610 — Działo się na Sessyi dnia 11. Miesiąca Grudnia Roku 1816.

Kommissya Organizacyjna, przez trzy Najjaśniejsze Dwory ustanowiona — — —

Wyznaczywszy poprzednio Komitet do przekonania się o prawach, jakie mają Szkoła Główna i Panny Miłosierdzia do funduszków Szpitala Św. Łazarza, niemniej do rozpoznania dowodów, od obydwóch stron na poparcie swych praw pokładanych, po wysłuchaniu raportu rzonego Komitetu i jego zdania stanowi co następuje

1°. Własność i zarządzanie funduszami Szpitala Śgo Łazarza zostaje przy Pannach Miłosierdzia zachowując Rządowi Najwyższy dozór nad całością funduszków Instytutu. — 2°. Summa 18.000 złp. zapisana w Roku 1793 na Dobrach Mydlniki i Czuzów stanowiąca fundusz Kliniki, niemniej Summa 3000 złp., którą Szkoła Główna opłaca wspomnionemu Szpitalowi na utrzymanie Szkoły Klinicznej, są własnością Szkoły Głównej. — 3°. Pytanie czyli Szkoła Kliniczna ma być nadal utrzymywana w Szpitalu Śgo Łazarza, podanem będzie do rozstrzygnięcia przy Urzędzeniu przyszłym Szkoły Głównej. — O niniejszym postanowieniu uwiadamia się Przełożona Panien Miłosierdzia przy zwrocie złożonych przez siebie Komitetowi wspomnionemu dowodów. — (podpisano) Międzyński w. r. — Darowski w. r. — Zgodność z oryginałem sobie okazanym i odczytanym zaświadczam. Mięszewski w. r. pisarz. L. S. (Pieczęć Sądu pokoju okręgu II. miasta Krakowa).

